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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnego Patryka Jędrowiaka i burmistrza Mariusza Witka.

Panie Józe� e, jak Pan spędza letnie dni w tak 
niewielkiej miejscowości? Mówiąc szczerze, nic tu 
się nie dzieje, w niedziele do kościółka, w czwar-
tek na targowisko, żeby coś obejrzeć, spotkać ko-
goś znajomego, dowiedzieć się, kto umarł, jakiej 
płci dziecko i u kogo się urodziło, czy wiadomo 
kto jest ojcem tej dziecinki itd. Nawet na majowy 
festyn zapowiadają w większości występy mają-
cych swoje już lata zespołów śpiewaczych i znowu 
uciechy dobrej nie będzie. Gmina nie chce nam 
sprawić żadnej rozrywki, bo te zgrabne młode 
ciałka, co nasze oko najbardziej cieszą, będą wy-
stępowały, ale króciutko. Taka to u nas rozrywka 
dla emeryta.

Oj, Panie Hrabio, ci co, jak Pan mówisz, chodzą 
na targ, aby posłuchać plotek, bo nie mają żadnej 
rozrywki, to najcześciej spotykają się jeszcze na pla-
cu ciszy i zadumy, tam gdzie latem słychać ćwier-
kanie ptaków, gdzie jest wiele kwiatów i świeczki 
się w niektórych miejscach palą. Masz Pan rację, 
gmina nic nie robi, aby starszych rozweselić i dać 
im jakieś zajęcie. Nawet na rower strach jest wsia-
dać, bo policja wszędzie się czai i jak babcię jadącą 
po chodniku spotka, bo ulicą strach jest jechać, 
to po takim spotkaniu na lekarstwa pieniędzy jej 
zabraknie.

Ja zaś proszę Pana potra� ę jeszcze marzyć, 
zorganizować sobie wolny czas i to w odpowied-
niej nawet asyście. W ubiegły weekend  było kilka 
ciepłych dni, więc postanowiłem sobie troszkę 
pohasać i tra� ły mi się do tego dwie odpowiednie 
towarzyszki. Były piękne, jedna większa, kształt-
na, krągła, rzec można ob� ta, druga mniejsza, 
szczupluteńka, � ligranowych kształtów partner-

ka. Myślę sobie, a co, biorę obie, bo dam radę, w 
końcu jestem mężczyzną, no i poszlim w teren ra-
zem. Aby nikt nam nie przeszkadzał, znalazłem 
miejsce ustronne, zaciszne i spokojne, wokół nie 
było nikogo, żadnych wścibskich oczu ani nic 
tam podobnego. Jak siedliśmy sobie w słońcu, 
najpierw ucałowałem obydwie, jedną po drugiej, 
potem ta mniejsza leżała spokojnie na trawie cze-
kając na swoją kolej, a z tą większą zabawiałem 
się po chłopsku. Z chwili na chwilę radość była 
coraz większa i tak fajnie się zrobiło, i rozkosznie 
błogo, miło, coraz szybciej, coraz chyżej, gorąc we 
mnie coraz większa, w końcu jednak pomyślałem, 
chłopie zwolnij i odsapnij, bo tej mniejszej możesz 
później nie dać rady, i tak też zrobiłem.

Gdyby nie pożądanie i miłość, która ratuje ży-
cie, to byłoby ze mną źle, proszę Pana. Obie były 
bajeczne, oryginalne, nie z jakiegoś złego rodu, 
lecz szlachetne, jak to się dziś mówi, cnotliwe, bo 
z banderolą. Niestety, za szybko się wziąłem i ta 
większa mnie wykończyła, i tylko dzięki pewnej 
parze, inaczej niż ja zakochanych, która z pożądli-
wości też szukała ustronnego miejsca, zostałem 
odnaleziony, obudzony i teraz przy piwku docho-
dzę do zdrowia. Ale nie żałuję tego i mówię Panu, 
marzenia jednak się spełniają, tylko trzeba umieć 
marzyć. Panie, co ja we śnie za rozkosze przeży-
wałem, a jak ta młoda dziewczyna z jędrną piersią, 
skrytą tylko za prześwitującą koszulką, klęcząc 
przy mnie potrząsała moją głową, aby jakoś mnie 
ocucić, to myślałem, że to wszystko o czym śni-
łem, wydarzyło się naprawdę. A co, żyje się raz, 
Panie Hrabio, i trzeba z życia korzystać ile się da 
i jak się da. W każdym wieku da się robić coś, co 
jeszcze można zrobić.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

Pytania do europosła Andrzeja G.

Za Waszym pośrednictwem chciałbym zapytać europosła Andrzeja Grzyba, co skło-
niło go do głosowania za przyjęciem skandalicznej rezolucji PE skierowanej prze-

ciwko Polsce? Czy w związku z tym nie ma wyrzutów sumienia? Czy w dalszym ciągu czu-
je się Polakiem? Gdyż w moim odczuciu trzeba bardzo nienawidzić swój kraj, by głosować 
przeciwko niemu.

I już na koniec chciałbym europosłowi (przepraszam, na słowo pan w tym wypadku nie mam 
ochoty) zadedykować dwa fragmenty wiersza „Bagnet na broń”: „ Są w ojczyźnie rachunki 
krzywd, obca dłoń ich też nie przekreśli”, i drugi fragment: „Za tę dłoń podniesioną nad Polskę, 
kula w łeb”. I ostatnie już pytanie, czy corocznie w dniu 13 kwietnia europoseł będzie świętował 
dzień donosiciela?

Zirytowany POLAK
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

Z uwagą przeczytałam ostatni „Kufelek” 
i powiem szczerze, że gdybym wiedzia-

ła, w którym lokalu obaj Panowie dyskutują 
o tak ważnych sprawach, to chętnie bym się 
do nich przysiadła i w dyskusji dorzuciła swo-
je trzy grosze. Piszę te kilka zdań, bo dostrze-
glam, że w ostatnim tygodniu, gdy Panowie 
poruszali temat aborcji, a Pan Józef mówił 
prawie to co i ja myślę, kilka tematów niestety 
nie zostało poruszonych. Wiadomo, mężczy-
zna na świat patrzy inaczej i nie wszystko dla 
niego jest tak ważne jak dla kobiety, matki. 

Chcę powiedzieć, że jestem skłonna nawet za-
akceptować to, co proponują kościelni hierarcho-
wie, jednakże pod warunkiem, że politycy spod 
znaku moherowego beretu, jak i biskupi, z taką 
samą determinacją będą zabiegali o srogą karę dla 
siebie i podległych im księży za złamanie celiba-
tu i będą walczyli z pedo� lią w swoich szeregach. 
Dosyć krzywdzenia dzieci i bałamucenia kobiet. 

Skoro ma być wprowadzony całkowity zakaz 
aborcji, nawet po zbiorowych gwałtach, to przy 
okazji należy wprowadzić ustawę, według której 
każdy ksiądz dopuszczający się pedo� lii zostanie 
pozbawiony tego czym zgrzeszył. Medycyna tak 
dobrze jest już rozwinięta, że zapewne w zamian 
lekarze potra� ą wstawić odpowiedni kurek. A je-
śli nawet nie, to pod sutanną zamiast grzesznego 
narządu znajdzie się wystarczająco dużo miejsca 
na pampersa. 

Jeżeli grzeszne narządy będą odcinane, a pa-
nowie, którzy tak ochoczo rozprawiają o zakazie 
aborcji, skupią się bardziej na tym, co z kobietami 
wyprawiają, jak je traktują i zaczną panować nad 
zaspakajaniem tylko swojej chuci, liczba aborcyj-
nych zabiegów spadnie do minimum. 

Zbulwersowana Matka 
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

List czytelnika
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Rodziny mieszkające przy ul. 
Stodolnej w Ostrzeszowie 

od wielu lat domagały się budowy 
porządnego chodnika wzdłuż dro-
gi, bo to, co tam miejscami było, 
nie sposób było nazywać chodni-
kiem. W końcu się doczekali.  21 
września 2015 r. radni uchwalili 
miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego rejonu ul. Sto-
dolnej, a 8 kwietnia tego roku roz-
poczęto prace. 

Chociaż każda nowa inwestycja 
cieszy, to cieszyłaby jeszcze bardziej, 
gdyby zaplanowana była przyszło-
ściowo i powinna być robiona tak, aby 
służyła społeczeństwu jak najdłużej i 
jak najlepiej. Budowa chodnika to nie 

zabawa w piaskownicy, że jak się coś 
nie spodoba, to wszystko można zbu-
rzyć i dnia następnego zaczynać od 
nowa. To, co jest robione na Stodol-
nej, nie jest robione źle przez wyko-
nawcę, ale jak ocenia osoba, która to 
obserwuje, wszystko robione jest na 
opak, bez zastanowienia. Jak mówi, 
niedopuszczalne jest, aby budować 
nowy chodnik w miejscu, w którym 
stoją rozpadające się energetyczne 
słupy. O chodniku rozprawiano już 
od bardzo dawna i był czas na to, aby 
słupy wymienić przesuwając je tak, 
aby nie były przeszkodą. Dlaczego 
tego nie zrobiono?

Drugim, nie mniej ważnym zja-
wiskiem, jest płot pewnej posesji. W 
miejscu, gdzie trotuar mógłby już być 
szerszy, bo niektórzy właściciele nie-
ruchomości płoty trochę odsunęli od 
między, udostępniając w ten sposób 
teren na budowę chodnika, parkan 
jednej nieruchomości stoi dokładnie 
w granicy, tworząc w tym miejscu 
zwężenie chodnikowej sfery. Nie jest 
to wielką niedogodnością, bo przejść 
będzie można, ale wizerunkowo psu-
je to obraz inwestycji i ludzie korzy-
stający z tamtej ulicy zastanawiają 
się, czy przeszkody tej nie można 
było skasować, czy zwyczajnie nikt o 
tym nie pomyślał. 

Wiceburmistrz Paweł Uścinowicz 

oraz naczelnik wydziału komunalne-
go ostrzeszowskiego urzędu gminy 
zgodnie twierdzą, że nikt problemu 
z płotem czy słupami nie zgłaszał. 
Teraz, gdy roboty rozpoczęto, nagle 
ludzie zaczęli dostrzegać problemy. 
Jak wyjaśniają, tak to wygląda, po-
nieważ nie jest to budowa, lecz tylko 
remont chodnika, a usytuowanie dro-
gi i budynków niestety nie pozwala 
tam zrobić szerokiego, spełniającego 
wszelkie wymogi chodnika czy na-
wet ścieżki pieszo-rowerowej. Rad-
ni decyzję o remoncie podjęli przed 
kilkoma tygodniami, a remont to nie 
nowa inwestycja i niewiele można 

zmienić. Również burmistrz Mariusz 
Witek mówi, że na zebraniu dzielnicy 
wspomniano tylko o zmianie organi-
zacji ruchu na ul. Stodolnej i był to 
pojedynczy głos, nikt go nie poparł i 
nikt z mieszkańców nie wspomniał o 
tym, że przeszkadzać może jakiś płot 
czy słup.

No, jeżeli tak to wszystko wy-
gląda, to dostrzegający przeszkody 
mieszkańcy pretensje powinni mieć 
do rady dzielnicy, radnego z tamte-
go okręgu i przede wszystkim sami 
do siebie. Gdyby swoich wybrańców 
informowali o dostrzeganych pro-
blemach, mogło być inaczej. Radny 
powinien znać problemy swojego 
okręgu, a gdy podejmowano decy-
zję o remoncie, mógł informować o 
przeszkodach i winien przekonywać 
innych radnych, aby zamiast remon-
tu zdecydowali się na przebudowę, 
która daje więcej możliwości. Dzięki 
temu mądre pomysły na ładniejsze 
miasto mogłyby być wprowadzane. 

Jak mówiła jedna z osób obser-
wujących sprawnie posuwające się 
roboty, boi się że ta „rozraga” (słupy) 
zostaną w chodniku na długo i trzeba 
je będzie omijać wychodząc na ulicę, 
co na zakręcie może być bardzo nie-
bezpieczne. Obawia się też, że gdy w 
końcu ktoś zdecyduje się te kruszące 
się przeszkody usunąć, to nie tylko 
nowy chodnik, ale i asfaltowy dywa-
nik, który również będzie na drodze 
położony, może ulec zniszczeniu, bo 
jeśli wymiana słupów nastąpi akurat 
w ciepłe dni, to może się okazać, że 

podpory żurawia ustawionego na roz-
grzanym asfalcie mogą go uszkodzić.  
Jeśli nawet do uszkodzenia nie doj-
dzie, to niepotrzebnie na kilka godzin 
będzie znowu utrudniony ruch na 
drodze, a teraz można to było zrobić 
za jednym zamachem, bo ruch tak i 
tak jest utrudniony.   

Jest w tym sporo racji. Rzeczywi-
ście, słupy będą wymienione dopiero 
w drugim półroczu 2016 r. Tak wyni-
ka z informacji nadesłanej przez wła-
ściciela napowietrznej linii niskiego 
napięcia.  Szkopuł w tym, że Urząd 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie 
dopiero 2 marca 2016 r. wystąpił z 
prośbą o wymianę - w kiepskim sta-
nie - słupa. Za to winić należy chyba 
radnego i przewodniczącego dzielni-
cy, że nie informowali władz o tym, 
że na ich terenie stoi coś, co stanowi 
zagrożenie dla użytkowników drogi i 

stanowczo nie domagali się jak naj-
szybszego usunięcia zagrożenia. Po 
to są jednostki pomocnicze, aby po-
magały we wskazywaniu tego, co na 
ich terenie jest potrzebne i co można 
zmienić na lepsze. 

Jak się dowiedziałem, nikt też nie 
rozmawiał z właścicielami posesji, 
której płot przeszkadza w wybudo-
waniu funkcjonalniejszego chodni-
ka. Być może ludzie ci zgodziliby się 
nawet bezpłatnie, lub w zamian za 
zrobienie nowego płotu, oddać ten 
skrawek ziemi. Wtedy wszystko wy-
glądałoby lepiej, estetyczniej i nikt 
nie mógłby powiedzieć, że władza 
wszystko olewa, robota jest sparta-
czona, bo na ładnym trakcie znajduje 
się niepotrzebna przeszkoda.

Jan Jangas 

Wszystko na opak, bez zastanowienia
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Z KARTOTEKI 997W miniony poniedziałek policjanci patrolu-
jący Szklarkę Myślniewską, po godzinie 18 
do kontroli drogowej zatrzymali 49-letniego 
mężczyznę (mieszkańca gm. Ostrzeszów), 
kierującego samochodem osobowym mar-
ki daewoo tico. Podczas kontroli funkcjona-
riusze od mężczyzny wyczuli wyraźną woń 
alkoholu. Badanie potwierdziło policyjny 
węch - blisko promil alkoholu. Na domiar 
złego okazało się, że mężczyzna prowa-
dził pojazd nie posiadając do tego upraw-
nień. Postępowanie w tej sprawie prowa-
dzą policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie. O dalszym losie 
49-latka zdecyduje sąd. 

14 kwietnia po godzinie 22 przy ul. Kościel-
nej w Mikstacie kierujący oplem corsą, pod-
czas manewru skrętu w lewo nie dostoso-
wał prędkości jazdy do panujących 
warunków drogowych, przez co stracił pa-
nowanie nad pojazdem i uderzył w stojący 
na skrzyżowaniu samochód osobowy mar-
ki opel astra, którym kierował 22-letni 
mieszkaniec gm. Mikstat. Jednak sprawca 
oddalił się z miejsca zdarzenia. Dopiero 
wezwani na miejsce funkcjonariusze usta-
lili, że uciekinierem jest 23-letni mężczyzna 
(mieszkaniec powiatu ostrowskiego). 

Ul. Grabowska w Ostrzeszowie – to właśnie 
tam - nauczeni życiem i doświadczeniem - 
wiemy, że bardzo często „stoją”. Kto? Dro-
gówka. Najwidoczniej zapomniał o tym 
37-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, 
który w piątek – 15 kwietnia, kierując oplem 
vectrą, w obszarze zabudowanym przekro-
czył dozwoloną prędkość o 55 km/h. Kie-
rowca jechał z prędkością 105 km/h. Stróże 
prawa 37-latkowi zatrzymali prawo jazdy. 
Sprawca jednakże skorzystał ze swojego 
prawa i odmówił przyjęcia mandatu karne-
go. Funkcjonariusze skierują na niego 
wniosek o ukaranie do sądu rejonowego.

W miejscowości Smolniki w gminie Grabów 
nad Prosną doszło do kolizji drogowej busa 
z ciągnikiem rolniczym. Po godz. 17.30 
37-letni mężczyzna (mieszkaniec byłego 
woj. bydgoskiego), kierujący samochodem 
marki ford transit, wykonując nieprawidło-
wy manewr wyprzedzania ciągnika rolni-
czego doprowadził do bocznego zderzenia 
pojazdów. Za kierownicą ciągnika siedział 
56-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Pro-
sną. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawcy po-
licjanci zatrzymali prawo jazdy oraz skieru-
ją na niego wniosek o ukaranie do sądu 
rejonowego. 

Po godzinie 2 w nocy (16 kwietnia) dyżurny 
policji otrzymał zgłoszenie, że w Ignacowie 
w polu stoi samochód. Policjanci na miejscu 
ustalili, że to mercedes, za kierownicą któ-
rego siedzi 72-letni mężczyzna (mieszka-
niec powiatu pleszewskiego). Kierujący 
samochodem stracił panowanie nad pojaz-
dem i dlatego wjechał w pole uprawne. 
72-latek był trzeźwy, policjanci ukarali go 
mandatem karnym. 

W miejscowości Palaty w ubiegłą sobotę 
około godziny 7.30 policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli 
pojazd marki renault megane, którym kie-
rował 35-letni mieszkaniec gminy Grabów 
nad Prosną. Jak się okazało, kierowca sa-
mochodu jechał na „podwójnym gazie”. W 
wydychanym przez niego powietrzu było 
0,35 mg/l alkoholu. Za popełnione prze-
stępstwo sprawca odpowie przed sądem.

Do zdarzenia doszło w sobotę około godzi-
ny 8 na skrzyżowaniu ulic Daszyńskiego i 
Kościuszki w Ostrzeszowie. 21-letni miesz-
kaniec gminy Kraszewice, kierując samo-
chodem osobowym marki vw polo, nie ustą-
pił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo 
jadącej peugeotem kobiecie. 
Kierujących byli trzeźwi. Za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym sprawca 
kolizji został ukarany mandatem.

W sobotnie przedpołudnie policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego na terenie gminy 
Grabów nad Prosną zatrzymali do kontroli 
drogowej kierującego samochodem osobo-
wym marki renault scenic. 21-letni mężczy-
zna, mieszkaniec miejscowości Czekaje, 
przekroczył w terenie zabudowanym do-
zwoloną prędkość o 56 km/h. W związku z 
popełnionym wykroczeniem mężczyźnie 
zatrzymano prawo jazdy oraz nałożono na 
niego mandat karny. 

W sobotę - 16 kwietnia około godziny 13 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich w 
Ostrzeszowie doszło do kolizji drogowej, 
której sprawczynią była 33-letnia miesz-
kanka gminy Doruchów. Kobieta, kierując 
samochodem osobowym marki mazda pri-
macy, na skutek nieprawidłowo wykonywa-
nego manewru zmiany pasa ruchu dopro-
wadziła do zderzenia z prawidłowo jadącym 
pojazdem marki ford mondeo, którym rów-
nież kierowała kobieta. Uczestniczki zda-
rzenia były trzeźwe. Sprawczyni została 
ukarana mandatem.

W piątek po godz. 11 dyżurny policji otrzy-
mał zgłoszenie o kolizji drogowej, do jakiej 
doszło na ul. gen. Wł. Sikorskiego w Ostrze-
szowie. Na miejscu zdarzenia policjanci 
ustalili, że 18-latek (mieszkaniec powiatu 
kluczborskiego), kierujący samochodem 
osobowym marki renault trafic, nie zacho-
wał bezpiecznej odległości i uderzył w tył 
poprzedzającego go pojazdu marki seat 
leon, którym kierował 59-letni mieszkaniec 
powiatu kępińskiego. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi, 18-latka funkcjonariusze ukarali 
mandatem karnym. 

W piątkowe popołudnie (15 kwietnia) poli-
cjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad 
Prosną udali się do Książenic. Zgłoszenie 
przekazał opiekun prawny 17-letniej dziew-
czyny (zamieszkałej na terenie gminy Gra-
bów nad Prosną), który ujawnił przy niej 
najprawdopodobniej narkotyki. Na miejscu 
funkcjonariusze potwierdzili, że 17-latka 
posiadała środki odurzające i była to am-
fetamina. Stróże prawa nastolatkę zatrzy-
mali do dyspozycji Prokuratora Rejonowe-
go w Ostrzeszowie, także zabezpieczyli 
ujawnione przy niej narkotyki.
W przedmiotowej sprawie trwa postępowa-
nie, za posiadanie środków odurzających 
wbrew ustawie o przeciwdziałaniu narko-
manii grozi nawet kara do 3 lat więzienia.  

Spożywanie alkoholu w miejscu do tego 
nieprzeznaczonym niesie za sobą przykre 
skutki. Przekonali się o tym trzej panowie 
z gm. Ostrzeszów, w wieku: 49, 45 i 21 lat, 
którzy postanowili napić się we wtorkowe 
popołudnie pod jednym ze sklepów w Sie-
dlikowie. Nie dość, że spożywali na oczach 
innych, to jeszcze głośno się zachowywali 
i zaczepiali przechodniów. Być może 
otrzeźwiły ich dopiero mandaty karne, jakie 
wręczyli im policjanci wezwani na miejsce. 

13 kwietnia tuż po godz. 10 policjanci z „dro-
gówki” zatrzymali do kontroli drogowej przy 
pl. Kazimierza Wielkiego w Ostrzeszowie 
kierującego motocyklem suzuki, 39-letnie-
go mieszkańca gm. Ostrzeszów. Jak się 
okazało, kierowca prowadził pojazd bez 
uprawnień, gdyż wcześniej „stracił” prawo 
jazdy na podstawie decyzji Starosty Ostrze-
szowskiego. Przeciwko sprawcy toczy się 
postępowanie: mężczyźnie grozi kara 
grzywny, kara ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności nawet do 2 lat.

W minioną środę policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali 
dwóch motorowerzystów, którzy jechali na 
podwójnym gazie:
1. Patrolując al. Wolności w Ostrzeszowie, 
po godzinie 15.30 do kontroli drogowej za-
trzymano 50-letniego mieszkańca Ostrze-
szowa. W wyniku podjętej kontroli funkcjo-
nariusze ujawnili, że motorowerzysta był 
nietrzeźwy. Przeprowadzone wobec niego 
badanie wykazało ponad promil alkoholu.
2. Tyle samo miał drugi kierowca motorowe-
ru. Tego zatrzymano po godz. 19 w Szklarce 
Myślniewskiej. Tym razem w ręce mundu-
rowych wpadł 46-latek (mieszkaniec gm. 
Ostrzeszów), wynik - ponad promil alkoho-
lu. 
Policjanci sprawcom przestępstw uniemoż-
liwi dalszą jazdę. Teraz wobec nich toczy 
się postępowanie przygotowawcze. Męż-
czyźni za kierowanie w stanie nietrzeźwo-
ści odpowiedzą przed sądem. 

Na podwójnym gazie i bez prawka 
(11.04.2016 r.)

Doprowadził do kolizji i uciekł 
(14.04.2016 r.)

Uwaga, stoją!
 (15.04.2016 r.)

Jak to bus z ciągnikiem... 
(15.04.2016 r.)

W polu 
(16.04.2016 r.)

Kierował po alkoholu – stanie 
przed sądem (16.04.2016 r.)

Nie ustąpił pierwszeństwa i spowo-
dował kolizję (16.04.2016 r.)

Przekroczył prędkość o 56 km/h 
(16.04.2016 r.)

Doprowadziła do zderzenia 
(16.04.2016 r.)

Nie zachował bezpiecznej 
odległości (15.04.2016 r.)

17-latka odpowie za posiadanie 
amfetaminy (15.04.2016 r.)

Trzej przyjaciele z podwórka? 
(12.04.2016 r.)

Na bakier z przepisami 
(13.04.2016 r.)

Motorowerzyści na podwójnym 
gazie (13.04.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

Policjanci z z Zespołu Patro-
lowo – Interwencyjnego 

Komendy Policji w Ostrzeszowie 
17 kwietnia ujawnili poszukiwa-
nego obywatela Rumunii.

W niedzielne przedpołudnie 
do Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie wpłynęła informa-
cja, iż przy drodze krajowej nr 11, 
w okolicach Domu Pomocy Społecz-
nej w Kochłowach, zaparkowane są 
dwa samochody typu bus. Sytuacja 
prawdopodobnie nie wzbudziłaby 
podejrzeń innych osób, gdyby nie 
fakt, że pasażerowie owych samo-
chodów oferowali przejezdnym do 
sprzedaży wyroby imitujące złoto. 
Podczas policyjnej interwencji ujaw-
niono, że handlarzami są obywatele 

Rumunii. Ponadto wśród  męż-
czyzn zdemaskowano poszukiwa-
nego w Schengen w celu ustalenia 
miejsca pobytu. Funkcjonariusze 
sporządzili dokumentację z prze-
biegu powyższego zdarzenia i prze-
kazali do biura SIRENE.

W związku z docierającymi sygna-
łami z terenu naszego kraju o oszu-
stwach popełnianych przez osoby 
innych narodowości na szkodę 
obywateli Polski policja apeluje do 
mieszkańców powiatu ostrzeszow-
skiego o rozważne zachowanie się 
wobec osób obcych lub próbujących 
zatrzymywać pojazdy wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych.

KK

Wpadł poszukiwany Rumun

W niedzielny poranek - 17 kwietnia na pl. 
Wiosny Ludów w Kobylej Górze dzielnicowi 
zatrzymali do kontroli opla vectrę, którego 
kierowcą był 54-letni mieszkaniec Myślnie-
wa. Jak się okazało, mężczyzna był w stanie 
nietrzeźwości – badanie wykazało 0,34 mg/l 

alkoholu w wydychanym przez niego powie-
trzu. Ponadto sprawca posiadał również są-
dowy zakaz prowadzenia pojazdów. W po-
wyższej sprawie wszczęto postępowanie 
przygotowawcze, a o dalszym losie mężczy-
zny zdecyduje sąd.  

Nietrzeźwy kierowca (17.04.2016 r.)

Niezłym tupetem popisał 
się 28-latek z powiatu 

ostrowskiego, który podczas 
przerwy w odbywaniu kary po-
nownie zaczął wyłudzać pienią-
dze. Jego odsiadka wydłuży się 
o kolejne 3 miesiące. Sąd Rejono-
wy w Ostrzeszowie wydał posta-
nowienie o tymczasowe areszto-
wanie mężczyzny.

28-latek od stycznia do września 
2015 r. na terenie powiatu ostrze-
szowskiego oraz innych miejscowo-
ści całego kraju dokonywał oszustw 
na szkodę różnych osób. Jego nie-
cny proceder polegał na tym, że za 
pośrednictwem różnych stron inter-
netowych zamieszczał ogłoszenia o 
sprzedaży samochodów osobowych, 
dostawczych i ciągników rolniczych. 
Następnie pobierał od osób zainte-
resowanych zakupem oferowanych 
przez niego pojazdów zaliczki w kwo-
tach od kilkuset do 6 tys. złotych. 
– Zainteresowani wpłacali należne 
kwoty na wskazane przez spraw-
cę rachunki bankowe. Z chwilą gdy 
kwota została przelana na rachunek 
bankowy, mężczyzna zrywał z po-
szkodowanymi wszelkie kontakty i 
znikał bez śladu – wyjaśnia Ewa Ja-
kubowska z ostrzeszowskiej policji. 
28-latek oszukał w ten sposób kilka-
dziesiąt osób z całej Polski na kwo-

tę kilkudziesięciu tysięcy złotych. 
Mężczyzna w końcu trafił do aresztu 
śledczego.

Widocznie bardzo się przywiązał 
do „swojego fachu”, bo gdy tylko 
opuścił mury aresztu, mając prze-
rwę w odbywaniu kary znów zaczął 
wyłudzać pieniądze. Ostrzeszowscy 
śledczy ustalili, że 28-latek w marcu 
bieżącego roku, w czasie przerwy od 
kary, ponownie założył nowe rachun-
ki bankowe i zaczął w ten sam spo-
sób dorabiać się łatwych pieniędzy. 
W tak krótkim czasie zdążył oszukać 
kilka osób na kwotę około 10 tys. 
zł. Został zatrzymany w pierwszych 
dniach kwietnia tego roku przez 
funkcjonariuszy z Zespołu do Wal-
ki z Przestępczością Gospodarczą. 
Na wniosek policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
prokurator nadzorujący postępowa-
nie w tej sprawie skierował wniosek 
do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie 
o zastosowanie wobec 28-letniego 
mieszkańca powiatu ostrowskiego 
tymczasowego aresztowania. 8 kwiet-
nia 2016 r. Sąd Rejonowy w Ostrze-
szowie wydał postanowienie o tym-
czasowym aresztowaniu 28-latka na 
okres 3 miesięcy. Sprawca został za-
trzymany w areszcie śledczym.

(KIR)

Nawet w czasie 
przerwy wyłudzał 

pieniądze



519 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Rozpoczął się sezon rowero-
wy, a co za tym idzie coraz 

chętniej i częściej poruszamy się 
na swoich jednośladach. Ostrze-
szowska policja apeluje o właści-
we zabezpieczanie swoich pojaz-
dów, o wstawianiu ich w stojaki 
oraz zapinaniu w kłódki. Trwają-
ca zaledwie kilka minut czynność 
może uchronić nas przed kradzie-
żą roweru.

Jak informuje rzecznik praso-
wy Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie, w miesiącu marcu 
na terenie powiatu doszło do 4 kra-
dzieży rowerów, z kolei w kwietniu 
nieznani dotąd sprawcy ukradli już 
2 rowery. 

Okazało się, że właściciele jed-

nośladów pozostawili swoje pojaz-
dy umiejscowione w stojakach bez 
żadnych zabezpieczeń. Tak pozosta-
wiony rower to bardzo łatwy łup dla 
złodzieja.  

Ostrzeszowska policja 
apeluje:

PAMIĘTAJMY, 
ABY NIE DAWAĆ OKAZJI 

ZŁODZIEJOM DO KRADZIEŻY!

ODPROWADZAJMY ROWERY 
DO PIWNICY LUB GARAŻY,

 A SZCZEGÓLNIE APELUJEMY
 O NIE POZOSTAWIANIE 

ROWERÓW W STOJAKACH 
BEZ ZAPIĘĆ! 

KK

Bez wątpienia pogoda sprzyja motocyklistom. Na drogach mo-
żemy spotkać coraz więcej użytkowników jednośladów. Nie-

stety, wraz z rozpoczęciem sezonu motocyklowego dochodzi do 
zdarzeń z udziałem tej grupy użytkowników dróg. Policjanci ape-
lują o ostrożność i rozwagę na drodze.

Coraz cieplejsze dni i słoneczna pogoda sprawiają, że na naszych dro-
gach pojawili się motocykliści i rowerzyści, pamiętajmy, że użytkownicy 
jednośladów w konfrontacji z samochodem zazwyczaj nie mają szans. Przed 
urazami chronią ich jedynie ubrania i hełmy ochronne. Motocykliści nie 
mają poduszek powietrznych, pasów bezpieczeństwa, ani kontrolowanych 
stref zgniotu. Dlatego tak ważne jest, aby obie grupy przestrzegały przepi-
sów i szanowały się nawzajem. To da szansę każdemu bezpiecznie dotrzeć 
do celu.

Od początku 2016 roku policja odnotowała 1038 wypadków z udziałem 
pojazdów jednośladowych, w ich wyniku śmierć poniosło 85 użytkowników 
dróg, a obrażeń doznało 1038 osób. W analogicznym okresie 2015 roku 
doszło do 1211 wypadków, w których straciły życie 102 osoby.

Policjanci apelują o rozwagę i rozsądek na drogach, ale też o kulturę 
i życzliwość. Na drogach nie powinno dochodzić do rywalizacji – kto jest 
najważniejszy i kto ma pierwszeństwo. Motocykliści, jak i rowerzyści są 
równoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego.

www.policja.pl

Zabezpiecz swój rower 
przed złodziejem!

BEZPIECZNIE NA DWÓCH KÓŁKACH

Policjanci z Wydziału Pre-
wencji Komendy Powiato-

wej Policji w Ostrzeszowie podsu-
mowali konkurs zorganizowany w 
ramach  projektu pod nazwą „Do-
palacze niszczą życie”. 

Wydarzenie, w którym uczest-
niczyli starosta ostrzeszowski Lech 
Janicki, burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusz Witek, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek oraz Prezes Stowarzyszenia 
„Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie 
Zbyszko Szmaj odbyło się w ponie-
działek, 11 kwietnia w sali sesyjnej 
starostwa powiatowego. 

Zorganizowany przez policjan-
tów konkurs przeznaczony był dla 
młodzieży w wieku gimnazjalnym 
i ponadgimnazjalnym. Polegał na 
przygotowaniu pracy tematycznej 
w formie  plakatu lub spotu doty-
czącego przeciwdziałania zażywania 
dopalaczy. W konkursie udział wzię-
ło 25 uczniów z 5 gimnazjów położo-

nych na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego. Łącznie wpłynęło 13 prac. 
Uczestnicy przygotowali zarówno 
prace zespołowe, jak i indywidualne. 

Posiedzenie komisji oceniającej 
prace odbyło się 22 marca w bu-
dynku Komendy Powiatowej Poli-
cji w Ostrzeszowie. Poniżej przedsta-
wiamy wyniki. 

W kategorii prac plastycznych:
I miejsce zajęli uczniowie Gimna-

zjum nr 2: Małgorzata Rachwał, 
Agata Łuczak, Wiktoria Anto-
niewicz

II miejsce zajął uczeń Gimnazjum 
w Kobylej Górze: Piotr Kokociński

III miejsce zajęli uczniowie Gim-
nazjum nr 2 w Ostrzeszowie: Jagoda 
Nawrot, Natalia Pierucka i Jakub 
Kozica

W kategorii spot:
Przesłana została tylko jedna pra-

ca. Jej autorami a zarazem laureata-
mi I miejsca są uczniowie Gimnazjum 
w Grabowie n/Prosną: Natalia Za-
radna, Wiktoria Cierzniak i Da-
wid Florczak.

Praca plastyczna laureatów I miej-
sca, jak i spot zostaną przekazane do 
Wydziału Prewencji Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Poznaniu, gdzie 
odbędzie się kolejny etap konkursu 
na poziomie wojewódzkim.

KK 
(na podst. KPP Ostrzeszów)

POLICJA PODSUMOWAŁA KONKURS 
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Sprostowanie
Wyjaśniamy, iż bezpośrednio pod opinią Rady Rodziców przy Szkole w Kaliszkowicach Kaliskich, zamiesz-

czonej w dniu 01.03.2016 r., podpisało się 8 osób zabierających głos na zebraniu. Na liście obecności podpisało 
się 49 osób, a nie jak pomyłkowo podano 54 osoby. Każda z podpisujących się osób otrzymała w/w opinię w celu 
zapoznania się.

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach Kaliskich

- Pracujemy nad porozumie-
niem, które pozwoli uregulować 
kwestie własnościowe i  prawne 
związane z budynkiem dawnej 
synagogi przy ulicy Chopina w 
Mikstacie – powiedział Henryk 
Zieliński, burmistrz miasta i gmi-
ny Mikstat po poniedziałkowym 
spotkaniu z przedstawicielami 
wrocławskiej gminy żydowskiej. 

To było drugie już spotkanie obec-
nego włodarza miasta z przedstawi-
cielami środowiska żydowskiego w 
sprawie budynku dawnej synagogi, 
w której dzisiaj znajduje się Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury oraz re-
miza strażacka. - Podczas pierwszego 
spotkania, które odbyło się pod  koniec 
marca w stolicy Dolnego Śląska, zapro-
siłem pana Aleksandra Gleichgewichta, 
przewodniczącego oddziału  Związku 
Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP 
we Wrocławiu na rozmowy do Miksta-
tu. Zaproszenie zostało przyjęte i pod-
czas tej wizyty mogliśmy ustalić dal-
szy tryb postępowania. W rozmowach 
uczestniczyli także przedstawiciele wo-
jewody wielkopolskiego oraz pracownik 
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszo-
wie – wyjaśnił burmistrz Zieliński.       

W spotkaniu, które odbyło się 11 

kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Mikstacie oprócz H. Zielińskiego i 
A. Gleichgewichta uczestniczyli tak-
że: Agnieszka Kagankiewicz – pełno-
mocnik Zarządu ZGWŻ w RP, Marek 
Kryś – kierownik Referatu Gospo-
darki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie, Piotr 
Jurkiewicz – doradca wicewojewody 
wielkopolskiego, Włodzimierz Mi-
chalak – pracownik Urzędu Woje-
wódzkiego w Poznaniu oraz Zbigniew 

Zieleziński – radca prawny UMiG.     
W budynku przy ul. Chopina do 

1939 roku znajdowała się synagoga, 
wybudowana przez Korporację Ży-
dowską w Mikstacie w 1905 roku. Po 
wojnie budynek został przebudowa-
ny i dzisiaj znajduje się w nim ośro-
dek kultury i remiza strażacka. Jesz-
cze w latach 90., na mocy stosownych 
przepisów, wrocławska Gmina Ży-
dowska wystąpiła o odzyskanie tej 
nieruchomości w ramach postępowa-
nia regulacyjnego. Po latach sprawa 
powinna znaleźć rozwiązanie.  – Oba 
spotkania, zarówno to we Wrocławiu, 
jak i u nas w Mikstacie przebiegały w 
dobrej atmosferze. Strony potwierdziły 
wolę ugodowego załatwienia sprawy 
poprzez przejęcie nieruchomości na 
własność Skarbu Państwa, co docelowo 
pozwoliłoby na zabezpieczenie intere-
sów miasta i gminy oraz roszczeń gmi-
ny żydowskiej. Cieszę się, że podczas tej 
wizyty miałem także okazję przekazać 
naszym gościom informacje o 650-let-
niej historii Mikstatu oraz pokazać im 
miasto, w tym także teren, na którym 
do wybuchu II wojny światowej znaj-
dował się cmentarz żydowski – mówi 
burmistrz Henryk Zieliński.  

PK

Na drodze porozumienia
Gdy przed miesiącem pisali-

śmy o zaśmiecaniu lasów, 
placów i skwerków, informowali-
śmy również, że wiceburmistrz 
Paweł Uścinowicz zapowiadał, że 
na majowy weekend teren za 
Przedszkolem nr 6 będzie wy-
sprzątany. Jak zapowiedział, tak 
też się stało. Śmieci wyzbierane i 
wywiezione, a zebrano tego kilka 
przyczep. Pozostało jeszcze tylko 
wycięcie drobniejszych krzaków, 
co umożliwi szybsze zauważenie 
kręcących się tam osób, którym 
brakuje kultury. 

No, jeżeli władza z każdej obiet-
nicy tak rzetelnie będzie się wywią-
zywała, to wreszcie w naszej gminie 
będzie dobrze.

 Najsmutniejszym jest to, że w 

czasie gdy teren był sprzątany, jeden 
z tych, co często tam bywają, miał 
powiedzieć: „Po co to sprzątacie, my 
tak i tak zaraz tu nabrudzimy”. To 
jest najsmutniejszy obraz naszego 
społeczeństwa.

Skoro tak to wszystko wygląda i 
trudno jest złapać tych co śmiecą, to 
może trzeba, aby Urząd Gminy za-
stanowił się nad stworzeniem etatu 
dla szeptuchy, wiedźmy, która każ-
demu, kto wyrzuci odpady nie tam 
gdzie należy, zada nieznośny ból lub 
rzuci na niego urok, który zrobi z 
oprzyroczonego potworną szkaradę. 

Gdyby było to możliwe, zapewne nie 
raz dziwilibyśmy się, co to tak nagle 
tej uchodzącej za znamienitą osobę 
się stało, za co ich tak oszpeciło i po-
wykręcało. 

POSPRZĄTANE

Gminna Spółdzielnia
 „Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, 
Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516



Na 1,5 mln zł wyceniono straty po 
pożarze specjalistycznego sprzętu do 
wyrębu lasu, jaki spłonął 12 kwietnia 
około godziny 3 w nocy w Tokarzewie. 
Słupy ognia - jak relacjonują świad-
kowie zdarzenia – sięgające 8 metrów 
widoczne były z kilku kilometrów. Na 
miejsce zadysponowano pięć zastępów 
straży pożarnej z Ostrzeszowa i Doru-
chowa, łącznie 12 ratowników. Począt-
kowo sądzono, że pali się stodoła lub 
dwie maszyny rolnicze. Wery� kacja 
informacji wykazała jednak, że płoną 
dwie maszyny, ale leśne. Pożarem ob-
jęte były ich kabiny oraz komory sil-
ników. Wszystko wskazywało na pod-
palenie. Funkcjonariusze policji na 
miejscu zdarzenia wykonali czynności 
pod nadzorem prokuratora rejonowe-
go. Przesłuchano również świadków, 
a na miejsce zdarzenia skierowano psa 
tropiącego.

Spalone maszyny należały do � rmy 
Unilas z gminy Blizanów w powiecie 
kaliskim. To � rma z 20-letnią histo-
rią. W grudniu ubiegłego roku wygrała 
przetarg na wycinkę drzewa w Nadle-
śnictwie Przedborów. Ten, opiewający 
na 33 miliony złotych, podpisano na 3 
lata. Do przetargu przystąpiła jeszcze 
jedna � rma. Jednak to kaliskie przed-
siębiorstwo wygrało i na tym terenie – 
w powiecie ostrzeszowskim - znalazło 
się po raz pierwszy.  

Kilka tygodni temu pracownicy 
� rmy wjechali na teren leśnictwa Pie-

czyska i przystąpili do wycinki. Każ-
dego wieczoru po zakończonej pracy 
dwie maszyny: Harwester, nazywany 
kombajnem do drzew, oraz Forwarder 
służący do zrywki drewna, ich opera-
torzy odstawiali na teren prywatnej 
posesji. Następnego dnia o poranku 
znowu miały przystąpić do pracy. Stały 
tuż za płotem jednego z domów, przy 
drodze. – Tak o nie dbali, codziennie 
serwis przyjeżdżał – powiedział nam 
właściciel posesji. Nie przypuszczano, 
że mogą być tam  narażone na szkody. 
A jednak.

Pożar z 12 kwietnia zaczęto łączyć 
z innym, tajemniczym zdarzeniem. 
Okazało się, że sprzęt ten  próbowano 
uszkodzić już wcześniej. Kilka dni przed 
podpaleniem ktoś celowo wbił metalo-
wy pręt w pień drzewa, który w efekcie 
zniszczył łańcuch „kombajnu”. - Wi-
dać, że ktoś się do tego przygotowywał 
- stwierdził Krzysztof Rutkowski, który 
został zaangażowany do rozwikłania 

sprawy. - Ale to było za mało dla spraw-
cy. Zauważył, że panowie doskonale sobie 
radzą, pracują, w związku z tym trzeba 
było ich dalej ukarać za to, że pracują (…) 
Za to zostali ukarani przez psychopatów, 
którzy nie są w stanie przetrawić w swojej 
świadomości, że być może w jakiś sposób 
ich standard życia się zmienił – podkre-
ślał Rutkowski na zwołanej 14 kwietnia 
konferencji prasowej w Kaliszu.

Znany detektyw uważa, że podpa-
lenie było celowe, a motywem mogą 
być właśnie wielomilionowe przetargi 
na m.in. pozyskiwanie drewna z lasu. 
– Nie chcę sugerować, że właściciel innej 
� rmy jest organizatorem tego podpalenia, 
ponieważ byłoby to bardzo niesprawiedli-
we, ale może być tak, że ktoś kto stracił 
mniej niż kontrakt, pracował, był zatrud-
niony w � rmie, nagle stracił pracę, napił 
się alkoholu, był pod wpływem emocji, po-
budzony jeszcze alkoholem, doprowadził 
do sytuacji takiej, że z zemsty podpalił te 
maszyny. Tego nie możemy wykluczyć – 
mówił Rutkowski. Jego zdaniem, wy-
grany przetarg przez Unilas był komuś 

„mocno nie na rękę”. - Robota mogła 
być zlecona albo wykonana bezpośrednio 
przez samych zainteresowanych. Ja my-
ślę, że ci, którzy dopuścili się tego podpa-
lenia, nawet do końca nie zdawali sobie 
sprawę z tego, co robią.

Maszyny spaliły się niemal do-
szczętnie. Zakup kolejnych wymaga 
nie tylko milionów złotych, ale przede 
wszystkim czasu. – Odzyskanie tych 
maszyn w sensie wzięcia w leasing trwa 
3 – 4 miesiące – mówił Krzysztof Reśliń-
ski, współwłaściciel � rmy. – Nie można 
kupić ich sobie tak jak samochodu, iść do 

salonu (…) - Ze względu na dużą wydaj-
ność tych urządzeń nie da się ich zastąpić 
ludzką pracą. Jutro (15 kwietnia – przyp. 
red.) wykonywane będą oględziny przez 
dealera tych maszyn. Według naszej oce-
ny są one nie do odzyskania– tłumaczył. 
Jak mówili właściciele, tego typu zda-
rzenie w polskich lasach wydarzyło się 
po raz pierwszy.

Co prawda, � rma posiada jeszcze 
drugi zestaw urządzeń tego same-
go typu, jednak z obawy o pozostały 
sprzęt wszystkim zależy na jak najszyb-
szym ustaleniu sprawcy, stąd zaanga-
żowanie Krzysztofa Rutkowskiego. – 
Oczywiście bardzo ważna jest prewencja, 
pro� laktyka, żeby zabezpieczyć pozostałe 
maszyny. Podpalenie kolejnych wiązałoby 
się z bardzo poważnymi problemami dla 
� rmy – mówił Rutkowski. 

Detektyw nie wyklucza, że sprawca 
podpalenia pochodzi z okolic miejsca 
zdarzenia. – Sprawca nie przybył z Ko-
nina, Warszawy czy Łodzi. Sprawca jest 
lokalny i najprawdopodobniej jest on wi-
dywany na tym terenie – przekonywał. 
– My mamy już bardzo dużo informacji na 
ten temat – zaznaczał.

Za wskazanie sprawcy bądź zlece-
niodawcy podpalenia biuro Krzyszto-
fa Rutkowskiego wyznaczyło nagrodę 
w wysokości 20 tys. zł. Osoby, które 
posiadają informacje w tej sprawie 
proszone są o kontakt pod numerem 
kontaktowym 600 007 007.

Czy zatem była to zemsta konkuren-
cji, czy może sfrustrowanego pracowni-

ka, a może zrobił to ktoś zupełnie inny, 
przypadkowy? Co wiadomo, w sprawie 
wytypowano trzy osoby, które mogą 
mieć związek ze zdarzeniem, jednak na 
razie dla dobra prowadzonych działań 
Krzysztof Rutkowski nie chce ujawniać 
bliższych informacji. Jak zapewnia, 
konkretne wyniki poznamy wkrótce. 
Co istotne, wytypowani podejrzani będą 
mieli możliwość badania na wariogra� e, 
czyli wykrywaczu kłamstw. Ten, kto do-
puścił się podpalenia, w więzieniu może 
spędzić nawet 15 lat.

(KIR)
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną 
do dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2224/8 i 2224/9 o pow. 0,0760 ha 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod 
ogródki przydomowe tj. użytkowane jako grządki warzywne, trawniki i krzewy 
na okres 3 lat.

- część działki ewidencyjnej nr: 2224/8 i 2224/9 o pow. 0,1050 ha 
przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod 
ogródki przydomowe tj. użytkowane jako grządki warzywne, trawniki i krzewy 
na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę wymienionej 

nieruchomości

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, 
nie jest obciążona na rzecz osób trzecich. Brak planu zagospodarowania 
przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że 
I  przetarg ustny na dzierżawę wyżej wymienionej nieruchomości 
odbędzie się w dniu 20 maja 2016 roku o godz. 10.00  w Urzędzie 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 20.

Osoby przystępujące  do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do 
dnia 16 maja 2016 r. na konto depozytowe  Urzędu Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lutu-
tów O/Grabów nad Prosną  z dopiskiem „wpłata wadium na dzier-
żawę działki nr 31 w Giżycach”.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował 
cenę wyższą od wywoławczej .

Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT( zwolnione 
na podst. Art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy o VAT)

Cena czynszu dzierżawy osiągnięta w przetargu płatna w terminie okre-
ślonym w umowie dzierżawy na konto Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną  91 9256 0004 0062 0862 2000 0010 RBS Lututów O/Grabów nad 
Prosną  .  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który prze-
targ wygrał , od zawarcia umowy .

W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia 
umowy  dotyczący dzierżawy  nieruchomości. 

Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy 
przedłożyć NIP i dowód wpłaty wadium .

Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17 telefon: 

/62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła

Dokończenie ze str.1
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19 kwietnia 2016 r.

OGR 6845.332.2016                                                                                             Ostrzeszów 13.04.2016 r. 
O G Ł O S Z E N I E

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
( jednolity tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1774 z późn. zm. ) oraz Zarządzenia nr 13/2016 Burmistrza Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów z dnia 29 stycznia 2016r w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomo-
ści gruntowej położonej w miejscowości Ostrzeszów, Zarządzenia nr 25/2016 z dnia 10 marca 2016r 
w sprawie: zmiany załącznika do Zarządzenia nr 13/2016 Burmistrza Miasta i Gminy w Ostrzeszowie 
z dnia 29 stycznia 2016r, Zarządzenia Nr 40/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 
13 kwietnia 2016r w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości położonej w miejscowości 
Ostrzeszów i ogłoszeniu I przetargu ustnego nieograniczonego.

podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o I ustnym przetargu nieograniczonym 
na dzierżawę nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów, posiada urządzoną 
księgę wieczystą nr KZ1O/00038812/2

Przedmiotowy grunt w ewidencji gruntów sklasy� kowany jest jako RVI- grunty orne.
Przedmiotowy grunt wydzierżawia się  z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Okres dzierżawy 3 lata. 
Wyłonienie dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Kwota czynszu 

ustalonego w drodze licytacji podlegać będzie waloryzacji rocznej wg wskaźnika wzrostu cen towarów 
i usług podawanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, publikowanego w Monitorze 
Polskim . Dzierżawca poza czynszem zobowiązany jest opłacać podatki oraz inne zobowiązania pu-
bliczno-prawne z tytułu dzierżawy.

Gra� czny obraz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy przedstawiony jest na załączniku do 
ogłoszenia

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na wyżej wy-
mienioną nieruchomość odbędzie się dnia 17 maja 2016r (wtorek) o godz: 10:00 w lokalu 
Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, pokój nr 91 - III piętro.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości podanej powyżej w tabeli 
na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy nr: konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, naj-
później do dnia 11 maja 2016r (środa) do godz. 24:00 z dopiskiem: 

PRZETARG NA DZIERŻAWĘ – NA DZIAŁKĘ NR 1485/2 OSTRZESZÓW (dowód wpłaty 
należy okazać na przetargu).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet czynszu dzier-
żawnego, a wadium wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy dzierżawy.

W ciągu 21 dni, od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy dzier-
żawy.

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.

Cena osiągnięta w przetargu stanowić będzie podstawę do ustalenia wysokości czynszu dzierżaw-
nego za dzierżawiony grunt. Termin czynszu zostanie wskazany w umowie dzierżawy.

Na przetargu należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć NIP.
Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zam-

kowa 31, pok. nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu.
Ogłoszenie o przetargu i regulamin przetargu zamieszczone są w Internecie w Biuletynie Infor-

macji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesna-
gmina.pl – w zakładce: inne informacje » ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty, zawiadomienia.

Informacja pokój nr 26, telefon 62 732 06 22.
Tablica ogłoszeń w siedzibie tut. Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

OGR 680.20.15.2016                                                                           Ostrzeszów, dnia 4 kwietnia 2016 r. 

Działając na podstawie:
- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 

ust 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. z 2015 r., poz. 1774,ze 
zmianami),

- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 942 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów. Nr X/55/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wyra-
żenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej we wsi Szklarka Przygodzicka, gmina 
Ostrzeszów,

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 32/2016 z dnia 4 kwietnia 2016 r. w spra-
wie zorganizowania II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej we 
wsi szklarka Przygodzicka, gm. Ostrzeszów.

Podaje się do publicznej wiadomości ogłoszenie o II przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urzą-
dzoną księgę wieczystą nr KZ1O/00037356/0, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszo-
wie. Działy III i IV  nin. księgi nie zawierają żadnych wpisów. Nieruchomość nie jest przedmio-
tem postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr GPO-7331-2/128/10 z dnia 
23.12.2010  o warunkach zabudowy wydanej dla działki nr 339/6, położonej we wsi Szklarka 
Przygodzicka ustalono warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego i budynku gospodarczo-garażowego.

Cena wywoławcza brutto opisanej nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży 
nieruchomości płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r.(j. t. Dz. 
U. z 2015 r., poz. 909) nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji użytków rolnych przed 
uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Działka nr 339/6 posiada możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej.
Istnieje możliwość zaopatrzenia przedmiotowej działki w wodę z sieci wodociągowej Ø 160 

istniejącej w drodze dz. ew. 287/2 (droga wojewódzka) po wybudowaniu przyłącza wody do 
przedmiotowej działki na odrębnych warunkach technicznych wydanych przez Spółkę Wo-

dociągi Ostrzeszowskie.
Istnieje możliwość dostępu do sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA Oddział 

w Kaliszu oświadczył, że zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji: Szklarka 
Przygodzicka, dz. nr 339/6, gmina Ostrzeszów:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosku o określenie warunków przyłą-
czenia na podstawie którego zostaną określone warunki przyłączenia,

- po przyłączeniu obiektu  do sieci elektroenergetycznej na podstawie warunków przyłączenia 
oraz w oparciu o umowę o przyłączenie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENER-
GA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
Jednocześnie ENERGA-OPERATOR SA zastrzega, że zapewnienie jest wiążące, w przypadku 

gdy istnieć będą techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczania energii 
elektroenergetycznej, a wnioskujący spełni warunki przyłączenia do sieci i odbioru. (art. 7 ust. 
1 ustawy – Prawo energetyczne).

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że II przetarg ustny nieograniczony na w/w 
działkę odbędzie się w dniu 25 maja 2016 r. (środa) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17 (I piętro). 

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 3.000,00 zł 
(słownie: trzy tysiące złotych 00/100), w tym 23 % podatku VAT. Wymagane wadium, 
należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Za-
chodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, 
najpóźniej do dnia 20 maja 2016 r. z dopiskiem, „II przetarg, działka nr 339/6”(dowód 
wpłaty należy okazać na przetargu).

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na 
koncie depozytowym do dnia 20 maja 2016 r. do godz. 24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych działek płatna jest przed zawarciem umowy no-
tarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr 
konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, 
a wadia wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od za-
warcia umowy. Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy 
notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsa-
mości oraz należy przedłożyć NIP, oraz dowód wpłaty wymaganego wadium. Osoby prawne 
winny przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Regulamin przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pokój nr 
26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenia i regu-
lamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl., w zakładce: inne informacje 
» ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty, zawiadomienia.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informa-
cja o odwołaniu zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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OGR 6840.15a.14.15.2016                                                                  Ostrzeszów, dnia 4 kwietnia 2016 r. 
Działając na podstawie:

- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 
ust 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. z 2015 r., poz. 1774 
z późn. zm.),

- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr XLII/308/2010 z dnia 28 października 2010 r. w spra-
wie zbycia nieruchomości gruntowych położonych w Rojowie, gmina Ostrzeszów, oznaczonych jako 
działki ew. nr: 636, 639, 642.

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 33/2016 z dnia 4 kwietnia 2016 r. w spra-
wie zorganizowania II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, położonej 
we wsi Rojów, gmina Ostrzeszów.

Podaje się do publicznej wiadomości ogłoszenie o II przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Działka nr: 639 objęta jest Kw 
nr KZ1O/00036826/9. prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział Ksiąg Wie-
czystych. Działy III i IV opisanej księgi wieczystej nie zawierają żadnych ograniczeń ani obciążeń. 
Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości 
płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (jedn. 
tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 1205 z późn. zm.), nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji 
użytków rolnych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi 

Rojów, w rejonie ulicy Hetmańskiej i w Ostrzeszowie w rejonie ulicy 
Kościuszki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej NR XVII/117/2008 z dnia 24 kwiet-

nia 2008 r.(ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 106, poz. 1979 z dnia 30 czerwca 2008 r.) 
przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 3P tereny obiektów produkcyjnych, 
składów i magazynów.

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że II przetarg ustny nieograniczony na w/w 
działkę odbędzie się w dniu 31 maja 2016 r. (wtorek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 91. 

Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 
1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 27 maja 2016 r. z dopiskiem, „II prze-
targ Rojów ( dz. nr 639)”,( dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depo-
zytowym do dnia 27 maja 2016 r. do godz. 24:00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Wylicytowana cena sprzedaży poszczególnych działek płatna jest przed zawarciem umowy no-
tarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr 
konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny naby-
cia, a wadia wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty zamknięcia przetargu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % 
podatku VAT. W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia 
umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem 
tożsamości, w przypadku osób prawnych przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądo-
wego, dowód wpłaty wadium. Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien 
zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczone są w 
Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.
ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl., w zakładce: inne informacje » ogłoszenia, obwieszczenia, 
komunikaty, zawiadomienia.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informa-
cja o odwołaniu zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

OGR 6840.15.14.15.2016                                                                     Ostrzeszów, dnia 4 kwietnia 2016 r. 
Działając  na podstawie:

- art. 27, art. 28 ust. 1-3, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 39 ust.1 art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 
ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. z 2015 r., poz. 1774),

- § 2 ust. 1 i 2 , § 4 ust. 1 - 9, § 6 ust. 1, 2, 3, 4, 5 a -7 § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) 

- Uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów XX/126/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości gruntowych położonych w Ostrzeszowie w rejonie ul. Daszyńskiego,

- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr 34/2016 z dnia 4 kwietnia 2016 r. w spra-
wie zorganizowania II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości, położonych 
w Ostrzeszowie, w rejonie ul. Daszyńskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości ogłoszenie o II przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowych

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Działki nr: 4056 i 2347/2 objęte 
są Kw nr KZ1O/00043183/1. prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych.

Działy III i IV opisanej księgi wieczystej nie zawierają żadnych ograniczeń ani obciążeń. Cena 
wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT. Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest 
przed zawarciem umowy notarialnej. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (jedn. tekst 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1205 z późn. zm.), nabywca musi uzyskać wyłączenie z produkcji użytków rol-
nych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów w rejonie 
ulicy Borek zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/46/1999 z dnia 15 kwietnia 1999 r. 
(opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 37, poz. 727 z dnia 12.06.1999r.) nadal aktualnego, te-
ren działek nr: 2347/2 i 4056 oznaczono symbolem U 1 – obszar usług handlu z drobnymi usługami 
rzemiosła. 

Działki nr 4056 i 2347/2 stanowią jeden kompleks i nie będą przedmiotem sprzedaży 
jako odrębne nieruchomości.

Działki nr 4056 i 2347/2 mają możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej tj.
1. W zakresie zapewnienia dostawy wody i odbioru ścieków do przedmiotowej nieruchomości Wo-

dociągi Ostrzeszowskie spółka z o.o. poinformowała, że istnieje techniczna możliwość zaopatrzenia 
w wodę oraz odprowadzenia ścieków po wybudowaniu indywidualnych przyłączy poprowadzonych 
na odrębnych warunkach technicznych wydanych przez Spółkę na wniosek właściciela gruntu.

2. W zakresie przyłączenia do sieci elektroenergetycznej wypowiedziała się ENERGA –OPERATOR 
SA Oddział w Kaliszu. Działając w o oparciu o art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 
Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 z późn. zm.) w związku art. 34 ust. 3 pkt. 3 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. ( Dz. U. Nr 89 poz. 414 z późn. zm.) ENERGA – OPERATOR SA oświadczyła, że 
zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji: Ostrzeszów ul. Daszyńskiego, dz. nr 
4056 i 2347/2, gmina Ostrzeszów:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosku o określenie warunków przyłączenia na 
podstawie, którego zostaną określone warunki przyłączenia oraz w oparciu o umowę o przyłączenie, jaka 
zostanie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENERGA- OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
Jednocześnie ENERGA-OPERATOR SA zastrzega, że zapewnienie jest wiążące w przypadku, 

gdy istnieć będą techniczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczenia energii elektroenerge-
tycznej, a wnioskujący spełni warunki przyłączenia do sieci i odbioru (art.7 ust.1 ustawy – Prawo 
energetyczne). 

3. W zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej, Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 
Oddział w Poznaniu, Zakład w Kaliszu poinformowała, że w ulicy Daszyńskiego znajduje się gazociąg 
PE dz. 180 n/c, w związku z powyższym istnieje możliwość podłączenia do niego działki nr 4056. 
Natomiast w odniesieniu do działki nr 2347/2 zachodzi konieczność  ustanowienia służebności 
przesyłu na działce 4056. Zgodnie z ustawą „Prawo Energetyczne” (art.7 ust.1 Dz. U. 97.54.348 z 
późn. zm.) Przedsiębiorstwo Gazownicze realizuje gazy� kację i wydaje warunki przyłączenia jedynie 
w przypadku spełnienia warunków technicznych i ekonomicznych.

4. W zakresie dostępu nieruchomości do drogi będzie on realizowane przez wybudowaną 
drogę gminną, Droga ta jest połączona poprzez skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 449 (ul. 
Daszyńskiego). Jezdnia wybudowanej drogi o szerokości 7 metrów jest pokryta nawierzchnię 
asfaltową W pasie drogowym po obydwu stronach drogi został wykonany chodnik z kostki brukowej 
betonowej o szerokości 2 metrów. Istnieje możliwość wykonania zjazdu z nieruchomości oznaczonej 
jako działki ew. nr 4056, 2347/2 na nowo wybudowaną drogę.

Burmistrz Miasta i Gminy informuje, że II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
w/w nieruchomości ( działki nr 4056 i 2347/2) stanowiącej jeden kompleks, odbędzie się 
w dniu 24 czerwca 2016 r. (piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17. 

Wymagane wadium, należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrze-
szów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów, nr konta: 93 1090 1173 0000 
0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 20 czerwca 2016 r. z dopiskiem, II przetarg działki nr 
4056 i 2347/2 - Ostrzeszów,(dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu).

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie 
depozytowym do dnia 20 czerwca 2016 r. do godz. 24:00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy postępowania z tym, że postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wyli-
cytowana cena sprzedaży poszczególnych działek płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na 
konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w BZ WBK SA I/Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 
1173 0000 0000 1700 5753.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, 
a wadia wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy. Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23 % podatku VAT.

W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarial-
nej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentem 

tożsamości, w przypadku osób prawnych przedłożyć aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądo-
wego. Regulamin przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 
63-500 Ostrzeszów, pokój nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetar-
gu. Ogłoszenia i regulamin przetargu zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznych Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów: adres strony: www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl., w zakładce: inne 
informacje » ogłoszenia, obwieszczenia, komunikaty, zawiadomienia. 

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu 
zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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„Zacisze”  to prosperująca od 
kilkudziesięciu lat niewielka re-
stauracja a także  hotel, położone 
na obrzeżach Ostrzeszowa. Trady-
cyjna kuchnia polska i atrakcyjna 
lokalizacja to cechy, które wyróż-
niają to miejsce na tle innych loka-
li. 

Wszystko wskazuje na to, iż „Za-
cisze” wpisuje się w grono najdłu-
żej prosperujących działalności na 
terenie Ostrzeszowa. - W tym roku 
mamy 52. Cross Ostrzeszowski.  My-
ślę, że „Zacisze”, a przynajmniej część 
jego fundamentów, pamięta wszystkie 
ostrzeszowskie przełaje - opowiada 
Anna Konarska, pracownica „Zaci-
sza”. 

Przedsiębiorstwo początkowo 
należało do Powszechnej Spółdziel-
ni Spożywców (PSS) i działało jako 
bar sezonowy otwierany wyłącznie 
podczas kolonii w okresie letnim.  W 
roku 2008 wraz z OSiR-em trafił pod 
skrzydła  Zakładu Energetyki Ciepl-
nej.

Dziś to niewielka restauracja połą-
czona z hotelem, w której dominującą 
jest tradycyjna polska kuchnia. - Po-
trawy są przygotowywane na bieżąco 
ze świeżych produktów dostarczanych 
od lat przez naszych lokalnych przed-
siębiorców i hodowców. Ze względu na 

„wiek” mamy swoich stałych dostawców 
i klientów. Grono tych drugich cały czas 
się powiększa. Gościmy tak dzieci, jak i 
dorosłych czy seniorów. To dla nich pra-
cujemy - objaśnia Konarska. Zatrud-
niona w „Zaciszu” 7-osobowa załoga 
dba o to, aby potrawy zawsze były za-
równo smaczne, jak i zdrowe. Więk-
szość pracowników to osoby, które 
posiadają nie tylko wieloletni staż 
pracy w restauracji, ale także wielkie 
doświadczenie w gastronomii. 

Drugą stroną medalu „Zacisza” 
jest całoroczna baza noclegowa. 
Usytuowany pomiędzy stadionem a 

kąpieliskiem hotel oferuje swoim go-
ściom cichy i spokojny wypoczynek. 
Posiada 80 miejsc noclegowych w po-

kojach: 1, 2 i 3-osobowych. 
Podczas pobytu goście mogą ko-

rzystać z siłowni, dostępu do interne-
tu, a także ze świetlicy telewizyjnej. 

Jak informuje Anna Konarska, 
oferta przedsiębiorstwa ciągle jest 
rozbudowywana. - Dziś, chcąc utrzy-
mać się na rynku, należy wychodzić 
naprzeciw potrzebom klienta, dlatego 
nasza oferta jest ciągle poszerzana. 

Prócz codziennej działalności re-
stauracji i hotelu organizowane są 
tam również wszelkiego rodzaju im-
prezy okolicznościowe, typy chrzci-
ny, komunie, urodziny, spotkania 
integracyjne i firmowe. Ponadto 
przedsiębiorstwo świadczy także 
usługi cateringowe, wydaje obiady 
abonamentowe, a także prowadzi ży-
wienie zbiorowe dla obozów i kolonii 
stacjonujących w hotelu. Dodatkowo 

w okresie letnim prowadzą również 
sklepik na terenie basenu odkrytego. 

Zaletą „Zacisza” jest zapewne jego  
lokalizacja: z daleka od ruchliwych ulic 
miasta, w zaciszu  rekreacyjnej części 
Ostrzeszowa, bez barier architektonicz-
nych jakimi są np. schody. - tłumaczy 
Konarska. Jej marzeniem jest jednak 
jego rozbudowa w przyszłości dodat-
kowo o salę balową, z prawdziwego 
zdarzenia, w której przedsiębiorstwo 
będzie mogło organizować wesela, 
zabawy karnawałowe oraz inne, duże 
spotkania okolicznościowe. - Mam 
nadzieję, że w ciągu kilku lat będziemy 
słynąć nie tylko z najlepszego tatara w 
okolicy, ale także z doskonałej obsługi 
dużych przedsięwzięć- mówi. 

KK

LOKALNE FIRMY
OD PODSZEWKI
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5x200 m mężczyzn - sztafety DPS
1. DPS Kobyla Góra
4. DPS Kuźnica Grabowska

200 m dziewcząt kl. I
2. Weronika Stasierska, SP Mikstat
3. Alicja Kapała, SP Mikstat
4. Martyna Mądra, SP Parzynów
5. Otylia Moskwa, SP Mąkoszyce
6. Oliwia Golańska, SP Mikstat
7. Roksana Komin, SP Biskupice Zaba-
ryczne
8. Agata Nolbert, SP Mąkoszyce
9. Katarzyna Gruszka, SP Mąkoszyce
10. Lena Rutkowska, SP Mąkoszyce
11. Wiktoria Śmigla, SP Kobyla Góra
12. Rozalia Frąkowiak, SP Biskupice Za-
baryczne
13. Olga Wójciak, SP Parzynów
14. Milena Janicka, SP Parzynów
15. Julia Florczak, SP Kobyla Góra

200 m chłopców kl. I
2. Marcin Kubacha, SP Mąkoszyce
4. Dawid Kużaj, SP Kobyla Góra
5. Szymon Woźniak, SP Mikstat
6. Patryk Gąsiorek, SP Mikstat
9. Dawid Medyński, SP Kobyla Góra
10. Wiktor Nolbert, SP Mąkoszyce
11. Michał Izydorski, SP Kobyla Góra
12. Kosma Sosnowski, SP Kobyla Góra
13. Adam Daszczyk, SP Kobyla Góra
15. Oskar Czaska, SP Biskupice Zabaryczne
16. Jakub Góra, SP Kobyla Góra
17. Radosław Fert, SP Mąkoszyce
18. Kacper Wieczorek, SP Kobyla Góra
19. Oliwier Bugajski, SP Mąkoszyce
20. Jakub Kucharek SP, Parzynów

300 m dziewcząt kl. II
3. Anna Przybylska, SP Mikstat
4. Olga Paleska, SP Kobyla Góra
6. Jessica Stach, SP Mikstat
7. Marta Kafanka, SP Kobyla Góra
8. Anna Kapała, SP Kobyla Góra
11. Oliwia Załachowska, SP Mąkoszyce
13. Julia Wieczorek, SP Kobyla Góra
14. Agata Ludwiczak, SP Doruchów
15. Oliwia Molik, SP Międzybórz
16. Maja Pinkowska, SP Kobyla Góra
17. Maja Gryglewska, SP Mikstat
18. Nikola Kruszelnicka, SP Mąkoszyce
19. Julia Kruszelnicka, SP Mąkoszyce

300 m chłopców kl. II
2. Mikołaj Nawrot, SP Mąkoszyce
4. Igor Kochan, SP Kobyla Góra
5. Jakub Adamski, SP Kobyla Góra
6. Kacper Kubowicz, SP Kobyla Góra

7. Jakub Ludwiczak, SP Doruchów
8. Hubert Hodyjas, SP Kobyla Góra
9. Dawid Babarowski, SP Parzynów
11. Piotr Krzewski, SP Kobyla Góra
12. Wiktor Jerzyk, SP Mąkoszyce
13. Łukasz Hazubski, SP Parzynów
15. Kordian Mamiak, SP Kobyla Góra
17. Hubert Trelka, SP Mikstat
18. Sebastian Wygoda, SP Mąkoszyce
20. Antoni Gruszka, SP Parzynów

BIEG GŁÓWNY -
 Klasy� kacja całościowa

3. Marcin Karkoszka (21:17)
5. Robert Zborowski (22:10), AKTYWNY 
OSTRZESZÓW
6. Bartosz Karkoszka (22:38), OSTRZE-
SZÓW

800 m dziewcząt kl. III
1. Hanna Sipurzyńska, SP Mąkoszyce
2. Iga Gabryś, SP Kobyla Góra
3. Nikola Kundys, SP Doruchów
4. Natalia Kużaj, SP Kobyla Góra
5. Hanna Kusio, SP Kobyla Góra
6. Wiktoria Perużyńska, SP Czajków
7. Julia Tomaszczyk, SP Kobyla Góra
8. Oliwia Turowska, SP Kobyla Góra
9. Marta Drzazga, SP Doruchów
10. Anna Świądczak, SP Mąkoszyce
11. Zuzanna Nolbert, SP Mąkoszyce
12. Oliwia Langner, SP Mąkoszyce
13. Wiktoria Koprowska, SP Czajków
15. Nikola Małolepsza, SP Doruchów
16. Malwina Kiełb, SP Czajków
18. Klaudia Serweta, SP Czajków

800 m chłopców kl. III
1. Jakub Gąsiorek, SP Mikstat
2. Bartek Pluta, SP Czajków
3. Hubert Grygowski, SP Mąkoszyce
4. Bartek Rusak, SP Czajków
6. Antoni Witkowski, SP Mikstat
7. Kacper Grabowski, SP Nr 3 Ostrzeszów
9. Bartek Wrona, SP Czajków
10. Tomasz Kędzia, SP Czajków
11. Nikodem Piec, SP Mikstat
15. Aleksander Broniszewski, SP Doru-
chów
16. Piotr Ilski, SP Czajków
17. Gracjan Łuszczek, SP Czajków

1000 m dziewcząt kl. IV
1. Magdalena Wypchło, SP Kobyla Góra
2. Oliwia Kozłowska, SP Siedlików
3. Zuzanna Jędrecka, SP Doruchów
4. Beata Jesion, SP Doruchów
6. Weronika Janas, SP Czajków
8. Martyna Nowakowska, SP Mąkoszyce

9. Aleksandra Kawka, SP Doruchów
10. Oliwia Muhnikiel, SP Czajków
11. Klaudia Falak, SP Doruchów
12. Natalia Chojka, SP Czajków
13. Alicja Lemierz, SP Mikstat
14. Kinga Hurna, SP Kobyla Góra
15. Wiktoria Gajewska, SP Mąkoszyce
16. Maja Zgarda, SP Mąkoszyce
17. Kinga Antczak, SP Mąkoszyce
18. Alicja Mucha, SP Czajków
19. Sandra Gruszka, SP Parzynów
20. Aleksandra Kędzia, SP Siedlików

1000 m chłopców kl. IV
1. Robert Sroczyński, SP Niedźwiedź
2. Kamil Michniewski, SP Doruchów
5. Franciszek Wróbel, SP Siedlików
6. Błażej Kantecki, SP Mikstat
7. Artur Pawlak, SP Mikstat
9. Nikodem Standziak, SP Mąkoszyce
11. Patryk Zesławski, SP Doruchów
12. Mateusz Dziewięcki, SP Parzynów
13. Kacper Drzazga, SP Mikstat
14. Łukasz Lewek, SP Mąkoszyce
16. Jakub Świątczak, SP Mąkoszyce
18. Mateusz Kiełbaska, SP Czajków
19. Fabian Filipiak, SP Mąkoszyce

1000 m dziewcząt kl. V
1. Anna Bodura, SP Mikstat
4. Kinga Galuba, SP Czajków
5. Marzena Banaszak, SP Mąkoszyce
6. Zuzanna Kruszelnicka, SP Mąkoszyce
7. Zuzanna Malinowska, SP Doruchów
8. Samanta Zborowska, SP Nr 3 Ostrze-
szów
9. Wiktoria Krawczyk, SP Doruchów
10. Marta Kubczak, SP Mikstat
11. Sandra Kiecol, SP Czajków
12. Julita Piec, SP Mikstat
13. Zuzanna Groblicka, SP Czajków
14. Aleksandra Miszczak, SP Mąkoszyce
15. Joanna Kulig, SP Międzybórz
16. Wiktoria Antczak, SP Doruchów
17. Aleksandra Hober, SP Doruchów
18. Eliza Netter, SP Siedlików

1000 m chłopców kl. V
2. Hubert Kopeć, SP Czajków
3. Oliwier Kozłowski, SP Kobyla Góra
4. Krzysztof Wróbel, SP Siedlików
6. Jakub Jasiak, SP Biskupice Zabaryczne
7. Mateusz Malak, SP Doruchów
9. Marcel Kukuła, SP Mikstat
10. Piotr Frankowski, SP Doruchów
11. Paweł Tomczyk, SP Parzynów
13. Stanisław Dorobek. SP Siedlików
14. Kamil Pierużyński, SP Czajków

17. Dawid Cieśla SP Doruchów
18 Jakub Ciupek, SP Mikstat
20. Cyryl Kacprzyk, SP Parzynów

1000 m dziewcząt kl. VI
1. Nikola Kozłowska, SP Siedlików
3. Jagoda Kafanka, SP Kobyla Góra
4. Anna Gałka, SP Czajków
7. Justyna Mucha, SP Siedlików
11. Hanna Kaźmierczak, SP Doruchów
12. Paulina Marczak, SP Doruchów
13. Katarzyna Marek, SP Parzynów
14. Kamil Tomczyk, SP Czajków
16. Klaudia Przysiewek, SP Doruchów
17. Kinga Jakubiak, SP Doruchów
18. Milena Bukowska, SP Siedlików

1000 m chłopców kl. VI
3. Michał Stasierski, SP Mikstat
5. Norbert Kędzierski, SP Mikstat
6. Kacper Jaszczuk, SP Kobyla Góra
7. Dawid Łuszczek, SP Czajków
8. Daniel Wągrowski, SP Czajków
9. Kornel Sutuła, SP Kobyla Góra
10. Jakub Jeziorek, SP Czajków
11. Dawid Górecki, SP Parzynów
12. Jakub Karwik, SP Doruchów
14. Dawid Mchniewski, SP Doruchów
16. Bartosz Skorupa, SP Czajków

1000 m dziewcząt kl. I Gimnazjum
1. Kasia Panek, Gim. Siedlików
2. Weronika Kubasik, Gim. Kraszewice
4. Natalia Wronka, Gim. Mikstat
5. Wiktoria Kowalska, Gim. Mikstat
6. Kinga Guzenda, Gim. Siedlików
7. Weronika Wróbel, Gim. Doruchów
8. Paulina Półkownik, Gim. Kobyla Góra
9. Beata Dzięcielska, Gim. Kraszewice
11. Roksana Przysiewek, Gim. Doruchów
12. Weronika Świątek, Gim. Czajków
16. Zuzanna Sosnowska, Gim. Kobyla Góra
17 Paulina Nowak Gim. Kobyla Góra
18 A.gnieszka Bolek, Gim. Czajków
19. Natalia Lubryka, Gim. Siedlików
20. Martyna Kasperczak, Gim. Doruchów

2000 m chłopców kl. I Gimnazjum
2. Dominik Gallas, Gim. Siedlików
3. Jakub Izydorski, Gim. Kobyla Góra
4. Krystian Łabuda, Gim. Doruchów
5. Jan Hurny, Gim. Siedlików
6. Maciej Janicki, Gim. Doruchów
7. Dawid Werner, Gim. Mikstat
8. Karol Morta, Gim. Kobyla Góra
9. Remigiusz Krzewiński, Gim. Kraszewice
10. Kacper Nowak, Gim. Doruchów
11. Mikołaj Tomczak, Gim. Doruchów
12 M.arcin Gąsiorek, Gim. Mikstat

13. Jakub Komin, Gim. Mikstat
14. Szymon Nowak, Gim. Kraszewice
16. Bartłomiej Stępin, Gim. Kraszewice
17. Piotr Kokociński, Gim. Kobyla Góra
18. Jakub Janicki, Gim. Siedlików
19. Kacper Kiczka, Gim. Siedlików

1000 m dziewcząt kl. II Gimnazjum
3. Nikola Pietroń, Gim. Kobyla Góra
4. Magdalena Lewek, Gim. Kobyla Góra
5. Julia Rachuta, Gim. Mikstat
7. Alicja Gaicka, Gim. Kobyla Góra
8. Emila Nowak, Gim. Kobyla Góra
12. Aleksandra Duryń, Gim. Kobyla Góra
13. Andżelika Obsadna, Gim. Doruchów
14. Kinga Morawiec, Gim. Mikstat
15. Nicola Pawlak, Gim. Doruchów
16. Alicja Kucharczyk, Gim. Kobyla Góra
17. Julia Więcław, Gim. Kraszewice
18. Julia Kończak, Gim. Siedlików
19. Patrycja Mucha, Gim. Czajków
20. Iwona Sroczyńska, Gim. Siedlików

2000 m chłopców kl. II Gimnazjum
2. Kamil Gałęcki, Gim. Kobyla Góra
5. Adrian Gąsiorek, Gim. Mikstat
6. Mikołaj Kubacha, Gim. Kobyla Góra
7. Piotr Małecki, Gim. Kraszewice
8. Patryk Nowak, Gim. Siedlików
9. Piotr Tomalak, Gim. Doruchów
10. Szymon Maciejewski, Gim. Doruchów
11. Paweł Kulig, Gim. Doruchów
12. Jakub Bartczak, Gim. Kraszewice
13. Damian Piórek, Gim. Kobyla Góra
16. Mateusz Golanowski, Gim. Kraszewice
17. Szymon Adamski, Gim. Kobyla Góra
18. Karol Lehman, Gim. Mikstat
20. Bartłomiej Ćwikła, Gim. Doruchów

1000 m dziewcząt kl. III Gimnazjum
2. Edyta Nowak, Gim. Kobyla Góra
3. Julia Stępin, Gim. Kraszewice
4. Milena Kozica, Gim. Doruchów
5. Marta Kozica, Gim. Kraszewice
7. Julia Dobosz, Gim. Kraszewice
8. Aleksandra Kowalska, Gim. Mikstat
10. Martyna Wróbel, Gim. Doruchów
11. Agnieszka Hurna, Gim. Siedlików
12. Natalia Mituła, Gim. Kraszewice
13. Dominika Chlasta, Gim. Siedlików
14. Izabela Kolasa, Gim. Kobyla Góra
15. Dominika Komin, Gim. Mikstat
16. Monika Wojtasik, Gim. Kobyla Góra

2000 m chłopców kl. III Gimnazjum
3. Eryk Kowal, Gim. Siedlików
4. Piotr Marszałek, Gim. Kobyla Góra
5. Kacper Majecki, Gim. Kobyla Góra
6. Kacper Pieprzka, Gim. Kobyla Góra

9. Krystian Mądry, Gim. Kobyla Góra
10. Andrzej Tadeusiak, Gim. Kobyla Góra
11. Szymon Kowalczyk, Gim. Kraszewice
12. Bartłomiej Wilkosz, Gim,. Doruchów
13. Kamil Witwicki, Gim. Doruchów
14. Sebastian Jastrzębski, Gim. Kraszewice
16. Kazimierz Sip, Gim. Kraszewice

Wyniki w kategorii punktacja 
zespołowa szkół podstawowych

1. SP Czajków (348 pkt)
2. SP Doruchów (326 pkt)
3. SP Mikstat (252 pkt)
5. SP Mąkoszyce (226 pkt)
6. SP Kobyla Góra (175 pkt)

Wyniki w kategorii punktacja
 zespołowa gimnazjów

1. Gim. Kobyla Góra (317 pkt)
2. Gim. Kraszewice (238 pkt)
3. Gim. Doruchów (235 pkt)
5. Gim. Mikstat (190 pkt)
6. Gim. Siedlików (188 pkt)

Wyróżnienia w BIEGU GŁÓWNYM
Paulina Rybczyńska - Najlepsza zawodnicz-
ka z Gminy Kobyla Góra
Szymon Bochm - Najlepszy zawodnik z 
Gminy Kobyla Góra

Klasy� kacja w BIEGU GŁÓWNYM - 
OPEN kobiet

1. Olga Kazimirowa
2. Dominika Duczmal
3. Wiktoria Ryng
4. Katarzyna Panek
5. Paulina Rybczyńska
6. Katarzyna Lis

Klasy� kacja w BIEGU GŁÓWNYM - 
OPEN mężczyzn

1. Norbert Piekielny
2. Yuriy Blahodir
3. Marcin Karkoszka
4. Artur Rychlik
5. Robert Zborowski
6. Bartosz Karkoszka

Klasy� kacja w BIEGU GŁÓWNYM
- OLD BOY - kobiet

1. Olga Kazimirowa
2. Ewa Kuś

Klasy� kacja w BIEGU GŁÓWNYM
- OLD BOY - mężczyzn

1. Artur Rychlik
2. Marian Świtoń
3. Jan Chowański
4. Marek Kłoczaniuk
5. Marek Foksa
6. Roman Modrzejewski

Już po raz 33. w minioną nie-
dzielę, 17 kwietnia, odbyły 

się Ogólnopolskie Biegi Przełajo-
we o Puchar Kocich Gór, w ramach 
których rozegrano również 27. Mi-
strzostwa Osób Niepełnospraw-
nych. Stadion sportowy w Kobylej 
Górze tego dnia tętnił życiem. 

Zawody sportowe rozpoczęto tra-
dycyjnie Hymnem Państwowym. Po 
złożeniu raportu o gotowości zawod-
ników do rywalizacji przez kierowni-
ka zawodów, Artura Franikowskiego, 
ceremonii otwarcia Biegów o Kocie 
Góry dokonał włodarz gminy Wie-
sław Berski, witając przybyłych gości, 
wśród których znaleźli się europoseł 
Andrzej Grzyb, radny Sejmiku Woje-
wódzkiego Mikołaj Grzyb, starosta 
Lech Janicki, wicestarosta Adam 
Mickiewicz i wielu innych.

W zawodach wzięli udział ucznio-
wie szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz licznie przybyłe reprezentacje 
Domów Pomocy Społecznej. Po za-
paleniu przez sztafetę znicza oraz 
o� cjalnym otwarciu zawodów, jako 
pierwsi na starce pojawili się naj-
młodsi, czyli przedszkolaki, które 
dzielnie walczyły, dopingowani przez 
swych rodziców i opiekunów, biegnąc 
do mety. Nie lada radość sprawiły 
dzieciom pamiątkowe medale wrę-
czone przez zaproszonych gości. 

Śp. Edward Lamek Honorowym 
Obywatelem Gminy Kobyla Góra

Podczas niedzielnych zawodów 
miała miejsce jeszcze jedna uroczy-
stość, a mianowicie nadania tytułu 
,,Honorowy Obywatel Gminy Koby-
la Góra” panu Edwardowi Lamkowi. 
Zanim jednak to nastąpiło, historyk i 

regionalista Sławomir Mrugalski wy-
głosił kilka słów na temat uhonoro-
wanego. - Był magistrem ekonomii i 
przez długie lata pełnił funkcję Preze-
sa Kobylogórskiej Gminnej Spółdziel-
ni Samopomoc Chłopska, a następnie 

pracował w tutejszym Urzędzie Gmi-
ny na stanowisku sekretarza. W pra-
cy zawodowej pan Edward cieszył się 
dobrą opinią solidnego, sumiennego i 
odpowiedzialnego pracownika. Obok 
pracy zawodowej oddawał się swoim 

pasjom, którymi była 
praca społeczna na 
rzecz lokalnej społecz-
ności oraz fotogra� a. 
Stał się dokumentali-
stą tych miejsc, które 
zwykliśmy nazywać 
naszą małą ojczyzną, 
czyli obszarów gmi-
ny Kobyla Góra. Był 
wnikliwym obserwa-
torem rzeczywistości, 
jednocześnie czuły na 
piękno otaczającej go 
przyrody. W swoich 
fotogra� ach wychwa-
lał mieszkających tutaj 
ludzi, przyrodę, oko-
liczne miejsca i budow-
le – wspominał. 

Uhonorowany foto-
grafował także 1. Biegi Przełajowe o 
Puchar Kocich Gór w 1983 roku. Mię-
dzy innymi mieszkańcy zawdzięcza-
ją mu pełną dokumentację fotogra-
� czną budowy Zalewu Blewązka. Ze 
zgromadzonych zdjęć stworzył kro-

nikę fotogra� czną gminy; to właśnie 
dzięki jego fotogra� om mieszkańcy 
gminy mają wyobrażenie tego, co 
działo się na tym terenie na przeło-
mie 30 lat. Był również pomysłodaw-
cą nadania herbu dla Kobylej Góry. 
Medale, jakie w niedzielę wręczano 
zawodnikom zdobiła podobizna, jak 
podkreślano, wspaniałego człowie-
ka, regionalisty, lokalnego patrioty, 
wielce zasłużonego dla Kobylej Góry 
jej mieszkańca śp. Edwarda Lamka. 
Jego bliscy uczestniczyli w niedziel-
nej uroczystości. 

Poniżej prezentujemy wyniki 
najlepszych zawodników z powiatu 
ostrzeszowskiego, biorących udział w 
33. Ogólnopolskich Biegach Przeła-
jowych o Puchar Kocich Gór. Pogoda 
dopisała, a więc zarówno organizato-
rzy, jak i zawodnicy z pewnością mają 
powody do zadowolenia. Wszystkim 
zawodnikom, w szczególności tym 
najmłodszym, które dzielnie walczyły 
na bieżni, gratulujemy osiągniętych 
wyników.

MaG

33. Ogólnopolskie Biegi Przełajowe o Puchar Kocich Gór
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Drodzy czytelnicy, postanowiłem 
przypomnieć temat legend ziemi 

ostrzeszowskiej. Powodem są pytania o to, 
skąd nazwa miasta, jak powstała, jaka jest 
historia Ostrzeszowa. Rzadko kiedy sły-
szałem konkretną i śmiałą odpowiedź. Dla-
tego chciałem przybliżyć opis legend doko-
nanych przez Władysława Golusa. 

Mam przed sobą niebieską książeczkę wy-
daną w roku 1995 przez Muzeum Regionalne 
w Ostrzeszowie, nakładem Urzędu Miasta i 
Gminy w Ostrzeszowie. Autorem jej jest pan 
Władysław Golus, a książka nosi tytuł „Baśnie 
i legendy ostrzeszowskie”. 

Pana Władysława Golusa miałem możli-
wość poznać osobiście i być w jego domu jako 
12/13-letni wówczas harcerz. Znałem też córkę 
pana Władysława - panią Marię Golus-Gajdzik, 
jej męża oraz dwóch synów: Leszka i Macieja. 
Dom ten zawsze tętnił życiem, radością. Bawi-
liśmy się w nim często na ogrodzie z Leszkiem 
(Maciej był młodszy, więc zawsze za nami bie-
gał); mieszkałem obok na ul. Stodolnej. 

Wróćmy jednak do książki. Muszę przy-
toczyć słowo wstępne napisane przez panią 
Marię: „Pożółkłe kartki z tekstami legend 
stanowią plon mozolnych poszukiwań i skru-
pulatnego notowania zasłyszanych wydarzeń 
mojego ojca. Wśród zebranych legend są rów-
nież własne opracowania oraz takie które zna-
lazł wertując stare pisma i rękopisy. Legendy 
Ziemi Ostrzeszowskiej sięgają często czasów 
bardzo odległych. Ojca wspominam z dużym 
rozrzewnieniem. Był otwarty, szczery, o wy-
sokiej etyce. Był wzorowym ojcem - oddanym 
bez reszty rodzinie i pracy zawodowej. Bardzo 
ukochał Ostrzeszów - swoje miasto rodzinne. 
Jemu też poświęcił wiele czasu i energii. Nie 
mnie oceniać jego dokonania. Cieszę się, że 
„Legendy” ujrzały światło dzienne. Bardzo tego 
pragnął jeszcze za życia. Czytajmy uważnie, bo 
tak było dawno, dawno temu”.

Piękne to słowa córki o wspaniałym człowie-
ku, ojcu.

Drodzy czytelnicy, nie będę przepisywał 
książki. Chciałbym przypomnieć wątek naj-
bardziej piękny i konkretne legendy naszego 
miasta i bliskich okolic. Sądzę , że wielu z Was 

poszuka tej książki w bibliotece lub swoich 
zbiorach i przypomni sobie, a być może i wnu-
kom, legendy.

Legenda, jak powstał Ostrzeszów
 (wszystko w dużym skrócie)

W karczmie „Pod złotym jeleniem” zatrzy-
mał się jeden z książąt wielkopolskich, a za 
nim ciągnął orszak książęcy. Za jadło i gościnę 
karczmarz został hojnie opłacony. W podzięce 
karczmarz uczciwie ostrzegł księcia o zbójach 
pod Kotłowem, którzy napadają, grabią i za-
bijają. Książę pozostał przez noc w karczmie, 
a nad ranem nadciągnęła reszta, liczna świta 
z małżonką i razem ze strażą. Nazajutrz led-
wie blask zaróżowił niebo, już książę ze swym 
rycerstwem przygotował wyprawę na zbójców. 
Myśliwy sprowadzony nocą przez karczma-
rza opisał zbójecką kryjówkę. Plan księcia się 
udał - zbójcy osłupieli, a przerażenie ich było 
tak wielkie, że tylko czterech próbowało się 
bronić, ale potem pomknęli w las. W rezultacie 
trzech rozbójników padło trupem, a dziewięciu 
z hersztem znalazło się w powrozach. Książę 
wszystkich dwunastu, tak żywych, jako i zabi-

tych, rozkazał powiesić na konarach tego dębu 
(kryjówki ich). Książę powiedział, że miejsce 
to będzie pamiętne w dziejach tej ziemi, tu bo-
wiem został ostrzeżony, że grozi mu śmierć. 
„Dlatego przyrzekam, iż na wzgórzu, gdzie stoi 
ten gościniec, zbuduję gród książęcy i nazwę 
go Ostrzeżów (później nazwany Ostrzeszów). 
A dziękując Bogu za cudowne ocalenie przeka-
zuję wszystkie skarby, zdobyte na zbójnikach, 
na budowę świątyni. Cokolwiek zaś brakować 
będzie, dołożę z własnej książęcej szkatuły”. 
Pierwszym wójtem został dzielny karczmarz.

(info przez W. Golusa - wskazał źródło: Sta-
nisław Świrko „Orle Gniazdo” Wydawnictwo Po-
znańskie 1969 r.).

Zachęcam do przeczytania całej książki. 
Nie jest gruba i czyta się ją bardzo dobrze, a 
legendę „Jak powstało miasto Ostrzeszów” w 
całości i dokładnie opisana . Podam tytuły in-
nych ciekawie opisanych legend: „Ruiny Zamku 
w Ostrzeszowie”, „Legenda o Stelmachowskiej 
Górce”, „Obrona Zamku Ostrzeszowskiego 
przed Szwedami”, „Podanie o wzgórzu Sierot-
ka”, „Baśń o dawnej wsi stary Ostrzeszów”, 
„Legenda o „Stawkach” przy starej drodze na 

Przedmieściu”, „Krzyż na mogile Przydrożnej”.
Ta wspaniała książka jest pięknie ilustrowa-

na rysunkami dzieci z Ostrzeszowa, w wieku 
od 6 do 14 lat. Rysunki te są tak wspaniałe, że 
muszę wymienić nazwiska i wiek autorów. Są 
prawdziwie piękne i dodają uroku opisanym 
legendom.

Magda Kulawiak (lat 13), Robert Kala (lat 
11), Paweł Andrukiewicz (lat 11), Agata Fras 
(lat 10), Krystian Sznajder (lat 10), Kamil Haś-
kiewicz (lat 10), Wioletka Błaszczak (lat 6), 
Anita Nowak (lat 11), Marta Daszczyk (lat 6), 
Piotr Urban (lat 6), Łukasz Śpigrel (lat 6), Emi-
la Pietrzak (lat 14), Emila Kuna (lat 9), Magda 
Malinowska (lat 10), Justyna Kusińska (lat 10), 
Rafał Strzelecki (lat 9), Adrian Dąbrowski (lat 
9).

Proszę też o zapoznanie się ze słowami wy-
jaśnienia, które w roku 1970 dopisał sam pan 
Władysław Golus - do ostatniej legendy „Krzyż 
na mogile przydrożnej”. „Osobiście pamiętam, 
że przy drodze do Szklarki znajdowała się 
(mniej więcej na miejscu, gdzie dzisiaj przecina 
ją szosa z Katowic do Poznania) sucha grusza w 
postaci krzyża z odciętymi gałęziami, a na niej 
zawieszony krucyfiks.

Stała tak do II wojny światowej, po czym 
drzewo ścięto, a krzyż - gruszę zawieszono na 
ołtarzu przy budynku Prądzyńskiego w Rynku - 
na pierwsze Boże Ciało po wojnie. Później drze-
wo - krzyż zdjęto i umieszczono na cmentarzu 
przy Farze, w prawym narożniku, osadzając 
krzyż na niskim cokole cementowym”.

Ja spędziłem przy tej książce przyjemne po-
południe. Zachęcam do ponownego sięgnięcia 
po nią i zainteresowania naszymi legendami 
młode pokolenie. Drodzy Dziadkowie i Babcie, 
kto to ma zrobić jak nie Wy, chciałoby się na-
pisać – w większości Wasze córki i synowie nie 
mają czasu na czytanie dzieciom, mimo róż-
nych akcji czytelniczych. Wy macie więcej cza-
su, lecz co najważniejsze – KOCHACIE książki . 

przypomniał: 
Wiesław Kaczmarek (zdjęcie własne). 

Dziękuję Bibliotece w Ostrzeszowie za egz. „Le-
gend”.

Baśnie i legendy ostrzeszowskie
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Wiesław Kaczmarek: Nasze spotkanie 
dotyczy Piotrze, jak sądzę, ciekawej dla czytel-
ników gazety informacji. Ja z niecierpliwością 
oczekuję od Ciebie krótkiego wstępu, wprowa-
dzenia.

Piotr Niesobski: W naszej parafii - w ko-
ściele w Rojowie pod wezwaniem św. Wojciecha 
Biskupa Męczennika, który jest również patro-
nem Polski – mamy odpust. Ponadto obchodzi-
my 1050 lat Chrztu Polski. Ciekawą informa-
cją jest też to, że parafia nasza przygotowuje 
SZKATUŁĘ CZASU, do której ludzie przekażą 
swe intencje i przesłania. Sama szkatuła zosta-
nie otwarta za 50 lat, czyli w roku 2066. Zosta-
nie ona zakopana na terenie kościółka w Rojo-
wie w dniu 24.04.2016 r.  Muszę też dodać, że 
tekst rozmowy z opisem „z życia Parafii” Piotra 
Niesobskiego zostanie również umieszczony w 
kapsule czasu.

Proboszcz Parafii ks. Piotr Kowalek: 
Chciałbym poinformować mieszkańców 
Ostrzeszowa i  Rojowa, że w dniu 24.04.2016 
roku zostanie posadzony dąb imieniem św. 
Wojciecha dla upamiętnienia 1050 rocznicy 
Chrztu. Wdzięczni za łaskę Chrztu Parafianie i 
Duszpasterze Parafii św. Jadwigi. W tym miej-
scu będzie tablica z napisem informującym, że 
żołędzie tego dębu zostały poświęcone przez 
papieża Jana Pawła II w Watykanie w 2004 
roku. Tutaj też, pod tą tablicą, zostanie umiesz-
czona kapsuła czasu, która ma być odkopana, 
jak wspomniał pan Piotr, za 50 lat; w kolejną, 
okrągłą rocznicę Chrztu Polski. Uroczystość ta 
rozpocznie się o godzinie 12.30 na terenie ko-
ścioła w Rojowie.

Spotkanie z ks. proboszczem Kowalkiem oraz 
Piotrem Niesobskim i moje zaowocowało ciekawą 
rozmową, zdjęciami, a nade wszystko wspomnie-
niami i  ciekawymi planami na przyszłość, o któ-
rych - mam nadzieję - niedługo.

Z życia parafii św. Jadwigi Królowej 
w Ostrzeszowie

W roku bieżącym przypada 1050. rocznica 
przyjęcia przez Mieszka I oraz jego dworzan  
Chrztu, który wprowadził nasz naród w nowy 
świat. Domniemywa się, że Chrzest Polski 
miał miejsce w Poznaniu w Wielką Sobotę - 
14.04.966 r. Wielkopolska była chrzcielnicą 
wprowadzającą zachodnie chrześcijaństwo do 
Polski, co umożliwiło okres konsolidacji na-
szego państwa. Misjonarzem, który przybył 
do Polski na dwór króla Bolesława Chrobrego 
i następnie do Gdańska, gdzie głosił ewangelię 
i udzielał sakramentów Pomorzanom, był cze-
ski biskup św. Wojciech (syn Sławnika). Zginął 
śmiercią męczeńską 23 kwietnia 997 roku, w 
czasie misji chrystianizacyjnej z rąk pruskich. 
Król Bolesław Chrobry wykupił go od Prusów, 
płacąc złotem ważącym tyle ile ciało świętego, 
aby pochować go w Gnieźnie. Od roku 1127 jest 
czczony jako patron Polski.

W parafii ostrzeszowskiej pw. św. Jadwigi 
Królowej znajduje się kościół filialny w Rojo-
wie. Kościół ten istniał od wieków i wykonany 
był z drewna modrzewiowego. W roku 1880 po-
padł w ruinę, a dzięki fundatorom - Aleksandry 
z Frezerów i Bolesława Wężyków - zbudowa-
no nowy w stylu gotyckim, murowany, który 
dnia 10 grudnia 1883 r. został poświęcony. 
Patronem kościoła jest św. Wojciech Biskup i 
Męczennik, wybitna postać swego czasu, pro-
tagonista odnowy w życiu duchowym Kościoła 
i całego świata chrześcijańskiego. Kościół wy-
budowano na wzgórzu, z którego widać piękną 
panoramę ziemi ostrzeszowskiej. W kościele w 
2015 r. zamontowano bardzo ciekawe witraże 
przedstawiające Świętych i Błogosławionych 

związanych z ziemią ostrzeszowską. Powstały 
one w ramach projektu realizowanego przez 
parafię św. Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie. 
Ikonografia przedstawia Świętego Jana Paw-
ła II, św. Maksymiliana Marię Kolbego, który 
był więziony w obozie jenieckim od 09.11 do 
09.12.1939 r. w Ostrzeszowie, zginął męczeń-
ską śmiercią w obozie koncentracyjnym w 
Oświęcimiu, Błogosławioną Marię Gwidonę 
od Miłosierdzia Bożego, Błogosławionego ks. 
Mariana Konopińskiego, który w latach mię-
dzywojennych ub. wieku był wikariuszem w 
Parafii Farnej, zginął w KL Dachau, beatyfiko-
wany w 1999 r. wraz z 108 męczennikami II 
wojny światowej, Świętego Michała Archanio-
ła, który jest patronem Klasztoru Bernardynów 
w Ostrzeszowie.

Kościół w Rojowie w obecnym wieku został 
odnowiony dzięki pracy i wydatnej pomocy 
wielu osób. Również w m. Szklarka Myślniew-
ska, dzięki zaangażowaniu i pracy wielu osób, 
powstała kaplica filialna naszej parafii. Biskup 
Kaliski nadał 16 maja 2008 r. nowo wybudowa-
nej kaplicy jako tytuł „Błogosławioną Gwidonę, 
Nazaretankę, Współmęczenniczkę  z Nowo-
gródka. W 1933 r. za zachętą ks. Prymasa Au-
gusta Hlonda, Siostra Gwidona wraz z innymi 
Nazaretankami przyjechały z Nowogródka do 
Ostrzeszowa i zaczęły pracować w przedszko-
lu, ogrodzie i na polu klasztornym, czekając na 
remont Klasztoru. 

Dekretem Biskupa kaliskiego Stanisława 
Napierały w dniu 25 grudnia 1997 r. została 
powołana do istnienia parafia rzymskokatolic-
ka w Ostrzeszowie p.w. Św. Jadwigi Królowej. 
Jadwiga urodziła się 18 lutego 1374 r., jako cór-
ka Ludwika, króla Węgier i Polski oraz Elżbiety 
Bośniackiej. Po ojcu odziedziczyła tron Polski 
1384–1386. Dzięki małżeństwu królowej Ja-
dwigi z Władysławem Jagiełłą, wielkim księ-
ciem Litwy, powstała Unia Polsko – Litewska. 
Ceremonia zaślubin, poprzedzona chrztem 

Jagiełły, odbyła się w katedrze krakowskiej 18 
lutego 1386 r. Królowa stała się sprawczynią 
i uczestniczką chrystianizacji Litwy. Biorąc 
czynny udział w rządzeniu państwem, prowa-
dziła głębokie życie religijne. Spełniała przeróż-
ne uczynki miłosierdzia, cierpliwości, postów, 
czuwań oraz innych niezliczonych dzieł poboż-
nych. Poprzez akt fundacyjny i testamentalny 
zapis na rzecz Akademii Krakowskiej uchodzi 
za współzałożycielkę Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. Zmarła wkrótce po połogu, 17 lipca 
1399 r. w Krakowie. 8 czerwca 1979 r. w kate-
drze na Wawelu Jan Paweł II odprawił po raz 
pierwszy mszę św. ku czci błogosławionej kró-
lowej Jadwigi, wynosząc ją tym samym na ołta-
rze. Kanonizował ją w 1997 r. Dnia 20.10.2014 
r. relikwie świętej zostały przywiezione z Wa-
welu do naszej parafii.

Pierwszym proboszczem parafii został ks. 
Jacek Pochanke, który powoli organizował 
życie parafialne. Wikariuszem w latach 2000-
2004 był ks. Józef Wachowiak, a w latach 
2004-2013 ks. Robert Piechocki. Została wy-
budowana kaplica i pomieszczenia mieszkalne 
dla księży. Poświęcenie kaplicy przez Biskupa 
diecezji miało miejsce 23 maja 1999 roku. Dnia 
27 czerwca 2003 r., podczas uroczystej mszy 
świętej, rozpoczęto budowę kościoła parafial-
nego. W lipcu 2004 roku rozpoczęto wylewanie 
jego fundamentów na skarpie. Parafia działała 
od początku przede wszystkim duszpastersko. 
W parafii istnieją grupy modlitewne oraz nie 
brakowało wielu wspólnych wyjazdów i piel-
grzymek do miejsc świętych. Od 23 lutego do 
1 marca 2007 roku nasza parafia przeżywała 
Misje Miłosierdzia Bożego wraz z peregrynacją 
obrazu Jezusa Miłosiernego. Nawiedzenie wi-
zerunku Matki Bożej Częstochowskiej w naszej 
parafii odbyło się w dniach 28 -29 maja 2011 r.

Od 2013 roku Proboszczem naszej parafii 
został ks. Piotr Kowalek, a wikariuszem ks. 
Paweł Kubiak. Ks. proboszcz powołał Radę 
Parafialną, organizował życie duszpasterskie 
i zaplecze parafii. Przedstawił odważny plan 
pracy w zakresie terminów oraz organizacji i 
zabezpieczenia  rzeczowo – materialnego bu-
dowy naszej Świątyni. Umiał w jedynie sobie 
znany sposób przyciągnąć do budowy swoich 

parafian i wiele innych osób czy firm budow-
lanych oraz umiejętnie nawiązał współpracę z 
parafiami zewnętrznymi, nie tylko z naszego 
miasta Ostrzeszowa, co skutkowało niezwy-
kle szybkim tempem budowy kościoła. Dusz-
pasterze po prostu uwierzyli z wzajemnością 
ze strony parafian i innych życzliwych ludzi 
w realizację tegoż wspaniałego dzieła, co za-
owocowało, że już w roku 2014 miała miejsce 
Pasterka odprawiona w murach nowej Świąty-
ni. Ks. proboszcz pokazał, że jest wspaniałym, 
efektywnym organizatorem, gigantem budow-
lanym, mającym dokładnie obliczone etapy 
realizacji tegoż zadania. Parafianie i nie tylko 
oni  są bardzo dumni ze swojego proboszcza, 
wikariusza i ks. prałata Edwarda Wawrzynia-
ka, który bardzo duchowo wspiera to dzieło. 
Ale słowa podziękowania należą się wszystkim, 
którzy wspólnym zaangażowaniem, pracą, do-
brą wolą, modlitwą, ofiarą przeznaczoną na ten 
doniosły cel budowy przyczyniają się do reali-
zacji zamierzeń ks. proboszcza. Niemożliwe 
staje się możliwe! Akt Erekcyjny Kościoła wraz 
z kamieniem węgielnym został wmurowany w 
dniu 4 maja 2015 r. przez Biskupa Kaliskiego 
Edwarda Janiaka. Kościół został wybudowany 
przy ulicy Jana Pawła II, zakończonej rondem 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Obec-
nie jest wykonany stan zamknięty, następuje 
montaż infrastruktury technicznej. Kościół po-
siada już tynki wewnętrzne oraz gotowa jest 
wieża wraz z zamontowanym dzwonem, który 
świadczy nie tylko o tym dziele. Myślę, że jest 
to wspaniały czyn, uświetniający ten piękny 
Jubileusz Chrztu naszego państwa. Cieszymy 
się, że powstaje dom modlitwy, który wpisu-
je się do wspólnoty chrześcijańskiej. Wspólne 
budowanie dobra opartego na wierze pozwa-
la dumnie patrzeć w przyszłość, a przyjmując 
kanon odrzucania wszystkiego co nas dzieli i 
przyjmowania wszystkiego co nas łączy jest 
ufnością naszemu Bogu. Niech ten powstający 
kościół parafialny będzie wspólnym dobrem dla 
nas i przyszłych pokoleń. Niech kształtuje na-
sze życie wiary katolickiej.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia własne)

Rozmowa z Piotrem Niesobskim 
Z życia parafii św. Jadwigi Królowej 

w Ostrzeszowie (cz. IX)

XIV Kaliski Konkurs Pio-
senki Dziecięcej i Młodzie-
żowej o Puchar Prezydenta 
Miasta Kalisza 2015/2016 
organizowany jest przez 
Szkołę Podstawową nr 7 im. 
Adama Mickiewicza w Ka-
liszu we współpracy z Cen-
trum Kultury i Sztuki oraz 
Młodzieżowym Domem Kul-
tury w Kaliszu oraz Urzędem 
Miejskim w Kaliszu.

W I etapie XIV Kaliskiego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej o Puchar Prezy-
denta Miasta Kalisza, spośród 
130 uczestników Jury zgodnie 
z Regulaminem postanowiło 
zakwalifikować do finału 60 
solistek i solistów.

Natomiast 15 kwietnia br. 
o godz. 8 w Centrum Kultury i 
Sztuki w Kaliszu odbył się finał 
XIV Kaliskiego Konkursu Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej o randze ogólnopolskiej. W 
gronie finalistów, wyłonionych 
spośród 130 osób, znalazł się 
Oskar Gomółka – uczeń kl. 2 
SP nr 1 w Ostrzeszowie. Za-
śpiewał piosenkę „Przyjaciel 

deszczową porą”, którą nie-
dawno zajął III miejsce pod-
czas Dni Kultury Szkolnej.

Finalistów oceniało profe-
sjonalne Jury pod kierunkiem 
prof. Andrzeja Ryłko – dy-
rygenta, założyciela chórów, 
prof. Wydziału Pedagogicz-
no-Artystycznego w Kaliszu 
Uniwersytetu im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, Adama 
Prucnala – muzyka, instru-
mentalisty, skrzypka zespołu 
Brathanki, Jacka Wójcickie-
go - absolwenta krakowskiej 
PWST, debiutował w „Piwnicy 
pod Baranami” (obdarzony ta-
lentem aktorskim i głosem o 

charakterystycznej tenorowej 
barwie. Stworzył też niezapo-
mnianą postać Pana Tenorka 
– bohatera programów dzie-
cięcych TVP), Anny Kowal-
kiewicz-Oligny – założycielki 
studia wokalno-artystycznego 
Piano Song w Kaliszu, trenera 
wokalnego. Poziom rywalizacji 
finałowej był bardzo wyrówna-
ny. Oskar otrzymał wyróżnie-
nie, co jest dużym sukcesem w 
imprezie tej rangi.

Życzymy Oskarowi wielu 
kolejnych sukcesów!

Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia: archiwum pań-

stwa Gomółków)

XIV Kaliski Konkurs Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej o Puchar Prezydenta Miasta Kalisza 
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Jubileusz 35-lecia działalności arty-
stycznej i 18-lecia pracy kapelmi-

strzowskiej Krzysztofa Sowy, prezentacja 
nowego repertuaru Gminnej Orkiestry Dętej 
przy OSP w Czajkowie i występy choreogra-
� czne mażoretek to główne punkty koncertu, 
jaki odbył się 10 kwietnia w czajkowskim 
domu kultury.

Koncert zatytułowano „Jest w czajkow-
skiej orkiestrze duża siła” i był on dedykowany 
wszystkim sympatykom i przyjaciołom orkie-
stry oraz tym, którzy ją wspierają zarówno pod 
względem � nansowym, jak i organizacyjnym. 
Nie dziwi zatem, że w niedzielne popołudnie 
Dom Kultury w Czajkowie wypełnił się po same 
brzegi publicznością. Imprezę poprowadził Ma-
ciej Zadka.

Licznie zgromadzonych gości witał wójt 
Henryk Plichta w towarzystwie prezesa orkie-
stry Piotra Nowaka. W Czajkowie obecny był 
wicemarszałek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski, starosta Lech Janicki, 
wójt Kraszewic Paweł Koprowski, radni gminy 
Czajków na czele z przewodniczącym Andrzejem 
Puchałą, sołtysi czajkowskiej ziemi, dyrektor 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
Oddział Czajków Ewa Kubiak w towarzystwie 
przewodniczącego Rady Nadzorczej - Jerzego 
Łuszczka, przedsiębiorcy z Czajkowa i wiele 
innych osób. – Dom Kultury w Czajkowie jest 
dzisiaj stolicą orkiestr dętych – podkreślał na 
wstępie H. Plichta. 

Choć Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie 
istnieje od 94 lat, to jednak największy jej roz-
kwit przypadł na ostatnie kilka lat. Obecnie 
liczy 44 członków: 22 kobiety i 22 mężczyzn. 
Także średnia wieku muzyków to 22 lata. Jest 
jedną z pięciu działających na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego. Od 6 lat regularnie bierze 
udział w większych imprezach cyklicznych, któ-
re odbywają się na terenie powiatu ostrzeszow-

skiego, a także w przeglądach organizowanych 
w Polsce, jak również na międzynarodowych 
festiwalach. Trudno sobie wyobrazić uroczy-
stości kościelne czy państwowe bez udziału 
czajkowskich muzyków. W ubiegłym sezonie 
koncertowym wystąpili na 51 uroczystościach 
dając 73 koncerty. Odbyli 50 prób, na które 
– wraz z koncertami i wyjazdami – poświęcili 
627 godzin, a to wszystko społecznie. I jak tu 
nie być dumnym, że czajkowska ziemia ma tak 
utalentowanych i skorych do pracy społecznej 
ludzi.

Orkiestra to także dwie grupy mażoretek: 
starszych i młodszych, łącznie 26 dziewczyn. 
Najmłodsza z nich ma zaledwie 5 lat. Pod 
okiem instruktorek: Aleksandry Baś i Martyny 
Budy dziewczęta poznają piękno tańca, wyle-
wając na próbach siódme poty. Warto – perełki 
taneczne z gminy Czajków swoimi występami 
zwracają uwagę wszystkich widzów, bez wzglę-
du na płeć i wiek.

Każdy zespół ma swego lidera. Tym w orkie-
strze dętej jest kapelmistrz Krzysztof Sowa. 10 
kwietnia miało miejsce nie tylko podsumowa-
nie działalności Gminnej Orkiestry Dętej przy 
OSP w Czajkowie, ale także działalności kapel-

mistrza Sowy, który funkcję tę objął w 2009 r. 
Dzięki niemu orkiestra zawdzięcza odpowiedni 
poziom muzyczny i wysokie pozycje. Jednym 
z osiągnięć było zajęcie 6. miejsca w paradzie 
marszowej oraz 7. miejsca w koncercie scenicz-
nym i przemarszu na XXIII Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Orkiestr OSP w Płocku (2015 r.). Ale to 
nie jedyne osiągnięcia.

Mówiąc o K. Sowie trzeba też wspomnieć, że 
w 2013 roku wybrany został do Zarządu Głów-
nego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w 
Warszawie. Za działalność na rzecz Amator-
skiego Ruchu Muzycznego oraz pożarnictwa 
odznaczony został wieloma odznaczeniami. 
Najwyższy to Złoty Znak Związku Ochotniczej 
Straży Pożarnej RP przyznany w październiku 
ubiegłego roku. Do nich dołączyła kolejna. Za-
rząd Województwa Wielkopolskiego przyznał 
dyrygentowi odznakę honorową „Za zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”. Wyróżnienie 
przyznano za 35-letni wkład w kształtowanie 
kultury muzycznej wśród mieszkańców Wiel-
kopolski, 18 lat pracy kapelmistrzowskiej, owo-
cującej animacją życia kulturalnego w regionie, 
oraz za działalność społeczną. Odznakę wrę-

czył wicemarszałek K. Grabowski w towarzy-
stwie wójta Czajkowa. 

Z życzeniami pospieszyli także przedsta-
wiciele orkiestry oraz zaproszeni goście. – To 
niewątpliwie jest pana bardzo duża zasługa, 
ale i dowód na to, że w małych ojczyznach, 
jak Czajków, jest wielu wybitnych i utalento-
wanych ludzi – zwracał się do kapelmistrza 
K. Grabowski. – Liczymy, że jeszcze pan wiele 
pokaże z tą orkiestrą i z tymi utalentowanymi 
ludźmi – mówił.

Wyrazy uznania popłynęły też od gospoda-
rza Czajkowa. – Jesteście naszym towarem eks-
portowym – muzykom dziękował H. Plichta. 
– (…) Klasa tej orkiestry coraz bardziej wzrasta, 
to się słyszy – dopowiadał Lech Janicki. Potem 
było tradycyjne „sto lat!”, a tuż po nich salę wy-
pełniła wiązanka przebojów Czerwonych Gitar.

Tego popołudnia dziękowano również oso-
bom wspierającym orkiestrę: wicemarszałkowi 
Grabowskiemu, staroście Janickiemu i wójtowi 
Plichcie. Panowie obdarowani zostali pamiąt-
kowymi statuetkami. Witano także nowych 
członków. Podczas koncertu swój debiut na 
czajkowskiej scenie mieli: nowy perkusista - 
Marcel Gołdyn oraz Igor Czajka. Ten drugi jest 
muzykiem goszczącej w Czajkowie orkiestry 
ze Lwowa, teraz będzie zasilał szeregi tutejszej 
orkiestry.

Ten jubileuszowy występ zakończono „Mar-
szem Radeckiego”. Po koncercie wszyscy mogli 
się  zapoznać z bogatą kroniką i osiągnięciami 
orkiestry: pucharami, dyplomami, statuetkami… 

Najbliższe okazje do wysłuchania kolejnych 
koncertów to m.in. VI Powiatowy Przegląd Or-
kiestr Dętych w Czajkowie, który odbędzie się 
10 lipca br. oraz koncert Jubileuszowy z okazji 
95-lecia działalności orkiestry, który odbędzie 
się w przyszłym roku. Z pewnością jest na co 
czekać!

(KIR)

Jest w czajkowskiej orkiestrze duża siła
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16 kwietnia w Mikstacie od-
były się uroczystości upa-

miętniające rocznicę śmierci po-
wstańców styczniowych ziemi 
mikstackiej, w szczególności ks. 
Stanisława Klemczyńskiego – 
proboszcza kotłowskiego. Orga-
nizatorem wydarzenia był 1. 
Szczep Harcerski ZHP Ziemi Mik-
stackiej im. Powstańców Wielko-
polskich oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Mikstacie.

Uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej odprawionej o godz. 17 
w zabytkowej kotłowskiej świątyni, 
po której pod tablicą ks. Stanisława 
Klemczyńskiego złożono wiązanki 
kwiatów. Następnie kolumna uczest-
ników z pochodniami w dłoniach tra-
są powstańców wyruszyła z Kotłowa 
na mikstacki Rynek, gdzie miało 
miejsce widowisko plenerowe m.in. z 
inscenizacją walk. Do Mikstatu przy-
jechały dwie grupy rekonstrukcyjne: 
klub historyczno-regionalny „Gloria 
Victis” z Czastar i Bractwo Rycerskie 
„Złoty Krzyż” ze Zduńskiej Woli. 
Przedstawieniu oprócz mieszkań-
ców Mikstatu przyglądały się władze 
samorządowe. Z zaproszenia skorzy-
stał m.in. burmistrz Henryk Zieliński 
i przewodniczący Rady Miejskiej Łu-
kasz Dybul.

Zanim jednak pasjonaci historii 
zademonstrowali zebranym widzom 
odległe powstańcze czasy, pod po-
mnikiem na Rynku harcerze 1. Szcze-
pu zapalili symbolicznych 13 zniczy, 
oznaczających poległych bohaterów. 
Przy okazji takiej uroczystości nie 
mogło zabraknąć rysu historycznego. 
O to zatroszczył się dh Bogdan Ma-
łecki, który szczegółowo przybliżył 
dzieje roku 1863 i lat wcześniejszych. 
Głównym bohaterem wspomnień był 
ks. Stanisław Klemczyński, proboszcz 
kotłowski (rodem z Mikstatu), który 
zorganizował oddział składający się z 

miejscowych ochotników, mieszkań-
ców Kotłowa, Mikstatu, Strzyżewa, 
Kaliszkowic, i poszedł za Prosnę do 
zaboru rosyjskiego walczyć o niepod-
ległą ojczyznę. Oddział ten niestety 
zaatakowano w okolicach Rudnik. 
Ksiądz i jego oddział powstańczy zgi-
nęli na miejscu. Był 22 kwietnia 1863 
roku. – Nie przyszedłem tu po to, by 
uciekać z pola walki, przyszedłem tu 
by walczyć, i w tym momencie padła 
kula, która przeszyła jego klatkę pier-
siową – ostatnie chwile życia księdza 
wspominał B. Małecki. Druh dzięko-
wał także tym wszystkim, dla których 
pamięć o kapłanie jest wciąż żywa. To 
właśnie Małecki 3 lata temu wraz z 
Henrykiem Zielińskim ufundował 
tablicę pamiątkową poświęconą Sta-
nisławowi Klemczyńskiemu. – Widać 
w kościele, że ludzie o to nazwisko i 
o to wszystko się troszczą – przyznał 
zadowolony.

Po wspomnieniach przyszedł czas 
na inscenizację. Rekonstruktorzy 
przedstawili pokaz kucia kos i odle-
wania kul do broni strzeleckiej po-
wstańców z 1863 roku. Niebo nad 
mikstackim Rynkiem rozdzierały też 
salwy z armatki. Pokazy zakończono 
po około dwóch godzinach. 

(KIR)

Uczcili pamięć powstańców

Mamy dla Was ogłoszenie „last minute” – w najbliższą sobotę 
– 23 kwietnia w ostrzeszowskiej Kawiarni Baszta (ul. Zam-

kowa 6) zagra grupa Świetliki! Za mikrofonem stanie jeden z naj-
lepszych polskich poetów – Marcin Świetlicki. Koncert rozpocznie 
się o godz. 20. Bilety w przedsprzedaży kosztują 20 zł. W dniu koncer-
tu będą o 10 zł droższe. Można je nabyć w Baszcie.

Zespół Świetliki powstał w październiku 1992 roku w Krakowie. Zade-
biutował w grudniu tegoż roku na spotkaniu poetów Na Głos, za pierwszych 
słuchaczy mając m.in. Czesława Miłosza i Wisławę Szymborską. W 1995 
roku Świetliki nagrały dla niezależnej wytwórni Music Corner swój pierw-
szy album „Ogród Koncentracyjny”. Płyta wzbudziła duże zainteresowanie 
zarówno mediów, jak i publiczności. W rezultacie czego w następnym roku 
zespół został zaproszony do wzięcia udziału w festiwalu opolskim, gdzie za-
grał na żywo przed całą Polską. Grupa ugruntowała swoją pozycję, wydając 
w listopadzie 1996 roku drugą płytę „Cacy Cacy Fleischmaschine” - nomi-
nowaną do nagrody Fryderyka’96 w kategoriach: muzyka alternatywna 
i piosenka poetycka. Kolejna płyta – „Perły przed wieprze” - ukazała się 
w czerwcu 1999 roku, została bardzo dobrze przyjęta przez publiczność 
i prasę. W nagraniach wziął udział Mateusz Pospieszalski. Rok 2001 to data 
powstania kolejnej płyty „Złe Misie”, w której nagraniu gościnnie wzięli 
udział Kasia Nosowska oraz Lech Janerka.

W roku 2005 zespół wydał kolejną płytę „Las Putas Melancólitas”, na 
której jako pełnoprawny członek zespołu wystąpił Bogusław Linda. Utwór 
z tego albumu „Filandia”, wykonywany wspólnie z kwartetem smyczkowym 
Grupą MoCarta, gościł przez 30 tygodni na liście przebojów Programu Trze-
ciego, utrzymując przez 3 tygodnie 3 lokatę.

„Sromota” to szósty album zespołu nagrany i wydany po ośmiu latach 
przerwy albo jak kto woli, mentalno-spirytualnych wakacji. Zawiera 36 
utworów trwających łącznie około 130 minut na trzech płytach CD.

Przez lata swego istnienia grupa utrwaliła swój własny, niepowtarzal-
ny styl muzyczny, grając koncerty w całej Polsce i zapisując się na dobre 
w świadomości wielu słuchaczy. Marcin Świetlicki to nie tylko wokalista 
zespołu, a jednak przede wszystkim poeta, wyśpiewujący własne wiersze, 
zdobywca wielu nagród literackich w tym m.in. Nagrody Kościelskich czy 
Nagrody Literackiej Gdynia.

https://www.facebook.com/swietlikizespol
https://www.facebook.com/borowkamusic

https://www.facebook.com/kawiarniabaszta

Świetliki 
w 

Ostrzeszowie!
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA ZAMKOWA,  

UL. ZAMKOWA 28, TEL: 62 730 00 76 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z art. 15¹ Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńcze-

go małżeństwo może zostać 
unieważnione, jeżeli oświadcze-
nie o wstąpieniu w związek mał-
żeński  zostało złożone:

1. Przez osobę, która znajdowała 
się w stanie wyłączającym świadome 
wyrażenie woli,

2. Pod wpływem błędu co do toż-
samości drugiej strony,

3. Pod wpływem bezprawnej groź-
by drugiej strony lub osoby trzeciej, 
jeżeli z okoliczności wynika, że skła-
dający oświadczenie mógł obawiać 
się, że jemu samemu lub innej osobie 
grozi poważne niebezpieczeństwo  
osobiste.

Unieważnienia może żądać mał-
żonek, który złożył oświadczenie 
dotknięte wadą.

Unieważnienia nie można jednak 
żądać po upływie sześciu miesięcy od 
ustania  stanu wyłączającego świa-
dome wyrażenie woli, od wykrycia 

błędu lub ustania obawy wywołanej 
groźbą, a w każdym wypadku po 
upływie lat trzech od jego zawarcia.

Orzekając o unieważnieniu mał-
żeństwa sąd orzeka także, czy i któ-
ry z małżonków zawarł małżeństwo 
w złej wierze, a za będącego w złej 
wierze uważa się małżonka, który w 
chwili zawarcia małżeństwa wiedział 
o okoliczności stanowiącej podstawę 
jego unieważnienia.

Istotnym jest także, iż do skut-
ków unieważnienia małżeństwa 
w zakresie  stosunków małżonków 
do wspólnych dzieci oraz w zakresie 
stosunków majątkowych stosuje się 
odpowiednio przepisy o rozwodzie, 
przy czym małżonek, który zawarł 
małżeństwo w złej wierze, traktowa-
ny jest jak małżonek winny rozkładu 
pożycia małżeńskiego.

Powództwo o unieważnienie mał-
żeństwa może wytoczyć także pro-
kurator.

adwokat Paweł Wala

Kwiecień i maj to najlepszy czas na założenie 
nowego trawnika. Wbrew pozorom nie wy-

starczy jedynie posiać trawę i podlewać trawnik.

Przygotowanie gleby
Pierwszym krokiem jest sprawdzenie i analiza rodzaju 

gleby. Najlepszą wierzchnią warstwą pod trawnik jest 
dobrze przepuszczalna gleba piaszczysto-gliniasta o gru-
bości 20-30 cm, pod którą znajduje się dobrze przepusz-
czalne podglebie. Jeśli ziemia jest gliniasta – najlepiej 
dodać żwir frakcjonowany o uziarnieniu 0-4 mm, by po-
prawić warunki powietrzno-wodne w glebie i umożliwić 
korzeniom swobodne i silne rozrastanie. W przypadku 
gleb słabych, piaszczystych można dodać ziemię kompo-
stową lub odpowiednią ilość torfu w celu zwiększenia za-
wartości próchnicy w glebie – tym samym dla zwiększe-
nia wilgotności i dostępności składników pokarmowych 
w glebie. Najbardziej odpowiednia kwasowość gleby dla 
traw mieści się w przedziale pH 5,5-7,0. W przypadku 
niższego odczyny pH konieczne jest wapnowanie pod-
noszące odczyn gleby.

Wybrany teren należy wstępnie oczyścić z kamieni, 
liści i roślin oraz ewentualnych śmieci.

Następnym krokiem jest przekopanie terenu. Zależ-
nie od rodzaju gleby, można dodać ziemię organiczną 
lub piasek i wszystko razem zmieszać. Te czynności 
najłatwiej wykonać glebogryzarką, którą jednocześnie 
spulchniamy i mieszamy podłoże.

Usuwamy większe kamienie, które pojawią się w wy-
niku mechanicznych prac agrotechnicznych glebogry-
zarką, wyrównujemy powierzchnię poprzez plantowa-
nie i wałujemy ciężkim wałem w celu uzyskania równej 
powierzchni.

Nawożenie trawnika
Kilka dni przed planowanym siewem lub rozłożeniem 

trawy „z rolki” należy zastosować nawóz wieloskładniko-
wy zawierający azot, zwiększoną ilość fosforu i potasu. 
Warto skonsultować się ze specjalistą w kwestii wła-
ściwego doboru nawozu do rodzaju gleby oraz metody 
zakładania trawnika. W przypadku trawników zakła-
danych metodą siewu ważne jest stosowanie nawozów 
o odpowiednich dawkach, tzw. nawozów startowych 
z odpowiednio dobranymi dawkami poszczególnych 
składników pokarmowych w okresie wschodów nasion 
i w pierwszej fazie wzrostu traw.

Sianie trawy
Kolejną czynnością jest wysiew nasion, który najle-

piej wykonać podczas bezwietrznej, ciepłej i wilgotnej 
pogody. Bezpośrednio przed siewem należy wierzchnią 
warstwę gleby lekko wzruszyć grabiami nie powodując 
żadnych zagłębień ani nierówności. W ten sposób tworzy 
się lepsze warunki dla przykrycia nasion. Po przykryciu 
nasion warstwą piasku lub torfu o grubości do 1 cm, wa-
łujemy powierzchnię. 

Najłatwiejsze w utrzymaniu są mieszanki, gdyż różne 
gatunki traw uzupełniają się i są bardziej odporne na 
choroby grzybowe.

Podlewanie trawnika
Nawadnianie świeżo wysianych nasion czy trawy 

z rolki jest ważnym zabiegiem dla rozwoju roślin. Na po-
czątku podlewamy teren małą ilością wody, ale kilka razy 
na dobę. Ważne, by zachować wilgoć w wierzchniej war-
stwie podłoża zwłaszcza w przypadku wysiewu mieszan-
ki traw – gatunki mają różny czas kiełkowania (7-30 dni).

Pierwsze koszenie
Trawę kosimy po raz pierwszy, gdy źdźbła osiągną wy-

sokość 8-12 cm - należy ją kosić do wysokości 5-6 cm. Ro-
bimy to delikatnie, by uniknąć wyrywania źdźbeł roślin.

Wasz Ogrodnik

Marchew ma szerokie zastosowa-
nie niemal we wszystkich kuchniach 
świata. Znamy ponad 60 gatunków 
tej rośliny. Marchew znana jest ze 
swoich właściwości leczniczych i ko-
smetycznych.

Właściwości soku z marchwi
Sok z marchwi jest bardzo zdrowy 

i lekarze zalecają jego częste picie. 
Osoby, które nie lubią samego soku 
z marchwi, mogą pić go z dodatkami: 
jabłkami, brzoskwiniami, banana-
mi. Korzeń tego warzywa ma przede 
wszystkim właściwości przeciwcu-
krzycowe i przeciwpasożytnicze. 
Działa rozkurczowo, obniża poziom 
cholesterolu we krwi, a także wpływa 
na regulację trawienia. Stanowi boga-
te źródło witamin i soli mineralnych. 

Dzięki marchwi zwiększa się nasza 
odporność, a skóra i błony śluzowe 
stają się bardziej elastyczne. Mar-
chew działa rozkurczowo na naczynia 
krwionośne, a także wiatropędnie i 
pobudzająco na układ moczowy.

Marchew stosuje się w:
- zaburzeniach trawiennych u nie-
mowląt i dzieci,
- w przypadkach niedożywienia, nie-
dokrwistości,
- w stanach zapalnych skóry,
- w zaburzeniach przemiany materii,
- zapaleniu dróg moczowych,
- przeciwko owsikom, glistom,
- w początkowej fazie cukrzycy i miaż-
dżycy,
- pomocniczo w chorobie wieńcowej.

Odradza się picia soku podczas 
antybiotykoterapi, ponieważ osłabia 
działanie leków. Sok jest za to pole-
cany kobietom w ciąży i karmiącym, 
ponieważ zdecydowanie poprawia 
jakość mleka. Poza tym odkryto, że 
karoten pomaga zachować dłużej 
młodość, ponieważ stymuluje syn-
tezę żeńskich hormonów płciowych. 
Sok z marchwi jest też znany ze swo-
ich właściwości antyoksydacyjnych. 
Z tego powodu jest zalecany jako 
wsparcie terapii onkologicznych. 
Niektórzy badacze twierdzą, że regu-
larne spożywanie tego napoju może 
spowodować nawet zahamowanie 
wzrostu komórek nowotworowych.

ADA

Unieważnienie 
małżeństwa 

Zakładanie 
trawnika

Właściwości lecznicze marchwi

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Pyszny, żółciutki, jędrny. Pyszny 
w rosole. Idealny jako podstawowy 
składnik wielu bardzo zacnych dań.
Składniki:
- 2 szklanki pszennej mąki
- 2 jajka
- 4 żółtka
- pół łyżeczki soli
Wykonanie:
Na stolnicę przesiewam mąkę. Ro-
bię w niej zagłębienie, wlewam jaj-
ka i żółtka, dodaję sól i zagniatam 
ciasto. Powinno być bardzo twarde, 
jeśli są trudności z zagnieceniem 
całej mąki, dodaję odrobinę wody. 
Ciasto formuję w kulę i zagniatam 
około 8-10 minut - do momentu 

otrzymania jednolitego, elastycz-
nego ciasta, odrywającego się od 
stolnicy.
Tak przygotowane ciasto przykry-
wam miską i daję mu odpocząć 
około 30 minut - straci wtedy swoją 
elastyczność.
Po tym czasie ciasto dzielę nożem 
na kawałki - o wielkości pomarań-
czy.
Każdy kawałek rozpłaszczam naj-
pierw w dłoniach, następnie roz-
wałkowuję na stolnicy wysypanej 
mąka na jak najcieńsze placki. Cia-
sto o idealnym stopniu twardości 
wymaga sporej siły przy wałkowa-
niu.
Placki kroję na makaron żądanego 
kształtu.

Pokrojony makaron zostawiam na 
stolnicy na kilku minuty, by prze-
sechł. Przed gotowaniem otrzepuję 
dokładnie z mąki.
Gotuję przez kilka minut w dużej 
ilości osolonej wody z dodatkiem 
łyżki oliwy, aż stanie się odpowied-
nio miękki.

Kuchareczka

Makaron domowy
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Koncerty, pokazy, insceniza-
cje – to tylko część atrakcji 

zaplanowanych z okazji 1050. 
rocznicy Chrztu Polski. W ogólno-
polskie obchody włączył się także 
Ostrzeszów. 17 kwietnia w sali 
widowiskowej Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury zaprezentowa-
no twórczość jednego z najwybit-
niejszych polskich kompozytorów 
- „Fryderyk Chopin – Serce Naro-
du”. 

„Chopin to symbol. Symbol powo-
dzenia i cierpienia, symbol radości i 
smutku, to wreszcie symbol żalu za 
utraconą ojczyzną, której nie miał już 
więcej oglądać, i niezłomnej nadziei 
na jej zmartwychwstanie. Narodo-
wym symbolem jest też w naszej Oj-
czyźnie Chrzest Polski, którego 1050-
tą rocznicę obchodzimy w bieżącym 
roku” - mówili organizatorzy.

Ci, którzy zechcieli skorzystać z 
zaproszenia w to niedzielne popo-
łudnie (a niestety nie było ich zbyt 
wielu), usłyszeli utalentowanych mu-
zyków. Do Ostrzeszowa przyjechali 
wirtuozi: fortepianu – Karol Schmidt, 
oraz skrzypiec: Jakub Kotowski – ab-
solwent Poznańskiej Akademii Mu-
zycznej w klasie skrzypiec prof. Bar-
tosza Bryły, aranżer i kompozytor, 
współpracujący z autorami muzyki 
filmowej, takimi jak G. Bregovic, Jan 

P. Kaczmarek. Od grudnia 2015 r. 
pracuje z Anną Wyszkoni w projek-
cie „Kolędy Wielkie”. Głosem, a do-
kładnie mezzosopranem zachwycała 
Bogumiła Tarasiewicz-Ciesielska. Im-
prezę, jak zwykle, poprowadził Marek 
Szulczyński. 

Na widowni zasiedli przedstawi-
ciele władz. Obecny był europoseł 
Andrzej Grzyb, burmistrz Mariusz 
Witek w towarzystwie swego zastęp-
cy Pawła Uścinowicza, starosta Lech 
Janicki z wicestarostą Adamem Mic-
kiewiczem, ponadto Zofia Witkow-
ska, Zbyszko Szmaj, i inni. 

Podczas półtoragodzinnego kon-
certu melomani wysłuchali m.in. wal-
ców, scherz i mazurków, ale również 
wspaniałych pieśni z muzyką Fryde-
ryka Chopina do słów tak znanych 
twórców jak Stanisław Witwicki, 
Bohdan Zaleski czy Wincenty Pol. 
Wszystkie one połączyły, powodując 
w słuchaczach narodową spójność. 
Temu nie można zaprzeczyć. 

Niewielu wie, że Chopin pisał też 
pieśni. Znawcy przedmiotu oceniają, 
że napisał ich około 19, ale mogło ich 
być znacznie więcej, dlatego że pieśni 
te zapisywał bardzo często w sztam-
buchach (niewielkich pamiętnikach) 
swoich zaprzyjaźnionych pań, m.in. 
Emilii Elsner czy Delfiny Potockiej. 
Kilka z nich zaprezentowano na de-

skach Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury. Pierwszą była „Pieśń litew-
ska”. Chopin napisał ją w 1831 roku, 
czyli mając 20 lat. Kolejna to „Pier-
ścień”, napisana w 1836 roku. Słucha-
cze usłyszeli także „Dwojaki koniec” z 
1845 roku. To jedna z ostatnich pie-
śni kompozytora, napisana w tonie 
ludowym. Była też „Smutna rzeka”, a 
następnie XIX-wieczna „Pieśń z mo-
giły” (1836 r.). 

Jednym z utworów charaktery-
stycznych dla Chopina są mazurki, 
nierozerwalnie związane z polską 
kulturą. Ostrzeszowskim meloma-
nom zaprezentowano dwa. Oprócz 
nich także liryki miłosne, jak „Ży-
czenie”. Kiedy konferansjer zapowie-
dział kolejny utwór, wszyscy w mig 
rozpoznali pierwsze jego wersy, o 
czym świadczyło późniejsze wykona-
nie go wspólnie z muzykami: „Gdy-
bym ja była słoneczkiem na niebie..” 
- śpiewała cała sala.

Bogaty repertuar kończyło sche-
rzo. Po gorących oklaskach muzycy 
zagrali bis. Występ w Ostrzeszowie 
zakończyli utworem zatytułowanym 
„Śliczny chłopiec”. 

Po koncercie uczestnicy przeszli 
do kościoła p.w. Chrystusa Króla, 
gdzie o godz. 16.30 odbyła się msza 
święta połączona z poświęceniem po-
mnika z okazji 1050 rocznicy Chrztu 
Polski. Jego odsłonięcia dokonał 
starosta Lech Janicki w towarzy-
stwie burmistrza Mariusza Witka, z 
kolei samego aktu poświęcenia ks. 
proboszcz Paweł Maliński. Krzyż w 
kształcie drzewa wykonany jest z me-
talu. Nad nim widnieje płaskorzeźba 
Świętego Jana Pawła II. – Ziarnem 
stał się Chrzest Polski. Z tego ziarna 
wyrosło drzewo, drzewo życia. Dla-
tego też u korzenia tego drzewa wid-
nieje data 966 rok, Chrzest Polski. 
Drzewo wypuszcza zielone dębowe 
liście. Te gałązki to my, żyjący tutaj 
na ziemi. Gdzie gałęzie są obumarłe, 
obcięte, to ci, którzy odeszli do Pana, 
to też ci, którzy odcięli się od drzewa 
życia – mówił ksiądz proboszcz. Ka-

płan przyznał, że długo zastanawiano 
się nad umiejscowieniem pomnika. 
Wybrano miejsce przy Maryi. Nie za-
brakło także słów podziękowań dla 
twórców krzyża. Ks. Maliński dzięko-
wał Józefowi Mikołajczykowi – głów-
nemu wykonawcy pomnika, a także 
Markowi Więckowi, Krzysztofowi 
Błaszczakowi, Jarosławowi Łusiako-
wi i wielu innym zaangażowanym w 
to dzieło osobom. 

Przypomnijmy, że centralne, trzy-
dniowe uroczystości z okazji 1050. 
rocznicy chrztu Polski rozpoczęły się 
w czwartek, 14 kwietnia w Wielkopol-
sce. Od rana w Gnieźnie odbywały się 
uroczyste obrady Konferencji Episko-

patu Polski. Po południu, na Ostrowie 
Lednickim, odprawiono modlitwę ju-
bileuszową. W miejscu, gdzie według 
historyków odbył się chrzest Mieszka 
I, biskupi pod przewodnictwem pry-
masa Polski abp. Wojciecha Polaka 
złożyli wyznanie wiary. Wieczorem 
w katedrze gnieźnieńskiej odbyła się 
msza święta.

(KIR)

Chopin na 1050-lecie Chrztu Polski
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Ciekawe obiekty mgławicowe – kwiecień 
Kwiecień jest miesiącem galaktyk. Niemal każdy gwiazdozbiór, który w kwietniowe wieczory odnaj-
dziemy nad południowym horyzontem przepełniony jest różnorakimi galaktykami. W tym miesiącu 
przyjrzymy się kilku nieco mniej typowym przedstawicielkom tej klasy, które można odnaleźć w kwietniu 
na wieczornym niebie.
NGC 4038/4039 – Galaktyka „Czułki”
W kwietniowe wieczory niewysoko nad południowym horyzontem góruje jedna z najbardziej 
intrygujących par galaktyk – NGC 4038 i NGC 4039. Z racji tego, jak prezentują się na zdjęciach 
są one czasem nazywane galaktykami Antenami lub Czułkami. Galaktyki te to najjaśniejszy na 
naszym niebie przykład zderzających się galaktyk. Jasność NGC 4038 to 10,3mag, a jej katalogowe 
rozmiary to 3,4’×1,7’. Jej sąsiadka, NGC 4039 ma jasność 10,4mag i katalogowe rozmiary 3,3’×1,7’. 
Galaktyki te są więc bliźniaczymi obiektami. Na zdjęciach z niewielkich teleskopów jedna wygląda 
jak lustrzane odbicie drugiej. Obydwie są galaktykami spiralnymi, jednak ze względu na fakt, że 
obserwujemy je podczas „zderzenia”, na niebie wyglądają jak jeden obiekt składający się z dwóch 
połączonych i zdeformowanych galaktyk.
 

Znajdują się one w gwiazdozbiorze Kruka i dość łatwo je odnaleźć. Najpierw należy zlokalizować 
charakterystyczny czworobok kojarzony z tym gwiazdozbiorem Jeśli górną krawędź tego czworo-
boku (δ Crv i γ Crv) przedłużymy jednokrotnie w prawo (na zachód), to galaktyki NGC 4038 i NGC 
4039 znajdziemy niecałe poł stopnia poniżej. Mniej niż jeden stopień poniżej tych galaktyk świeci 
niezbyt jasna, ale na ciemnym niebie widoczna gołym okiem gwiazda 31 Crt* (=TY Crv, 5,2mag). 

Galaktyki znajdują się blisko 20 stopni na południe od równika niebieskiego, przez co w naszych 
szerokościach geogra� cznych nie wznoszą się wyżej niż nieco ponad 20 stopni nad horyzontem. 
Z tego powodu na ich obserwacje najlepiej wybrać noc z dobrą przejrzystością powietrza, w prze-
ciwnym razie ich dostrzeżenie może być trudne. Jeśli jednak niebo jest przejrzyste, a obserwacje 

prowadzimy z dala od miast, można je dostrzec już w niewielkim teleskopie, w którym wyglądają 
jak niewielkie, słabe, bezkształtne pojaśnienie nieba. Już w teleskopie o średnicy 15 cm, przy 
powiększeniu rzędu 30× – 50× zauważymy, że mamy do czynienia z obiektem rozciągniętym, a je-
śli warunki będą idealne oraz poświęcimy galaktykom trochę czasu, być może uda się dostrzec 
pociemnienie, które częściowo je rozdziela. Teleskop o średnicy 20 – 25 cm zwykle wystarczy 
do jednoznacznego stwierdzenia, że mamy do czynienia z obiektem podwójnym o „sercowatym 
kształcie”. W powiększeniu rzędu 100× – 150× być może uda się też dostrzec jaśniejsze jądro ga-
laktyki NGC 4038, a w idealnych warunkach być może także ślady niejednorodności w strukturze 
tej galaktyki. W teleskopie o średnicy 30 cm – 40 cm w powiększeniu rzędu 60× – 80× galaktyki 
rzucają się w oczy tworząc dość jasny obiekt, którego zbliżony do serca lub pisanej „grubą kreską” 
litery „U” kształt widoczny jest natychmiast. W powiększeniu rzędu 100× – 150× widać jaśniejsze 
jądro NGC 4038, a zerkaniem wypatrzeć można subtelne niejednorodności tej galaktyki, układają-
ce się wzdłuż jednego z jej zdeformowanych ramion. W jeszcze wyższym powiększeniu, rzędu 200× 
– 300×, jasność powierzchniowa galaktyk staje się już niewielka, jednak dostrzec można znacznie 
więcej niejednorodności w obydwu składnikach tej pary. Na zdjęciach z dużych teleskopów widać 
także rozciągające się na około 10’ w dwie strony strugi materii wyrwane z tych galaktyk podczas 
zderzenia, których jednak wizualnie raczej nie uda się dostrzec (przynajmniej z naszych szero-
kości geogra� cznych, gdzie galaktyki zawsze świecą nisko i są „przygaszone” przez ekstynkcję 
atmosferyczną). Symulacje komputerowe wskazują, że w przypadku tych galaktyk mamy do 
czynienia z obiektami, które oddalają się już po pierwszym „zderzeniu” i które w przyszłości (za 
około miliard lat) ulegną połączeniu w jeden większy obiekt. Odległość do tych galaktyk szacuje się 
na niecałe 70 milionów lat świetlnych. Wokół NGC 4038 i NGC 4039 zgromadzona jest niewielka 
grupka galaktyk. Jedna z nich – NGC 4027 świeci zaledwie 40’ na południowy zachód od NGC 
4038 i NGC 4039 i jest na tyle jasna, że widać ją już w 15 cm teleskopie.

Piotr Guzik - [ASTRONOMIA]
Metanowy śnieg na Plutonie
Na wzgórzach ciemnego obszaru Cthulhu na Plutonie zarejestrowano jasne regiony. Naukowcy 
uważają, że może to być zestalony metan, prawdopodobnie w formie przypominającej śnieg. 

Czternastego lipca 2015 roku sonda New Horizons (NH) przeleciała obok Plutona. Oczom na-
ukowców ukazała się niesamowita planeta karłowata, o bardzo niejednorodnej powierzchni, 
świadcząca o rożnych okresach aktywności geologicznej. W ciągu kilku dni od momentu przelotu 
sonda przesłała zaledwie 5% wszystkich zebranych danych. Półtora miesiąca później rozpoczął 
się bardziej regularny downlink, jednakże sonda ma wciąż do przesłania około połowy danych. 
Zajmie to jeszcze przynajmniej kilka miesięcy – dlatego też od czasu do czasu, w miarę napływu 
informacji, NASA informuje o nowych odkryciach na Plutonie i jego księżycach. Najnowsze od-
krycie dotyczy detekcji bardzo jasnych obszarów na szczytach wzgórz ciemnego regionu o nazwie 
Cthulhu, nawiązującej do twórczości Howarda Phillipa Lovecrafta, amerykańskiego autora horro-
rów. Naukowcy uważają, że większość powierzchni Cthulhu jest pokryta tholinami, czyli ciemnymi 
związkami organicznymi. � oliny powstają w sposób abiologiczny, np. wskutek oddziaływania 
promieniowania ultra� oletowego. Te związki chemiczne mają zwykle kolor brązowy lub ciem-
noczerwony – dokładnie taki, jaki zaobserwowano w regionie Cthulhu. Na najwyżej położonych 
partiach Cthulhu można jednak zauważyć jasny kolor. Ten kolor kontrastuje z ciemnym kolorem 
reszty regionu Cthulhu. Naukowcy uważają, że jest to zestalony metan. Źródłem tego metanu 
może być atmosfera Plutona, która w 0,25% składa się z tego węglowodoru. Ten zestalony metan 
może mieć formę przypominającą śnieg. Odkrycie „metanowego śniegu” na Plutonie to kolejny 
dowód na pewną aktywność tej planety karłowatej. Metan musi być dość „świeży”, by pod wpły-
wem słonecznego promieniowania UV nie sczerniał do koloru występującego w regionie Cthulhu.

Zespół Kosmonauta.net- [ASTRONOMIA]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i po-
daj swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. 
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Lidia Brylak z Marszałek
oraz

Lucyna Sroczyńska z Korpys

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Konradowi (im. 19.04.)
Mężczyzna obdarzony imieniem 

Konrad jest dość impulsywny i często 
trudno jest mu zapanować nad emo-
cjami, jakich doznaje, tak, by nie wy-
dostały się na zewnątrz. Zdaje sobie 
sprawę z tego, że jego nerwowość może 
być powodem dla którego ludzie będą 
go unikać albo stworzą na jego temat 
niepochlebną opinię, dlatego bardzo 
stara się zachowywać spokojnie i w 
sposób zrównoważony, co jednak nie-
jednokrotnie jeszcze bardziej go stre-
suje i powoduje skutek odwrotny do 
zamierzonego.

Agnieszce (im. 20.04.)
Agnieszka oznacza osobę bez ska-

zy, co można rozumieć w wielu wy-
miarach, jednak zazwyczaj kobieta je 
nosząca wyróżnia się tym, że nigdy nie 
posuwa się do kłamstwa ani do niegod-
nych zachowań, nawet gdy inni ją do 
tego namawiają i gdy mogłoby to jej 
przynieść znaczne korzyści.

Ma ogromne poczucie odpowie-
dzialności i właściwie ta cecha w dużej 
mierze determinuje jej zachowanie, 
gdyż wszelkiej rozrywce czy przyjem-
nościom może oddać się dopiero wtedy, 
gdy upewni się, że wszystkie jej obo-
wiązki zostały już wypełnione i nie ma 
nic innego do zrobienia. Dzięki temu 
można jej powierzać najtrudniejsze i 
najbardziej skomplikowane zadania i 
można mieć pewność, że nie spocznie, 
dopóki nie doprowadzi danego zadania 
do szczęśliwego końca, choćby miało ją 
to kosztować największy trud.

Czesławowi (im. 20.04.)
Wyróżnia się doskonałymi manie-

rami, które robią duże wrażenie na 
kobietach, a jeśli dodać do tego jego 
wrodzony wdzięk i urok osobisty, ma 
się gotową odpowiedź na pytanie, co 
zapewnia mu tak wielkie powodzenie 
wśród przedstawicielek płci pięknej. 
Jest także lubiany w towarzystwie i nie 
zdarza się, by nie miał z kim spędzać 
wolnego czasu, czy czuł się odstawiony 
na boczny tor. Ludzie doceniają jego in-
teligencję i inne zalety, których zazwy-

czaj prezentuje cały wachlarz.
Łukaszowi (im. 22.04.)
Mężczyzna noszący imię Łukasz 

jest wymarzonym pracownikiem, gdyż 
jest bardzo sumienny, pracowity, punk-
tualny i systematyczny.

Gdy ma coś do zrobienia, niezwłocz-
nie się za to zabiera i tylko w wyjąt-
kowych przypadkach odkłada swoje 
obowiązki na później, ale i tak nie 
zapomina o nich nawet na chwilę. To 
sprawia, iż jest pożądanym pracowni-
kiem i może zrobić karierę we wszyst-
kich dziedzinach, w jakich objawia się 
jego działalność.

Ponadto jest też bardzo lubiany i 
doceniany, głównie za to, iż jest bez-
pośredni i bezpretensjonalny. Otwarcie 
mówi o tym, co mu leży na sercu, ale 
nigdy w sposób brutalny, gdyż ma w 
sobie wiele empatii i nikogo nie zamie-
rza ranić, nawet słowami. Nigdy nie 
udaje kogoś, kim nie jest i nawet jeśli 
osiągnie wielki sukces, zawsze jest tym 
samym sympatycznym chłopakiem, ja-
kim był na początku swojej drogi.

Wojciechowi (im. 23.04.)
Energiczność, zaradność i wielka 

pracowitość to najważniejsze cechy 
Wojciecha. Dzięki nim zazwyczaj udaje 
mu się osiągać w życiu znaczne sukcesy 
i przeważnie nie kosztują go one zbyt 
wiele wysiłku. Na znaczące osiągnięcia 
ma także szanse w dziedzinie nauki, 
tym bardziej, że ma  w tym kierunku 
wrodzone predyspozycje.

Markowi (im. 25.04.)
Najważniejsze cechy Marka to opa-

nowanie, które przejawia w każdej 
sytuacji, pracowitość oraz rzetelność. 
Doskonale wywiązuje się z powzię-
tych na siebie albo narzuconych nań 
obowiązków i nawet jeśli miałby tym 
zaniedbać inne sfery swojego życia, na 
pewno nie będzie się od nich uchylał. 
Może na tym cierpieć jego życie rodzin-
ne, ale obowiązek jest dla niego waż-
niejszy, nic dziwnego zatem, że w pracy 
doceniają jego sumienności i odpowie-
dzialność i zazwyczaj szybko awansuje.

20 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Wolnej Prasy

Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy został ustano-
wiony w 1991 roku przez Reporterów bez Granic, czyli 
organizację pozarządową zajmującą się monitorowa-
niem prawa do wolnej prasy i wolności wypowiedzi w 
mediach na całym świecie. Od lat 90. dzień ten obcho-
dzony jest 20 kwietnia i przypomina o tym, że w XXI 
wieku nadal w wielu krajach sytuacja dziennikarzy jest 
trudna, a rzetelne wykonywanie tego zawodu wiąże się 
z narażeniem życia. Media są cenzurowane i poddawane 
naciskom politycznym oraz religijnym, nie respektuje się 
prawa do ochrony źródła informacji i informatora, nie 
udostępnia się informacji publicznych. Dziennikarze i fo-
toreporterzy są niejednokrotnie zastraszani, porywani, 
więzieni, a nawet giną, o ile ich teksty dotyczą tematów 
tak niewygodnych jak konflikty wojenne, korupcja, pra-
wa człowieka i ekstremizm religijny.

22 kwietnia - Międzynarodowy 
Dzień Matki Ziemi

Święto wszystkich ludzi, którzy pragną dbać o naszą 
planetę i którzy czują się odpowiedzialni za życie na Zie-

mi przyszłych pokoleń.
Dzień Ziemi jako święto międzynarodowe zostało 

ustanowione przez ONZ w 2009 roku, jednak już wcze-
śniej obchodzono je w poszczególnych krajach. W Polsce 
jest ono świętowane od 1990 roku.

W tym dniu organizowane są imprezy plenerowe i 
akcje proekologiczne, które mają na celu kształtowanie 
świadomości ekologicznej i propagowanie w społeczeń-
stwie zachowań sprzyjających ochronie środowiska. 

25 kwietnia - Światowy Dzień Sekretarki
To święto tysiąca kobiet na całym świecie, których 

praca, często niedoceniana, stanowi ogromne oparcie dla 
przedsiębiorstw. Sekretarka to prawa ręka szefa, często 
niezastąpiona, dźwigająca na swoich barkach problemy, 
odpowiedzialność i poważne zadania. Święto sekretarki 
i asystentki obchodzone jest w wielu krajach na całym 
świecie, ma na celu głównie uznanie i promocję pracy 
sekretarki i asystentki kierownika czy dyrektora, ale 
także pracowników biurowych czy administracyjnych. 
Tego dnia zwraca się również uwagę i promuje ideę wy-
konywania zawodu sekretarki również przez mężczyzn.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Fiat Grande Punto, 5-drzwiowy, 1.3jtd, el. 

lusterka i szyby (przód), wsp. city, klima-

tyzacja, komputer pokładowy, dodatkowo 

koła zimowe, stan dobry, tel: 888 404 760 

[15.04.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 10 800 zł, tel: 695 910 482 [15.04.]

VW Polo, 1.6 benzyna, 97r., 3-drzwiowy, 

zielony, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, alufelgi, komplet kół zimowych, 

radio z wejściem na pendrive, ważny prze-

gląd i OC, cena: 2 700 zł do negocjacji, tel: 

785 135 716 [15.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [15.04.]

VW Jetta, 1.6 TDI, 10r., pierwszy właści-

ciel, przebieg udokumentowany i potwier-

dzony książką serwisową, bardzo piękne 

wnętrze, 6 x airbag, abs, esp, 4 x el. szyby, 

tempomat, el. sterowane i podgrzewane 

lusterka, światła przeciwmgielne, klima-

tyzacja, felgi aluminiowe, komp. pokłado-

wy, radio CD, dwa kluczyki, kpl. książek 

serwisowych, technicznie i wizualnie stan 

idealny, samochód po opłatach celno-skar-

bowych, tel: 605 784 546 [15.04.] 

Opel Corsa D, po lifcie, 1.2 16V, 11r., 

5-drzwiowy, 11r., bogata wersja, drugi 

właściciel, udokumentowany przebieg, 4 

x airbag, abs, esp, klimatyzacja, el. szyby 

i lusterka, cz. zmierzchu, kier. wilofunk-

cyjna, przyc. szyby, komp. pokładowy, 

światła jazdy dziennej led, alufelgi � rmy 

DENZET, kpl. kół zimowych+oryginalne 

kołpaki, radio CD, dwa kluczyki, po opła-

tach celno-skarbowych, spr. z Niemiec, 

samochód czysty i zadbany, tel: 605 784 

546 [15.04.] 

Ford Ranger, 2.2 TDCI, 13r., 4-drzwiowy, 

systematycznie serwisowany, w perfek-

cyjnym stanie technicznym i wizualnym, 

7xAirbag, abs, esp, klimatyzację, 4 el. szy-

by, el. lusterka, komp. Pokładowy, zestaw 

głośnomówiący, światła do jazdy dziennej 

led, napędy, orurowanie boczne, radio CD, 

wszystko sprawne bez wkładu � nansowe-

go, dwa kluczyki, komplet książek serwi-

sowych, pisemna gwarancja przebiegu, tel: 

693 537 706 [15.04.] 

Opel Meriva, 04r., gaz, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 603 524 017 

[15.04.] 

VW Polo, 07r., diesel, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 723 780 777 

[15.04.] 

Opel Astra,95r., 5-drzwiowy, wiśniowy, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wietrzne, szyberdach, 86 tys. km, regulo-

wane siedzenie, pierwszy właściciel, cena: 

2 100 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić 

po godz. 16:00, tel: 663 237 584 [15.04.]

Fiat Seicento, 00r., poj. 1.1 , 139 tys. km, 

tel: 691 777 749 [8.04.] 

Kia Carens, 07r., 2.0 diesel, 197 tys. km, 

automatyczna skrzynia biegów, kolor 

srebrny, 5-drzwiowy, 7 osobowy, el. szyby 

i lusterka, c. zamek, skóra, poduszki po-

wietrzne, klimatyzacja, hak, tel: 601 980 

779 [8.04.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena: 6 900 zł, tel: 727 427 856 

[8.04.]

Ford Fiesta 1,4, 09r., 5-drzwiowy, 52 tys. 

km, cena: 21 900 zł, tel: 603 966 372 

[8.04.] 

VW Polo 1,4, 96r., kupiony w salonie w 

Polsce, bardzo dobrze utrzymany, garażo-

wany, 4-drzwiowy, kolor błękitny, dodat-

kowo opony zimowe, cena: 2 700 zł, tel: 

693 431 107 [8.04.] 

VW Polo 1.9d, 97r., zielony, 3-drzwiowy, 

przegląd do września, ubezpieczenie do 

maja, 360 tys. km, bogato wyposażony, w 

ciągłej eksploatacji, cena: 2 200 zł, tel: 722 

333 685 [8.04.] 

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 6 900 zł, tel: 698 992 581 

[8.04.] 

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [8.04.] 

Skoda Felicia 1.6, 99r., 180 tys. km., srebr-

na, wspomaganie kierownicy, 2 x pod. 

powietrzna, ABS, cent. zamek, przegląd i 

ubezpieczenie ważne do marca 2017r., tel: 

782 651 230 [1.04.] 

Motocykl Suzuki GZ Marauder 125, spro-

wadzony z Niemiec, cena: 4 500 zł do ne-

gocjacji, dzwonić po godz. 15.00,  tel: 600 

145 748 [1.04.] 

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [1.04.] 

Motorower Motobi, 08r., ważny przegląd 

i OC, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

539 649 830 [1.04.] 

Daewoo Lanos, 00r., niebieski, tel: 608 

358 935 [1.04.] 

Samochód osobowy Mercedes E320, die-

sel, kombi, 00r., tel: 608 358 935 [1.04.] 

VW Polo, 1.4 benzyna, 01r., zarejestrowa-

ny, 5-drzwiowy, czarny, cent. zamek, el. 

szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, 3 kluczyki, cena: 6 800 zł, tel: 609 

196 806 [25.03.] 

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

tel: 669 822 982 [25.03.] 

Hyundai Matrix 1,5 crdi, 02r., abs, wsp. 

kierownicy,el. szyby i lusterka, klimatyza-

cja, 2 kluczyki, relingi, niebieski metalik, 

zarejestrowany i ubezpieczony, cena: 6 

200 zł, tel: 536 592 679 [25.03.] 

 KUPIĘ

Kupię mało używany samochód terenowy, 

w dobrym stanie, pilnie, tel: 515 441 879 

[1.04.] 

Opony letnie, rozm. 215x65 R15, tel: 691 

892 865; 62 590 30 92 [25.03.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [15.04.] 

Przyczepkę zarejestrowaną, ubezpieczo-

ną, wym. 140 x 115 cm, na kołach od � ata 

126, cena: 800 zł, tel: 606 642 237 [15.04.] 

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [8.04.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [8.04.]

Aluminiowe felg, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [25.03.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 799 [25.03.] 

2 opony letnie, 195x65 R15, � rmy Feri-

ston, nowe, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 

[25.03.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [15.04.]

Mieszkanie bezczynszowe, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, piwnica, pom. gospodarcze, 

garaż, po remoncie + 900m2 gruntu, 

Szklarka Myślniewska, tel: 668 495 437 

[15.04.] 

Dom w stanie surowym, atrakcyjna cena, 

Grabów nad Prosną, Os. Palaty, tel: 728 

344 662 [15.04.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [15.04.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [15.04.]

Działki budowlane w Kobylej Górze o pow. 

1400 m2, także na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej, media w drodze, cena: 60 

zł/m2 do negocjacji, mapki do wglądu, tel: 

694 448 901 [8.04.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [8.04.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy o pow. 1500m w Rogaszycach, tel: 537 

926 994 [8.04.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [8.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989
MOGĘ SPROWADZIĆ 

SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [8.04.[ 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, warun-

ki zabudowy, pow. 2160m2, dojazd drogą 

asfaltową, cena: 30zł/m2, tel: 501 198 821 

[8.04.]

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [8.04.] 

Działka rolna w Ligocie z możliwością póź-

niejszego przekształcenia na budowlaną, 

tel: 781 786 486 [1.04.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [1.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [1.04.]

Działkę rolno - budowlaną w centrum Ro-

gaszyc, pow. 2600m2 (możliwość wytycze-

nia mniejszej), media w działce, cena: 25 

zł/m2 do drobnej negocjacji, tel: 884 324 

724 [25.03.] 

3 ha lasu, Skrzynki, cena: 110 000 zł, tel: 

796 418 432 [25.03.] 

Działka budowlana w Mąkoszycach, bli-

sko lasu, pow. 2200m2, tel: 504 250 345 

[25.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Górze i 

Ostrzeszowie, tel: 781 432 089 [25.03.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[25.03.] 

KUPIĘ

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [1.04.]

ODDAM W NAJEM:

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [15.04.] 

Lokal o pow. 45m2 na działalność gospo-

darczą lub usługową w centrum Ostrze-

szowa przy parkingu, 3 pomieszczenia, 

łazienka, ogrzewanie podłogowe, cena do 

uzgodnienia, wysoki standard, tel: 726 

172 375 [15.04.] 

Lokal handlowow-usługowy, ul. Armii 

Krajowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, 

tel: 694 644 641 [15.04.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, czynsz: 650 zł, kaucja 1 000 

zł, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 [15.04.] 

Teren o pow. 1500 m2 przy ul. Kamiennej 

w Ostrzeszowie, tel: 739 580 032 [8.04.] 

Nowy lokal pod działalność, usługę lub 

biuro, w centrum Ostrzeszowa, pow. 

48m2, wys. 3m, łazienka, ogrzewanie pod-

łogowe gazowe, parking dla klientów, tel: 

603 092 832 [8.04.] 

Miejsce pod garaż blaszany przy ul. Ka-

miennej blisko osiedla i bloków, tel: 739 

580 032 [8.04.] 

Mieszkanie, 60m2, 2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, po remoncie, w centrum Ostrze-

szowa, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Mieszkanie w domu jednorodzinnym na I 

piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osob-

ne liczniki, wejście i wjazd na posesję, tel: 

608 410 986 [8.04.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m2, od zaraz, pokój, kuchnia, łazienka, 

korytarz, oddzielne liczniki prąd i gaz, CO, 

tel: 697 758 522 [8.04.] 

Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 502 230 994 [1.04.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+ obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, oferujemy remont lokalu na życze-

nie najemcy, tel: 889 077 555 [1.04.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [1.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

ul. Grunwaldzka, tel: 785 230 400 [1.04.] 

2 sklepy w Ostrzeszowie, ul. Targowa, tel: 

601 535 191 [25.03.] 

Kawalerka w Ostrzeszowie, pow. 20m2, 

czynsz: 350 zł + media, tel: 601 535 191 

[25.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [25.03.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję domu do wynajęcia - Grabów 

lub bliska okolica, tel: 692 950 025 [15.04.] 

Wezmę w dzierżawę każdą ilość gruntów 

rolnych oraz łąki, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [8.04.] 

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3-poko-

jowego, tel: 533 772 404 [25.03.]  

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Cielną jałówkę mleczną z terminem na po-

łowę mają, cena: 4 000 zł do negocjacji, tel: 

607 787 791 [15.04.] 

Królik - samiec nowozelandzki, czerwony, 

ma 4 m-ce, cena: 50 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [15.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [15.04.] 

Rozrzutnik Samson 908, ład. 9T, dmc 11, 

dwa wałki wyrzutu, podłoga, podwójne 

łańcuchy hakowe, posów hydrauliczny, 8 

prędkości, duże koła, wały napęd mecha-

niczny, nadstawki, maszyna w oryginalnej 

farbie, cena: 24 500 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Agregat uprawowo-siewny na bronie wir-

nikowej, siewnik Accord, Prasa Galignani, 

szeroki podbieracz 2.2m, central smaro-

wanie i komputer, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [15.04.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [15.04.]

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 200 zł, 

tel: 697 231 178 [15.04.] 

Siewnik niemiecki, pług 5-skibowy, agre-

gat oraz bronę ciężką, tel: 558 427 659 

[15.04.] 

Kombajn zbożowy New Holland Clayson 

M89, likwidacja gospodarstwa, tel: 723 

128 188 [15.04.]

Słoma w balach ze stodoły, około 100 szt., 

tel: 695 805 210 [15.04.] 

Prasa polska kostkująca Z-224, tel: 660 

815 722 [8.04.] 

SKR Doruchów prowadzi zapisy na sprze-

daż kurek, indyków, indyczek i brojlerów, 

tel: 62 731 51 89 [8.04.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [8.04.]

Zetor 7211 i 7711, tel: 693 538 883 [8.04.] 

Ziemniaki  Vineta, tel: 691 757 181 [8.04.]  

Prosięta, tel: 693 062 685 [8.04.] 

Pszenżyto, cena: 600zł/t, tel: 660 672 176 

[25.03.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [8.04.]

Pług 4-skibowy, prod. polskiej, rozsiewacz 

nawozów Lei Amazone, sadzarka polska 

98r. Akpil, glebogryzarka szer. robocza 

1,6m oraz agregat ścierniskowy, tel: 62 

731 53 59 [8.04.] 

Siewnik poznaniak, kosiarka rotacyjna, 

szer. robocza 1,65m Cemarol Słupsk, łado-

wacz czołowy tur do Ursus C330, ścinacz 

zielonek Orkan, tel: 669 872 610 [8.04.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [8.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [8.04.] 

Przyczepę samozbierającą, posiada pod-

bieracz podnoszony hydraulicznie oraz 

noże tnące, tel: 607 938 506 [1.04.] 

Siewnik konny przerobiony pod traktor, 

tel: 697 688 169 [1.04.]

Świnki Wietnamki w różnym wieku, tel: 

516 008 851 [1.04.]

Króliki własnego chowu, 3-miesięczne, 

proszę dzwonić po godzinie 16.00, tel: 667 

986 834 [1.04.]  

Rozrzutnik 1-osiowy i agregat ściernisko-

wy, tel: 609 308 885 [1.04.]  

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik 

z 3 rodzajami siewu, dołączone zestawy 

kół zębatych, siewnik wyposażony w hy-

drauliczne ścieżki znaczniki i podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8 m, 8 karuzeli po 6 ramion, składana 

hydraulicznie, koła skrętne hydraulicznie, 

maszyna kompletna w bardzo dobrym sta-

nie, nie ma luzów na karuzelach, pracuje 

cicho i równo, tel: 781 374 281 [1.04.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[1.04.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna wy-

posażona w zmienną komorę, szeroki pod-

bieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie 

ogumienie, prasa gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, 

cena: 15 500 zł, tel: 721 599 241 [1.04.] 

Siewnik zbożowy Hassia, tel: 721 998 247 

[1.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.04.]

Przekaźniki do maszyny rotacyjnej, tel: 

668 144 799 [25.03.]  

Prosięta, Ignaców, tel: 691 709 296 

[25.03.] 

KUPIĘ:

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [15.04.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [8.04.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [8.04.] 

2-miesięczne szczeniaczki w dobre ręce, 

tel: 667 768 855 [8.04.] 

Wersalkę dł.  210cm, pow. spania 130cm, 

tel: 723 844 187 [1.04.] 

PRZYJMĘ:

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [15.04.] 

Przyjmę rower dla osoby dorosłej lub za 

symboliczną opłatą, tel: 62 730 06 59 

[8.04.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[1.04.] 

Przyjmę lub tanio odkupię telewizor dla 

starszej osoby, do 26’’, tel: 723 844 187 

[1.04.] 

Przyjmę meble do domku zabaw dla dzieci, 

tel: 62 731 21 09 [25.03.]   

 SPRZEDAM:

Dwa fotele, kolor beżowy, tel: 600 839 271 

[15.04.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[15.04.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [15.04.]

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [15.04.]

Nowa wanna akrylowa 160x70cm, z 

uchwytami, obudową lub bez obudowy, 

tel: 692 342 189 [15.04.] 

Kuchenkę gazową marki Ewa z 4-ma pal-

nikami i piekarnikiem gazowym, cena: 

300 zł oraz jednoroczną mikrofalówkę 

marki LG z funkcją grilla, cena: 300 zł, tel: 

604 831 553 [15.04.] 

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [15.04.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [15.04.]

Meble kuchenne, 3 szafy wiszące, 2 sto-

jące i stół, cena: 550 zł, tel: 604 831 553 

[15.04.]

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [15.04.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 

502 [15.04.] 

3 letnią lodówkę, chłodziarko-zamrażarkę 

Polar, zużycie energii A+, wys. 178 cm., 3 

szu� ady w tym jedna na warzywa, cena: 

500 zł, tel: 604 831 553 [15.04.]

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 220 zł, tel: 661 971 639 [15.04.] 

Rowerek dziecięcy, koła 14’’, niebieski, 

stan bdb., cena: 45 zł, tel: 601 937 880 

[15.04.] 

Rowerek dziecięcy na 4-5 lat, koła 16’’, ta-

nio, tel: 693 573 579 [15.04.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [15.04.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [15.04.]

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

Aluplast, okleina zewnętrzna koloru ma-

hoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, stan 

bardzo dobry, niezniszczone, cena: 300 zł, 

tel: 502 497 196 [8.04.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 727 427 

856 [8.04.]

15 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., 

tel: 600 377 198 [8.04.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[8.04.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołderkę 

do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [8.04.]

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [8.04.]  

Sypialnia: łóżko dwuosobowe, szafa trzy-

drzwiowa z lustrem, komoda, 2 stoliki 

nocne, stan bardzo dobry, fronty z płyty 

MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 826 

[8.04.]

Grube stemple budowlane, ok. 50 szt., dł. 

2,80, tel: 605 458 382 [8.04.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[8.04.]

Drewno opałowe: kostki drewniane pako-

wane w worki big-bag, cena: 65 zł, możli-

wość transportu, tel: 694 164 822 [8.04.] 

Grube zrzyny dębowe, pakowane na pale-

cie, cena: 80 zł, możliwość transportu, tel: 

694 164 822 [8.04.]  

Suchą zrębka, pakowana w worki big-bag, 

cena: 95 zł, możliwość transportu, tel: 694 

164 822 [8.04.]

Buda dla psa, wym. 110x90x100, tel: 605 

541 284 [8.04.] 

Wózek głęboko-spacerowy, z fotelikiem 

lub bez, kolor gra� towo-zielony, stan do-

bry, tel: 603 530 495 [1.04.] 

5 drewnianych taboretów, możliwość kup-

na pojedynczych sztuk jak i całości, poma-

lowane są lakierem, cena: 50zł/szt., przy 

zakupie wszystkich cena do małej negocja-

cji, tel: 783 679 183 [1.04.] 

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI), rasa typowo stróżująca, tel: 

693 093 473 [1.04.] 

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [1.04.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 25zł /szt., 

tel: 783 807 046 [1.04.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 [1.04.] 

Wannę, drzwi wewnętrzne, czerwoną 

szafkę łazienkową, tel: 669 822 982 [1.04.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[1.04.] 

Magiel elektryczny Veritas, wałek dł. 

70cm, 3 msc. używany, cena: 55 zł, do ne-

gocjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Drzwi zewnętrzne, szer. 1m, wys. 2m, 

ościeżnica drewniana, cena: 55 zł do nego-

cjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Okna drewniane i plastikowe, używane, 

prod. niemieckiej, wym. 180x105 – 1 szt., 

120 x110 – 2 szt., 130x190 – 3 szt., tel: 

608 358 935 [1.04.] 

Riksza dla dwójki dzieci, pasy bezpieczeń-

stwa, oryginalna prod. niemieckiej, cena: 

300 zł, tel: 608 358 935 [1.04.] 

Solarium 12-rurowe, nadłóżkowe, spraw-

ne, Philips, cena: 400 zł, tel: 608 358 935 

[1.04.] 

Piec do sauny, elektryczny, nowy z kamie-

niami, tel: 608 358 935 [1.04.]

8 rowerów prod. niemieckiej, używane, po 

cenie hurtowej, cena: 35 zł/szt., tel: 691 

933 872 [1.04.] 

Nowy, duży worek treningowy, tel: 726 

133 193 [25.03.]

SZUKAM CHĘTNYCH OSÓB 
DOJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY 

NA TRASIE OSTRZESZÓW – 
OSTRÓW WLKP. - KROTOSZYN. 

POSIADAM WŁASNY 
SAMOCHÓD. SZCZEGÓŁY 

DO UZGODNIENIA. 
TEL: 726 593 209

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Telefon SONY XPERIE J, tel: 726 133 193 

[25.03.] 

Podręczniki: Ekonomia stosowna, Mate-

matyka cz. 1 do zawodówki oraz prowa-

dzenie działalności gospodarczej, tel: 726 

133 193 [25.03.] 

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[25.03.]

Gry: Wildife Park 2, High School Musical 

– 2 płyty, Słodka zemsta Sąsiedzi z piekła 

rodem – 2 płyty, tel: 726 133 193 [25.03.] 

Wózek 3 w 1 firmy Graco, kolor czerwono-

brązowy + nosidełko z bazą, cena: 400 zł, 

bramkę rozporową na schody Bady Safely, 

cena: 100 zł, matę edukacyjną, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na bie-

gunach (niski), cena: 70 zł, zabawki (róż-

ne), cena: 50 zł oraz ciuszki 0 - 1,5 roku 

(chłopięce), cena: 200 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Materac, wym. 160/200, dwustronny z 

możliwością zdjęcia pokrowca, na sprę-

żynach, cena: 300 zł, komoda o wym. 

165/90, cena: 200 zł, szafa 2-drzwiowa 

106/202, kolor wenge, cena: 300 zł oraz 

narożnik o wym. 160/240 + 2 pufy, ko-

lor ecru, cena: 500 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Meble młodzieżowe, czarne, tel: 669 570 

432 [25.03.] 

Meblościanka: 4 segmenty w kolorze 

ciemna wiśnia, wys. 2,10m, dł. w zesta-

wie 3,60m, cena: 500 zł, tel: 695 176 190 

[25.03.]  

KUPIĘ

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [15.04.] 

Kupie drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [8.04.] 

Poroże sarny, jelenia, daniela i łosia, tel: 

603 276 414 [25.03.] 

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [15.04.]

Przyjmę kierowcę kat. C+E, praca w Syco-

wie, tel: 662 105 145 [15.04.] 

Poszukujemy pracownika do prac ogólno-

budowlanych, montaż podłóg i tarasów 

drewnianych, wymagania: prawo jazdy 

kat. B, kultura osobista, doświadczenie, 

oferujemy pracę w rzetelnej firmie, wy-

sokie wynagrodzenie, jednozmianowość, 

wynagrodzenie miesięczne, praca w 

Ostrzeszowie, CV można wysłać na adres 

biuro@seqo.pl, tel: 606 718 442; 693 635 

565 [8.04.] 

Firma zatrudni pracowników na stanowi-

skach: pomocnik lakiernika i mechanik 

maszyn budowlanych, wymagane do-

świadczenie, bardzo dobre warunki pra-

cy i płacy, tel: 609 123 003; 607 123 393 

[8.04.] 

Szukam pracownika na stanowisku sto-

larz meblowy, wymagane doświadczenie, 

mile widziane doświadczenie jako stolarz 

budowlany oraz prawo jazdy kategorii B, 

praca od zaraz, tel: 608 401 853 [8.04.] 

Przyjmę do pracy dekarza, tel: 781 123 

649 [8.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Przyjmę pracownika do pracy na myjni, 

tel: 535 380 206 [8.04.] 

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 

z uprawnieniami kat. C+E, tel: 695 920 

807 [1.04.] 

Szukam opiekunki do 2-letniego dziecka, 

tel: 781 564 080 [1.04.] 

Przyjmę na staż i do pracy Konsultanta 

ds. Sprzedaży w Salonie Play, mile widzia-

ne doświadczenie w pracy z klientem. CV 

proszę dostarczyć osobiście lub mailowo: 

womar11@wp.pl, tel: 608 706 834 [1.04.] 

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. za-

trudni tokarza-frezera (tokarka rewolwe-

rowa), Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23, tel: 

62 732 34 46 [25.03.] 

Zatrudnię pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego na okręgowej sta-

cji oraz elektromechanika do warsztatu w 

Zamościu niedaleko Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 623 054; 723 354 003 [25.03.] 

SZUKAM PRACY:

20-letni student szuka pracy, podejmie się 

wszystkiego, tel: 603 232 181 [15.04.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [15.04.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [15.04.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[8.04.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [8.04.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Zatrudnię pracownika 
na stonowiska STOLARZ 

Mąkoszyce
 tel. 631 777 796, 695 983 148

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym,

 wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna, tel. 601 398 254

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodo-
wym, wyjazdy 1-tygodniowe

- weekendy w domu, 
wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna tel. 601 398 254 

Pilnie przyjmę pracownika 
do Zakładu Kamieniarskiego

w Grabowie nad Prosną, 
na stanowisko 

obróbka kamienia
oraz do montażu nagrobków, 

tel. 510 116 591.

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY 
W TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Poszukuję pracowników w zawodzie 
dekarz i cieśla z doświadczeniem. 

Praca od zaraz. 
Tel: 608 207 083

POSZUKUJĘ PRACOWNIKÓW

DEKARZA I CIEŚLĘ
z doświadczeniem

PRACA OD ZARAZ
tel. 608 207 083

ZATRUDNIMY SPRZEDAWCÓW 

DO SKLEPÓW SPOŻYWCZYCH 

NA TERENIE GRABOWA NAD 

PROSNĄ I OKOLIC.

MILE WIDZIANE 

DOŚWIADCZENIE

TEL. 604 387 313, 607 832 010
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Pobyt uczniów z Zespołu 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie 

w Anglii na praktykach zawodo-
wych to nie tylko czas wytężonej 
pracy, jest także czas na zabawę i 
relaks. 

Po ciężkim tygodniu pracy, 
uczniowie kierunku technik żywienia 
i usług gastronomicznych w sobotę 
mogli wypocząć na zorganizowanej 
dla nich wycieczce do miejscowości 
Dartmouth. Jest to miasto położone 
przy ujściu rzeki Dart, słynące z pięk-
nego zamku, urokliwych zakątków, 
pięknych widoków i malowniczego 
nadbrzeża. Wycieczka rozpoczęła się 

1,5-godzinnym rejsem rzeką Dart, 
podczas którego można było podzi-
wiać malownicze widoki. Po dotarciu 
do Dartmouth był czas na tradycyjne 
� sh & chips, a następnie krótką, ale 
emocjonującą przeprawę łodzią do 
zamku. Jest to kolejne niesamowite 
miejsce w Dartmouth, przepełnione 
atmosferą tajemniczości i minionych 
czasów.

Po zwiedzaniu zamku był czas na 
zwiedzanie miasteczka. Całodzienna 
wyprawa zakończyła się powrotnym 
rejsem rzeką Dart do Totnes. Był to 
dzień pełen wrażeń. 

 E. Ulichnowska-Kosik

Zespół Szkół nr 1 im. Po-
wstańców Wlkp. w Ostrze-

szowie był tegorocznym organiza-
torem XXIX Finału Centralnego 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Budowlanych. Podsumowanie od-
było się w minioną sobotę - 16 
kwietnia w auli szkoły. 

Przypomnijmy, zorganizowanie 
Finału Centralnego w Ostrzeszo-
wie podyktowane było wieloletnim 
doświadczeniem i współpracą pla-
cówki z organizatorami olimpiady, 
jak również tym, że szkoła systema-
tycznie startuje w zawodach, a sami 
reprezentanci wielokrotnie odnosili 
i nadal odnoszą sukcesy. To nie tyl-
ko dla ostrzeszowskiej placówki, ale 
i dla miasta ogromne wyróżnienie, 
patrząc na to, że wcześniej olimpiada 
organizowana była w takich miastach 
jak Augustów, Wieluń, Bytom, Nowy 
Sącz czy też Lublin. 

Licznie zgromadzonych gości i 
uczestników w sobotnie przedpołu-
dnie w auli szkoły przywitał dyrektor 
Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wlkp. w Ostrzeszowie Jerzy Kowal-
ski. Swoją obecnością organizato-
rów na podsumowaniu olimpiady 
zaszczycili między innymi poseł do 
Parlamentu Europejskiego Andrzej 
Grzyb, przedstawicielka Minister-
stwa Edukacji Narodowej Anna 
Kaczmarek, Dyrektor Departamentu 
Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu Dorota Kinal, członko-
wie Komitetu Głównego Olimpiady z 
przewodniczącą Prodziekan Politech-
niki Warszawskiej dr. inż. Magdaleną 
Kruk na czele, oraz wiceprzewodni-
czący Komitetu Głównego Andrzej 
Oniszczuk i inni znamienici goście. 
Nie zabrakło również przedstawicieli 
miejscowych władz samorządowych 
ze starostą Lechem Janickim oraz 
burmistrzem Mariuszem Witkiem na 
czele, a także licznie zgromadzonych 
przedstawicieli sponsorów general-
nych Olimpiady. 

Szkoła gościła przede wszystkim 
tych, bez których � nał nie mógłby 
się odbyć, a mianowicie 86 najlep-
szych uczniów techników budow-
lanych z 45 szkół w kraju, którzy z 
niecierpliwością czekali na ogłosze-
nie wyników. Przypomnijmy, � nali-
ści do rozwiązania mieli zadania na 
wysokim poziomie, przygotowane 
przez pracowników naukowych Poli-
techniki Warszawskiej. Jednak war-
to było się potrudzić i odpowiednio 
przygotować do konkursu, gdyż na 

zwycięzców czekały bardzo atrak-
cyjne nagrody, choćby zwolnienie 
z pisemnych egzaminów na wyższe 
uczelnie, ocena celująca na świadec-
twie z przedmiotów zawodowych 
oraz cenne nagrody rzeczowe. Nie ma 
też co ukrywać, że laureatów i � nali-
stów takiej olimpiady każda uczelnia 
przyjmie z otwartymi rękami. 

- Kto buduje, pracuje także dla 
swych dzieci. Kto buduje dobrze, pra-
cuje również dla swych wnuków, ale 
kto tworzy, pracuje dla wszystkich 
przyszłych pokoleń – podsumował 
dyrektor Kowalski. - Siedzą przed 
nami młodzi ludzie, którzy nie tylko 
będą budować, ale także projektować 
i tworzyć nową rzeczywistość, nowe 
obiekty i z całą pewnością nowy, 
piękniejszy świat dla nas, dla siebie 
i dla kolejnych pokoleń – mówił. Dy-
rektor Jerzy Kowalski dziękował w 

tym dniu nauczycielom i absolwen-
tom za efektywną pracę, dzięki której 
Ostrzeszów mógł zorganizować tego-
roczną Olimpiadę. 

Zanim ogłoszono wyniki, ucznio-
wie Zespołu Szkół nr 1 przedstawili 
część artystyczną uświetniającą XXIX 
Finał Centralny Olimpiady, tworząc 
śpiewem, tańcem i słowem nastrój 
do przestawienia końcowych efektów 
tegorocznych zmagań. 

Dwa pierwsze miejsca przypadły 
kolejno uczniom z Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Ślą-
skim Adrianowi Katryniokowi oraz 
Pawłowi Góreckiemu. Z kolei trzecie 
miejsce zajął Szymon Bukowski z 
Zespołu Szkół Budowlanych w Kra-
kowie. Z 86 uczestników nagrodzono 
35 � nalistów i 33 laureatów. Wśród 
najlepszych znaleźli się również 
uczniowie z Ostrzeszowa, uczestnik 
Olimpiady Szymon Tyc oraz � nalist-
ka Aleksandra Kłobuszewska, która 
okazała się najlepsza w Wielkopolsce, 
za co została nagrodzona wycieczką 
do Brukseli ufundowaną przez euro-
posła Andrzeja Grzyba. Należy w tym 
miejscu podkreślić, że są to ucznio-
wie nie IV klas a III, i mimo wszystko 
znaleźli się wśród najlepszych bu-
dowlańców z całej Polski. To zaszczyt 
dla szkoły mieć wśród swych uczniów 
takie talenty. 

MaG 

10 uczniów Zespołu Szkół nr 
2 w Ostrzeszowie, kierun-

ku: urządzenia i systemy energe-
tyki odnawialnej jest w trakcie 
odbywania praktyk zawodowych 
w nowoczesnym centrum szkole-
niowym w Niemczech.

Ich pobyt związany jest z realiza-
cją projektu „Zagraniczne praktyki 

zawodowe – nowe perspektywy dla 
uczniów technikum” w ramach pro-
gramu Erasmus +. Pierwszy tydzień 
upłynął uczniom na intensywnym  
poszerzaniu wiedzy zawodowej. 

Uczestnicy projektu odwiedzi-
li m.in. biogazownię w Unsleben, 
gdzie zapoznali się zastosowaną 
tam technologią produkcji bioga-
zu, gościli także w Norymberdze na 
targach IFH/Intherm (nowoczesne 
urządzenia grzewcze, klimatyzacja, 
odnawialne źródła energii oraz urzą-
dzenia sanitarne).

E. Ulichnowska-Kosik

Uczniowie zwiedzają Anglię XXIX Olimpiada Wiedzy 
i Umiejętności Budowlanych 

Z wizytą w Niemczech
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Gdy człowiek chodzi do szko-
ły, szczególnie podstawo-

wej, to marzy, aby jak najszybciej 
dorosnąć, ukończyć edukację i roz-
począć szczęśliwe życie według 
własnego wyobrażenia. Im dłużej 
jednak żyjemy na własny rachu-
nek, tym częściej wielu ludzi 
wspomina młode, choć nie zawsze 
w dobrobycie spędzone lata, i pra-
gnie spotkać kolegów z lat szkol-
nych, którzy rozjechali się na 
wszystkie strony świata. Takie 
spotkanie  zorganizowała dyrek-
cja, grono pedagogiczne, rada ro-
dziców i społeczność uczniowska 
Szkoły Podstawowej w Olszynie.  

W sobotnie popołudnie - 16 
kwietnia w sali Domu Ludowego ze-
brali się uczniowie roczników 1941-
1946, którzy swój marsz po wiedzę 
zaczynali w murach olszyńskiej 
podstawówki. Na absolwencki zjazd 
przybyło 22 uczniów i 4 nauczycieli: 
Klara Ślęzak, Maria Piekarczyk, oraz 
małżonkowie Janina i Edward Ka-
sperkiewicz. Pan Edward przed laty 
był kierownikiem szkoły i bywało, 
że czasem nawet ręcznie zaszczepiał 
niesfornym uczniom zasady dobrego 
wychowania. Takie traktowanie za-
pewne niektórych uchroniło przed 
wyborem złej drogi i pomogło w po-
dejmowaniu rozsądnych decyzji w 
dalszym życiu. Czasem aż szkoda, że 
teraz nauczycielowi nie wolno nawet 
za pejsa pociągnąć rozrabiającego 
młodzieńca, a w niektórych przypad-
kach byłoby to konieczne.

Obecna dyrektor szkoły, Wiesława 
Mickiewicz, witając uczniów urodzo-
nych w czasie i rok po wojennej za-
wierusze zaznaczyła, że zawsze duszą 
olszyńskiej szkoły, która jest nieroze-
rwalną częścią środowiska lokalne-
go, byli nauczyciele, zaś dumą jej są 
uczniowie, również ci, którzy obecni 
byli na spotkaniu.  Składając wszyst-
kim  życzenia wszelkiej pomyślności i 
długiego życia w zdrowiu, pani dyrek-
tor zaproponowała, aby absolwencki 
ceremoniał rozpocząć od  wypicia 
symbolicznej lampki szampana. Ży-
czenia znamienitym gościom złożył 
również obecny na spotkaniu wicebu-
rmistrz Paweł Uścinowicz, miejscowy 
radny Andrzej Ogórkiewicz oraz soł-
tys wsi Marcin Kokot. 

W ogromnym skrócie przypo-
mniano historię szkoły, której począ-
tek sięga 1880 r. Zaświadcza o tym 
księga ocen z lat 1880-1907, napisa-
na w języku niemieckim, posiadająca 
206 stron z nazwiskami uczniów uro-
dzonych w latach 1865-1893. Przed-
stawiono też obecne wyniki szkoły, 

które dowodzą, że wiejska szkoła nie 
odstępuje ani na krok tym dużym 
miejskim, z doskonałym wyposaże-
niem, „Orlikami” i profesjonalnymi 
halami sportowymi.

Teraźniejsi uczniowie przedstawili 
przygotowaną specjalnie na tę okazję 
część artystyczną. Śpiew, recytacje, 
tańce zaprezentowane przez zespoły 

działające w szkole, bardzo się po-
dobały i nagradzane były gromkimi 
brawami, a jedna z najmłodszych 
uczestniczek za odśpiewanie pio-
senki „Puszek okruszek” otrzymała 
nie brawa, ale owacje. W ten sposób 
dzieci, przygotowywane przez obec-
ne grono pedagogiczne, udowodniły, 

że szkoła nadal uczy bardzo dobrze, 
a akrobatyczne � gury w jednym z 
przedstawień dowiodły, że dzieci 
wcale nie są nieporadne, przynaj-
mniej te w Olszynie, które gimnasty-
ki uczy Joanna Kondoł.

Po o� cjalnej części spotkania ab-
solwenci udali się do budynku szkoły, 
aby  zajrzeć w „stare kąty” i odszu-
kać w nich dziecięce wspomnienia. 
Wchodząc po tych samych schodach 
mogli zajrzeć do tak samo usytuowa-
nych, choć odnowionych klas, w któ-
rych zamiast liczydeł są komputery; 

tablicę i kredę zastąpiły rzutniki mul-
timedialne, a dawne przybory stoją 
tylko po to, aby teraźniejsza dziatwa 
wiedziała, w jaki sposób kiedyś uczo-
no. Chociaż nie mogli zasiąść do daw-
nych ławek z kałamarzami i atramen-
tem, gdzie w górnej cześć pulpitu był 
wyżłobiony rowek na ołówek i obsad-
kę, to chętnie zaglądali do nowych, 

utworzonych z dawnych mieszkań, 
czyściuteńkich, nie z podłogą kon-
serwowaną olejem, klas. Z wielkim 
zainteresowaniem oglądano zdjęcia, 
kroniki, zaglądano do starych dzien-
ników, przeglądając pożółkłe ich stro-
ny. Można było też dokonać wpisu w 
aktualnej kronice szkoły i niektórzy z 

ochotą to czynili.
Lata przez które grupa uczniów 

z tamtych roczników wspólnie nie 
siedziała przy jednym stole spowo-
dowały, że tematów do dyskusji było 
mnóstwo. Rzadko kiedy nadarza się 
okazja, aby opowiedzieć, jak czas 
kształtował czyje charaktery, jak 
komu życie przebiegało, wspominać 
szkolne lata, przezwiska i głupoty 
jakie się wyprawiało, miłości, które 
wtedy się przeżywało i pochwalić się 
tym, co komu udało się zrealizować 
z młodzieńczych marzeń. Temu wła-

śnie służyła droga część spotkania 
przy dobrze na tę okoliczność zasta-
wionych stołach. Nie zabrakło też 
wspomnień o koleżankach, kolegach 
i nauczycielach, których nie ma już 
wśród nas. 

To było drugie z organizowanych 
przez szkołę spotkań po latach, a spo-
tkania takie to powrót do tego, co w 
pamięci ocalało jako obraz najpięk-
niejszych lat życia. Ile takich spotkań 
jeszcze się odbędzie i w jakich oko-
licznościach, przewidzieć jest trud-
no, bo szkoła w Olszynie będzie za-
mknięta i to już niedługo. Zapytałem 
wiceburmistrza Pawła Uścinowicza, 
co dalej z budynkami, na co zostaną 
przeznaczone, czy kolejne roczniki 
będą mogły obejrzeć swoją dawną 
szkołę w takim jak dziś wyglądzie: z 
pracami uczniów, fotogra� ami absol-
wentów, rozwieszonymi na ścianach 
itd. Burmistrz odpowiedział, że tej 

lekcji akurat nie odrobił i do szkoły 
w Olszynie przyjechał nieprzygoto-
wany. Oceniając po belfersku można 
powiedzieć, że burmistrza powinno 
cieszyć, że zakazano stosowania kar 
cielesnych, ale tę lekcję odrobić tak i 
tak będzie musiał, bo społeczeństwo 
Olszyny ponownie zapyta, jaki los 
czeka budynek, w którym zdobywało 
podstawową wiedzę.

Sołtys w szkole widzi oświatowe 
muzeum. To dobry kierunek myśle-
nia, bo już sam budynek stanowi za-
bytkową wartość, a globusy, cyrkle, 
ekierki i kątomierze, a do tego stare 
dzwonki, ławki, a nawet schodki, 
dzięki którym drobniejsi uczniowie 
mogli na tablicy pisać, to dodatkowe 
atuty do tego, aby szkoły nie zamie-
nić przypadkiem na marną składnicę.

Jan Jangas 

Spotkanie po latach
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Konrad, synek państwa Julii 
Walczak i Daniela Grafa z Bierzowa,

 ur. 12.04.2016 r., waga 2930 g

Łukasz, synek Gabrieli i Marcina
Bartkiewiczów z miejscowości Łubnice, 

ur. 18.04.2016 r., waga 4200 g

Filip, synek państwa Klaudii Szczot
i Michała Wieczorka z Bledzianowa,

ur. 14.04.2016 r., waga 3100 g

córeczka państwa Darii Sumiennej
i Damiana Jurgi z Ostrzeszowa, 
ur. 14.04.2016 r., waga 2880 g

Zuzia, córeczka państwa Doroty
i Łukasza Adamskich z Rogaszyc,

ur. 14.04.2016 r., waga 3940 g

Niedawno przeżywaliśmy Święta 
Wielkanocne, dlatego też w niedziel-
ne popołudnie – 10 kwietnia w Wiej-
skim Domu Kultury w Biskupicach 
Zabarycznych odbyła się już po raz 
drugi sympatyczna impreza dla dzie-
ci pt. „Zajączek Wielkanocny”. 

Pomysłodawcą tego wydarzenia 
było  Stowarzyszenie „Wspólne Do-
bro”. Na spotkanie przybyło wiele 
dzieci wraz z rodzicami z okolicznych 
miejscowości. Na dzieci czekało wie-
le niespodzianek. Jedną z nich były 
odwiedziny ogromnego Zająca, który 
wywołał uśmiechy na twarzach na-
szych milusińskich, w towarzystwie 
Pani Wiosny. Nie zabrakło gier, za-
baw, konkursów oraz tańca. Nasz 

zajączek znakomicie bawił się i tań-
czył nie tylko z dziećmi, ale również z 
rodzicami. Jak przystało na tradycję 
wielkanocną, dla wszystkich dzieci 
nie zabrakło słodkości, które otrzy-
mały z rąk Zajączka. Były również 
wielkie bańki mydlane robione przez 
Panią Wiosnę. Uśmiechy na twarzach 
dzieci trwały nieustannie. Kiedy już 
pożegnaliśmy Zajączka i Panią Wio-
snę, przyszedł czas na zabawę i tań-
ce przy muzyce. Dla wszystkich gości 
przygotowana była kawa, herbata 
oraz ciasto. Wszyscy, którzy przy-
byli na to spotkanie, miło spędzili to 
niedzielne popołudnie, a dzieci były 
wręcz zachwycone.

 Cieszymy się bardzo z tak liczne-

go udziału i obiecujemy, że to nie ko-
niec naszych pomysłów.  Zapraszamy 
na Turniej Szachowy, który odbędzie 
się na początku maja. Następne spo-
tkanie odbędzie się również w maju, 
a będzie dedykowane wszystkim  ma-
mom z okazji ich święta.

Mamy nadzieję, że nasze działania 
na rzecz lokalnej społeczności będą 
się nadal rozwijać i dawać wszystkim 
radość.

Stowarzyszenie składa ogromne 
podziękowania dla wszystkich spon-
sorów, którzy o� arowali słodycze. 
Dziękujemy bardzo Pani Marioli 
Dardas.

Stowarzyszenie
 „Wspólne Dobro” 

Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej im. Stani-
sława Mikołajczyka w Siedlikowie - Katarzyna Gruchot, 
Natalia Podjuk oraz Maciej Drzazga - zdobyli I miejsce 
podczas Powiatowego Konkursu Wiedzy i Umiejętności 
Szkolnych „Sobieradzik 2016”.

Konkurs obejmował sprawdzian wiedzy i umiejętności 
trzecioklasistów z edukacji polonistycznej, matematycz-
nej, przyrodniczo-społecznej, plastyczno-technicznej 
oraz muzyczno-ruchowej. Warto wspomnieć, iż siedli-

kowski zespół zwyciężył także podczas etapu gminnego, 
co umożliwiło rywalizację szkolną na kolejnym szczeblu. 
Dzieci wykazały się ogromną wiedzą teoretyczną, ale i 
praktyczną z wymienionych wyżej dziedzin. Nad przygo-
towaniami do tychże zmagań czuwała wychowawczyni 
klasy - pani Dorota Surowiec. Gratulujemy zwycięzcom 
i opiekunowi oraz życzymy dalszych sukcesów! 

www.ostrzeszow.pl

ZAJĄCZEK WIELKANOCNY 
W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Sukces uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Siedlikowie

Już po raz kolejny przystąpio-
no w naszej szkole do realiza-

cji Ogólnopolskiego Programu Edu-
kacyjnego „Ratujemy i uczymy 
ratować”. 

W dniach od 4.04. - 8.04.2016 r. 
pani Ewelina Jędrzejewska popro-
wadziła cykl zajęć dla uczniów klas 
I-III w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy. Zajęcia obejmowały szkole-
nie teoretyczne i praktyczne, miały na 
celu  praktyczną naukę elementarnych 
zasad udzielania pierwszej pomocy 
oraz kształtowania w kilkuletnich 
dzieciach umiejętności prawidłowego 
zachowania się, kiedy ktoś obok po-
trzebuje pomocy. Uczniowie poznali 
tzw. łańcuch przeżycia oraz schemat 
najważniejszych czynności koniecz-
nych do wykonania, aby komuś po-
móc. Dzieci ćwiczyły  na manekinach 
„Little Anne” oddechy ratownicze i 
uciskanie klatki piersiowej.  

W ostatnim dniu szkolenia na 
zaproszenie pani dyrektor do szkoły 
przyjechali pracownicy  Ratownictwa 
Medycznego Wawrzyniak z  Ostrze-
szowa. To było nie tylko bardzo miłe, 
ale przede wszystkim bardzo ważne 
spotkanie, w którym wzięły udział 
wszystkie dzieci z naszej szkoły. 
Ratownicy opowiadali, jak należy 
zachować się w nagłych wypadkach 

do momentu pojawienia się facho-
wej pomocy medycznej. Uświado-
mili uczniom, iż tzw. ”złote minuty” 
ratują życie poszkodowanego. Dzieci 
miały okazję obejrzeć wnętrze karet-
ki pogotowia oraz usłyszeć jej sygnał.

Na zakończenie cyklu zajęć „Ra-
tujemy i uczymy ratować” uczniowie 
klas I-III  zdali egzamin z pierwszej 
pomocy w obecności panów ratow-
ników. Uczniowie udowodnili, iż po-
siadają dużą wiedzę na temat udzie-
lania pierwszej pomocy i potra� ą 
przeprowadzić wszystkie podstawo-
we czynności ratujące życie.  Wszy-
scy uczestnicy zajęć zdobyli Certy� -
kat ukończenia szkolenia z zakresu 
pierwszej pomocy. 

Panu Bartoszowi i Arkadiuszowi 
- ratownikom medycznym - bardzo 
dziękuję za wiele cennych i facho-
wych informacji.

(ej)

,,RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ’’ 
w Szkole Podstawowej w Bobrownikach
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu okażesz się wy-
trwałością i cierpliwością. Otrzy-
masz zadania, które wymagać będą 
koncentracji i opanowania. Mimo 
niepewności ze wszystkim świetnie 
sobie poradzisz. Po wykonaniu po-
wierzonych ci zadań poczujesz ulgę. 
Pod koniec tygodnia znajdziesz czas 
dla siebie i w pełni poświęcisz go na 
odpoczynek. Jeśli chodzi o sprawy 
sercowe, to w najbliższych dniach 
czeka cię miła niespodzianka. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu zmieni się twój 
dotychczasowy plan dnia. Za-
czniesz poświęcać więcej niż zwy-
kle czasu na swoje hobby i zainte-
resowania. Możliwe, że znajdziesz 
zajęcie, od którego trudno będzie ci 
się oderwać. Pojawią się także nowi 
znajomi lub ludzie, którzy przeko-
nają cię do niecodziennych poglą-
dów. Jeśli chodzi o sprawy sercowe, 
to będziesz mięć teraz sporo na 
głowie. Wasze problemy okażą się 
być poważniejsze niż myślałeś. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Zastanów się, czy twój styl życia 
spełnia twoje oczekiwania. Może pora 
coś zmienić? Teraz jest na to doskona-
ły moment. Wiosenne porządki nie 
tylko w szafach, ale i w życiu wyjdą ci 
na dobre. Zmienisz swoje dotychcza-
sowe poglądy. Wybierzesz się także na 
duże zakupy. Nowy styl doda ci pew-
ności siebie oraz przyciągnie uwagę 
płci przeciwnej. Osoby samotne będą 
musiały dokonać trudnego wyboru, 
który będzie wymagał dłuższego 
przemyślenia. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nowy tydzień przyniesie ze sobą 
zmęczenie i znużenie pracą. Zapew-
nij sobie więcej czasu tylko dla sie-
bie. Odpocznij, skup myśli i poszu-
kaj wewnętrznej równowagi. Spokój 
odnajdziesz z dala od obcych wpły-
wów, szumu plotek i towarzyskiego 
rozgardiaszu. Pod koniec tygodnia 
dostaniesz ciekawą propozycję. Z 
przyczyn od ciebie niezależnych 
będziesz musiał z niej zrezygnować. 
Twój entuzjazm i energia wrócą 
wraz z nadejściem weekendu. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu czekają cię niespo-
dzianki i zmiany. Zmieni się przede 
wszystkim twoja sytuacja � nansowa 
– na szczęście na lepsze. W końcu ode-
tchniesz z ulgą i będziesz mogła do-
kończyć remont, który zaczęłaś. Patrz 
śmiało w przyszłość i myśl o korzy-
ściach, jakie możesz odnieść. Wszyst-
ko wskazuje na to, że  twoje przemyśle-
nia i obserwacje będą bardzo głębokie 
i słuszne. W miłości szykują się małe 
komplikacje.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W nowym tygodniu wpadniesz 
na doskonały pomysł lub podej-
miesz słuszną decyzję. Możesz 
spodziewać się małego konfliktu. 
Nie dasz się jednak sprowokować 
i twardo będziesz bronić swoich 
poglądów. Czeka cię także rozmo-
wa z szefem, która wyjaśni twoje 
wątpliwości. Samotni mają okazję 
w tym tygodniu spotkać miłość 
swojego życia. Uśmiech i pewność 
siebie tylko to przyspieszą. Warto 
mieć oczy szeroko otwarte.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Wymagający szef znajdzie sobie 
w tym tygodniu inne zajęcie, niż 
pilnowanie cię i wytykanie ci wad.  
Karta wróży możliwość podróży lub 
wyjazdu na delegację. Będziesz mieć 
teraz mniej obowiązków. Dzięki 
życzliwości współpracowników uda 
ci się zrealizować twoje marzenie. 
Po efektownym tygodniu w pracy 
możesz liczyć na spokój w domu i 
miłe chwile spędzone w towarzy-
stwie bliskich ci osób.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Jeśli masz coś do załatwienia w 
urzędzie, to teraz jest na to odpo-
wiedni moment. Karta wróży także 
powodzenie w sprawach zawodo-
wych. Nie zwlekaj, bo szczęście ci 
sprzyja. Twoja szczerość, odwaga 
i zapał zostaną docenione. Nie 
próbuj iść na skróty, bo może się 
okazać, że pewna osoba obserwuje 
cię i pokłada w tobie zaufanie. W 
miłości szczęście ci sprzyja. Masz 
wielu adoratorów, ty jednak liczysz 
na względy u tego jednego.  

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Czas, jaki poświęcisz innym lu-

dziom, nie okaże się być stracony. Jeśli 

pracujesz w zawodzie związanym ze 

sztuką, to możesz liczyć na uznanie i 

większy zysk. W miłości karta zapo-

wiada udany tydzień. Dla samotnych 

kobiet karta zwiastuje spotkanie z in-

teresującym i serdecznym mężczyzną. 

Osoby będące w związkach mogą liczyć 

na większe zaangażowanie ze strony 

partnera. Postaraj się odwdzięczyć tym 

samym. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą 
otworem. Będziesz energiczny i 
optymistyczny, dzięki czemu spo-
tkasz się z życzliwością innych 
ludzi. Ktoś poprosi cię o pomoc 
lub wsparcie w trudnej dla niego 
sprawie. Mimo długiego namysłu 
zgodzisz się. Dzięki twoim celnym 
pomysłom uda się wam wspólnie 
znaleźć wyjście z krępującej sytu-
acji. Twoje sprawy sercowe staną na 
ostrzu noża. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Tydzień zapowiada się pracowi-
cie, ale i bardzo satysfakcjonująco. 
Obowiązki, jakie będziesz wy-
pełniać, sprawią ci przyjemność. 
Poczujesz się potrzebny i chętnie 
komuś pomożesz. W sprawach mi-
łosnych dość kolorowo. Czekają cię 
kilkugodzinne rozmowy z partne-
rem. Będziecie planować wspólną 
przyszłość i szybko weźmiecie się 
do działania. Twój optymizm i 
pracowitość udzielą się także bli-
skim z twojego otoczenia. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu będziesz spo-
kojniejszy niż zwykle. Wycofasz się 
z ryzykownych decyzji, a w obliczu 
kon� iktów będziesz starał się za-
chować neutralność. Czas nie sprzy-
ja rozpoczynaniu nowych spraw. 
Możesz coś przeoczyć lub o czymś 
zapomnieć. Sprawy � nansowe na 
razie bez zmian, nie planuj więk-
szych zakupów, bo możesz popaść 
w tarapaty. Osoby samotne poczują 
się nieszczęśliwe i będą szukały po-
cieszenia u przyjaciół. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Talon na paliwo wygrała
Ludgarda Stawska z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Najbliższe mecze ligowe:

23.04 (sobota)
 godz.17.00  PKS Racot – Victoria Ostrzeszów

24.04 (niedziela) 
godz.16.00 Zefka Kobyla Góra – KS Opatówek

godz.11.00 Barycz Janków Przygodzki – Pelikan Grabów
godz.16.00 GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Doruchów 

godz.11.00 Lilia Mikstat – Masovia Kraszewice
godz.14.00 KS Rogaszyce – Płomień Opatów
godz. 11.30 LZS Ostrówiec – LZS Siedlików
Ajax Rojów – Zawisza Sośnie 3:0 (walkower)

Wyniki meczów ligowych (16.04-17.04)

Victoria Ostrzeszów – Dąbroczanka Pępowo 2:0
Raszkowianka Raszków – Zefka Kobyla Góra 3:2

Pelikan Grabów – LKS Gołuchów 1:3
LZS Doruchów – LZS Mikorzyn 1:2

Wtórkowianka Wtórek – Lilia Mikstat 0:4
Wielkopolanin Siemianice – KS Rogaszyce 4:3

LZS Siedlików – Ajax Rojów 2:7

Piłkarze ostrzeszowskiej Victorii są 
w coraz to lepszej formie. W sobotę 

na własnym boisku pokonali zespół, który 
w obecnym sezonie nie prezentuje tak do-
brej formy jak zawsze - Dąbroczankę Pępo-
wo. 

Przez całe 90 minut zdecydowana przewaga 
była po stronie jedenastki z Ostrzeszowa. Ki-
bice oglądający to spotkanie mimo niekorzyst-
nych warunków atmosferycznych, w pierwszej 
połowie nie mogli narzekać na brak emocji. 
Zobaczyliśmy bardzo dobre, przemyślane ak-
cje w wykonaniu naszej drużyny. Gdyby nie 
świetna interwencja bramkarza Dąbroczanki, 
który rękami wybił piłkę na rzut rożny, to w 17 
minucie dzięki Stawińskiemu prowadzilibyśmy 
1:0. Zaledwie dziesięć minut później ten sam 
zawodnik odebrał piłkę gościom i po długim 
rogu umieścił futbolówkę w siatce. Do szatni 
schodziliśmy w bardzo dobrych nastrojach i z 
wielkimi nadziejami na utrzymanie tego wy-
niku. Pięć minut po przerwie ponownie Maciej 
wyprzedził obrońców, ale niestety zabrakło 
szczęścia i strzał minął słupek. Victoria nie po-
wiedziała jednak ostatniego słowa. Trzy minuty 
później bezpośrednio z rzutu wolnego Łukasz 
Duczmal wyprowadza Victę na dwubramkowe 
prowadzenie!

Ostrzeszowianie cały czas nie odpuszczali, 
Robert Skrobacz podłączył się do ofensywy i 
oddał strzał, ale na posterunku stał bramkarz 
Dąbroczanki. W 65 minucie Dolata uderzył, ale 
ponownie zagrożenie oddalone zostało przez 
golkipera gości. Dalsze minuty gry nie uległy 

zmianie. Piłka była po stronie podopiecznych 
Konstanciaka. Swoje akcje miał  jeszcze Ma-
ciej Stawiński.  Pępowo tylko broniło się przed 
stratą trzeciej bramki. W drugiej połowie odda-
li strzały, które poszybowały nad poprzeczką, 
przez co Bartosz Jankowski nie musiał zbytnio 
interweniować w tym spotkaniu. 

Cieszą kolejne trzy punkty, ale jeszcze bar-
dziej to, że oddalamy się od strefy zagrożonej 
spadkiem. Z czystym sumieniem można po-
wiedzieć, że wychodzimy na prostą. Wkrótce 
na boisku zobaczymy także Michała Mazurka, 
który zapewne nie odpuści walki o króla strzel-
ców, którym był przez długi czas. Za tydzień 
Victoria uda się na wyjazdowy mecz do Racotu, 
który w tej kolejce przegrał aż 2:11 we Wrześni. 
Początek w sobotę o godzinie 17.00.

Bramki: 27’ Stawiński, 53’ Duczmal
Skład Victorii: Jankowski, Skorzybót, Do-

magalski, Duczmal, Skrobacz Robert, Dubiel, 
Barański (90’ Skrobacz Adrian), Pasiak(62’ Ma-
ciaczyk), Dolata, Skrobacz Artur (90’ Mądry), 
Stawiński

Anna Gołdyn

Szczęścia w XXI kolejce zabrakło Zefce 
z Kobylej Góry, która przerwała do-

tychczasową świetną passę i uległa niżej 
notowanej Raszkowiance.

W pierwszej połowie obie drużyny miały po 
kilka sytuacji, ale to Zefka jedną z nich wyko-
rzystała jako pierwsza. W 36 minucie Dawid 
Ponitka otworzył wynik spotkania. Niecały 
kwadrans po przerwie na 2:0 wynik podwyż-
szył Zbigniew Sieraczek, popisując się pięknym 
strzałem w samo okienko. Za chwilę ten sam 
zawodnik ponownie oddał strzał. Tym razem 
niecelnie, bo obok bramki. Swoje okazje zmar-
nował także jego brat Kamil. W tym momencie 
do głosu doszła Raszkowianka. Dwubramko-
we prowadzenie ich rywali tylko dodało im sił, 
żeby odrobić straty. W 64 i 66 minucie udało się 
to. Na listę strzelców kolejno wpisali się Konrad 
Rudnicki z Damianem Rogalką. Na piętnaście 
minut przed końcem raszkowscy zawodnicy 
zaliczyli jeszcze jedno skuteczne 
tra� enie, tym samym wychodząc 
na prowadzenie. Wszystkie trzy 
bramki padły po błędach Łukasza 
Walczaka, a ostatnio została wpi-
sana jako jego samobójcza. Ten 
pojedynek można podsumować 
zdaniem: Zefka przegrała wygrany 
mecz. Za tydzień podopieczni Artu-
ra Jędrzejewskiego zmierzą się z KS 
Opatówkiem. To spotkanie również 
w niedzielę, tym razem w Kobylej 
Górze.

W składzie nie zobaczymy już 
Karola Ogrodniczaka (wyjazd za 
granicę) oraz Piotra Nasiadka 
(transfer do innego klubu).

Skład Zefki: Walczak, Jędrze-

jewski Mikołaj, Kaźmierczak, Zgarda, Sieraczek 
Andrzej ( 70’ Jędrzejewski Szymon), Góra, 
Zmyślony, Sieraczek Zbigniew, Kozłowski, Sie-
raczek Kamil (80 min’ Galiński), Ponitka

Wypowiedź pomeczowa 
Paweł Jagodziński 

(Raszkowianka Raszków)
Mecz na pewno mógł się podobać. Było 

dużo walki i z jednej i z drugiej strony. Każda 
drużyna pokazała charakter i nie odpuszcza-
ła ani jednego fragmentu boiska. Co prawda, 
pierwsza połowa nie była zbytnio udana w 
naszym wykonaniu. Nie spełnialiśmy założeń 
taktycznych, które zalecił nam trener w szatni. 
Aczkolwiek powiedzieliśmy sobie kilka ostrych 
słów, wzięliśmy się w garść i chyba było to widać 
na boisku. Trzy punkty zostają w Raszkowie, 
co bardzo cieszy, bo każdy punkt jest teraz na 
wagę złota w walce o utrzymanie.

Anna Gołdyn

IV LIGA: 
Victoria Ostrzeszów 

- Dąbroczanka Pępowo 2:0

Kaliska klasa okręgowa: 
Raszkowianka Raszków - Zefka Kobyla Góra 3:2
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Dziewczyny wystąpiły w składzie: Sara Kowalek, Mal-
wina Filipiak, Wiktoria Krawczyk, Aleksandra Duryń, 
Martyna Graf, Roksana Skupin, Wiktoria Janowska, 
Julia Kula, Nikola Kędzia, Oliwia Klóska.

1. Gratuluję obrony mistrzostwa w aerobiku na 
szczeblu wielkopolskim. Przed zawodami spodziewał 
się Pan, że powtórzycie ten wyczyn? 

Powiem szczerze, że nie, bo jeszcze do tej pory nie 
zdarzyło się, aby drużyna obroniła Mistrzostwo z po-
przedniego roku.

2. Proszę powiedzieć kilka słów na temat przebie-
gu finału. Wygraliście dużą przewagą? Jakie drużyny 
znalazły się na podium? 

Do finału wojewódzkiego, który miał miejsce w Are-
nie w Poznaniu 06.04.2016 r., zakwalifikowało się 20 
zespołów. I miejsce  uzyskała moja drużyna Gimnazjum 
z Kobylej Góry, II miejsce – Gimnazjum nr 2 z Ostrze-
szowa (różnicą 0,5 pkt.), III miejsce – Gimnazjum nr 3 
z Konina. 

3. Takie sukcesy zapewne wymagają wielu trenin-
gów. Jak często się przygotowujecie i jak wyglądają 
treningi? 

Tak. Treningi odbywają się trzy razy w tygodniu po 3 
godziny, a na miesiąc przed okresem startowym znacz-
nie częściej. W przerwie między świętami spotykamy 
się na treningach, również w ferie zimowe ćwiczymy 
codziennie .  Jak wyglądają treningi?  Na początku 
przygotowań pracujemy nad siłą, skocznością, gibko-
ścią, w międzyczasie układamy - tworzymy choreografię. 
Dobieramy odpowiednią muzykę i oczywiście strój, któ-
ry też odgrywa ważną rolę. Trening w okresie przedstar-
towym staje się bardzo monotonny. Polega na ciągłym 
powtarzaniu układu aż do bólu i do perfekcji.

4. W tym roku szkołę reprezentowały te same za-
wodniczki co w ubiegłym? Czy może nastąpiły jakieś 
zmiany? 

Co roku następują zmiany. Z poprzedniego składu 
odeszły mi 3 czołowe zawodniczki, jednak ich następczy-
nie świetnie dają sobie radę. Dziewczęta tworzą zgrany 
kolektyw. 

5. Od jak dawna zajmuje się Pan aerobikiem? 
Samodzielnie od 5 lat, wcześniej trochę pomagałem 

koleżance, która teraz pracuje w Gimnazjum nr 2 w 
Ostrzeszowie.

6. Czy któraś z Pana podopiecznych zasługuje na 
jakieś szczególne pochwały? 

Wszystkie moje dziewczyny zasługują na pochwały. 
Ten rok był dla nas wyjątkowo ciężki. Z jednej strony pe-
chowy, gdyż  przez większość przygotowań walczyliśmy 
z kontuzjami, które spędzały mi sen z powiek. Zamiast 
dopracowywać szczegóły, układy, walczyliśmy  ze zdro-
wiem. Jednak było warto. Mam fantastyczną drużynę 
dziewcząt, która się wspiera, mobilizuje i wzajemnie po-
maga sobie. To naprawdę ambitne dziewczyny. Dopiero 
teraz mogę się przyznać, że 6 na 8 zawodniczek miałem 
kontuzjowanych. Mimo to potrafiły wspiąć się na wyży-
ny swoich możliwości. Wyszły na parkiet, zatańczyły naj-
lepiej jak potrafią i spełniły swoje i zarazem moje marze-
nie, którym był złoty medal. Za co im bardzo dziękuję.   

7. Za rok planujecie powtórzyć sukces?
Pewnie, ale co z tego będzie, zobaczymy…

8. Oprócz dwukrotnego zwycięstwa na szczeblu 
wielkopolskim, Wasza grupa ma jeszcze jakieś suk-
cesy?

W drodze do turnieju wojewódzkiego na szczeblu 
rejonowym zdobyliśmy również złoto. W Dniach Kul-
tury Szkolnej, organizowanych przez Ostrzeszowskie 
Centrum Kultury, w tym i poprzednim roku dziewczęta 
również wygrały. W roku 2015 wystartowaliśmy w Wiel-
kopolskim Turnieju w Aerobiku Grupowym w Pleszewie, 
gdzie dziewczęta zdobyły srebro. 

10. Dziękuję i życzę kolejnych sukcesów!
Na koniec serdecznie chciałbym podziękować dziew-

czętom z mojej drużyny, które godnie reprezentowały 
naszą szkołę w zawodach sportowych oraz działały na 
rzecz sportu szkolnego. Ich ciężka systematyczna pra-
ca, jaką wkładały w każdej minucie treningu, była na-
grodzona złotem. Życzę im kolejnych takich sukcesów 
w następnym roku szkolnym.

Anna Gołdyn

Historyczny sukces w aerobiku odniosło 
gimnazjum z Kobylej Góry. Pierwszy raz 

jakakolwiek drużyna w swojej kategorii obroniła 
tytuł Mistrza Wielkopolski i zdobyła po raz drugi

 z rzędu złoty medal. Poniżej przedstawiamy 
wywiad z trenerem złotych medalistek,

 Panem Bartłomiejem Stasiakiem.

W dniu 08.04.2016 r. w Solcu Wielkopolskim odbył się Ranking Powiatów o 
Puchar Marszałaka Województwa Wielkopolskiego szkół podstawowych i gimna-
zjalnych oraz Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS szkół gimnazjalnych klas 
trzecich i szkół ponadgimnazjalnych. W łącznej punktacji obu rywalizowali powiat 
ostrzeszowski zajął pierwsze miejsce zdobywając 267 pkt:

Poniżej znajdują się wyniki poszczególnych zawodów.
Wyniki końcowe reprezentacji powiatu ostrzeszowskiego szkół podstawowych i 

gimnazjalnych w Rankingu Powiatu o Puchar Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego w dniu 08.04.2016 r. w Solcu Wielkopolskim.

W klasyfikacji końcowej nasz powiat zajął trzecie miejsce wśród 13 startujących 
powiatów województwa wielkopolskiego.

1 miejsce – Środa Wlkp. - 164 pkt
2 miejsce – Szamotuły – 156 pkt

3 miejsce – Ostrzeszów – 148 pkt
Zdobyte miejsca przez poszczególnych zawodników:

2 miejsce – Bodura Anna, Szkoła Podstawowa w Mikstacie
2 miejsce – Janicki Norbert, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ostrzeszowie
3 miejsce – Panek Katarzyna, Gimnazjum w Siedlikowie
4 miejsce – Kozłowska Nikola, Szkoła Podstawowa w Siedlikowie
4 miejsce – Michniewski Kamil, Szkoła Podstawowa w Doruchowie
4 miejsce – Pietroń Nikola, Gimnazjum w Kobylej Górze
6 miejsce – Krawczyk Patryk, Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze
6 miejsce – Lewek Magdalena, Gimnazjum Kobyla Góra
7 miejsce – Kozłowska Oliwia, Szkoła Podstawowa w Siedlikowie
7 miejsce – Wróbel Krzysztof, Szkoła Podstawowa w Siedlikowie
8 miejsce – Kubasik Weronika, Gimnazjum w Kraszewicach
9 miejsce - Kopeć Hubert, Szkoła Podstawowa w Czajkowie
10 miejsce – Gałęcki Kamil, Gimnazjum w Kobyle Górze
10 miejsce – Standziak Nikodem, Szkoła Podstawowa w Mąkoszycach
12 miejsce – Kozłowski Oliwier, Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze
13 miejsce – Kauka Kamil, Szkoła Podstawowa w Mąkoszycach

Powiat reprezentowały następujące szkoły, 
które zdobyły łącznie 148 pkt.:

12 miejsce – Gimnazjum w Kobylej Górze – 25 pkt.
17 miejsce- SP Mikstat – 23 pkt.
22 miejsce – SP Mąkoszyce – 21 pkt.
26 miejsce – SP Siedlików – 18 pkt.
37 miejsce – SP 3 Ostrzeszów – 14 pkt.
42 miejsce – SP Czajków – 13 pkt.
45 miejsce – Gim. Doruchów – 12 pkt.
52 miejsce – SP Kobyla Góra - 11 pkt.
52 miejsce – SP Kraszewice – 11 pkt.
63 miejsce – Gim. Siedlików – 9 pkt.
63 miejsce – SP Doruchów – 9 pkt.
92 miejsce – SP Niedźwiedź – 5 pkt.

W zawodach wzięło udział 107 szkół. Do punktacji końcowej powiatów wchodzi 30 
najlepszych wyników, a do punktacji szkół zaliczanych jest 5 najlepszych rezultatów.

Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w biegach przełajowych w 
dniu 08.04.2016 r. w Solcu Wielkopolskim

W klasyfikacji końcowej nasz powiat zajął 2 miejsce wśród 14 startujących po-
wiatów województwa wielkopolskiego.

1 miejsce – Pleszew – 123 pkt.
2 miejsce – Ostrzeszów – 119 pkt.

3 miejsce – Piła – 105 pkt.
Zdobyte miejsca przez poszczególnych zawodników:

1 miejsce – Piekielny Norbert, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
3 miejsce – Orzeszyna Kamil, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
5 miejsce – Kaczor Jakub, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
6 miejsce – Sztuder Marcelina, Zespół Szkól nr 1 w Ostrzeszowie
10 miejsce – Kozica Sebastian, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
11 miejsce – Kaźmierczak Kamil, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
12 miejsce – Furmaniak Nikola, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
13 miejsce – Połośka Łukasz, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
14 miejsce – Zadka Julia, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
16 miejsce – Baranowska Paulina, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
18 miejsce – Wojtkowska Aleksandra, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
Powiat reprezentowały następujące szkoły, które zdobyły łącznie 119 pkt.:
2 miejsce – Zespół Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie – 59 pkt.
36 miejsce – Gimnazjum w Kobylej Górze – 9 pkt.
39 miejsce – Gimnazjum w Kraszewicach – 7 pkt.

W zawodach wystartowało 61 szkół gimnazjalnych klas trzecich i szkół ponad-
gimnazjalnych z terenu województwa wielkopolskiego.

Do punktacji końcowej powiatów wchodzi 30 najlepszych wyników, a do punk-
tacji szkół zaliczanych jest 10 najlepszych rezultatów.

Starosta ostrzeszowski i Rada Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Spor-
towe dziękują dyrekcji szkół uczestniczących w zawodach za pomoc w organizacji 
wyjazdu oraz nauczycielom i zawodnikom za godne reprezentowanie barw gmin i 
powiatów.

Dzięki waszemu zaangażowaniu po raz kolejny jesteśmy wśród najlepszych w 
województwie.

Powiat Ostrzeszowski 
Mistrzem Województwa 

w biegach przełajowych 2016

Miejsce Powiat Punkty z rankingu

powiatów

Punkty z Mistrzostw

Wielkopolski LZS

Razem

1 Ostrzeszowski 148 119 267

2 Średzki 164 97 261

3 Pleszewski 136 123 259

4 Szamotulski 156 101 257

5 Pilski 125 105 230

6 Turecki 127 102 229

Wiceprzewodniczący PZLZS
w Ostrzeszowie Rafał Kałużny

Przewodniczący PZLZS
w Ostrzeszowie Edmund Tetlak



30 19 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3



 3119 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3



32 19 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3


